
Dnia 12 (24) czerwca 1894 r.Niedziela.
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»^arto przeczytać dzisiejsze ogłoszenie Gustawa 
ć>lda.

Teatry: i e 1 k i: dziś „Pan Twardowski’ (balot czaro
dziejski) oraz „Zabawa dziecięca" (divertissement baletowe); 

"jutro przedstawienie zawieszone;— Letni: dziś „Bawidełko" 
(komedja); jutro „Półświatek" (komedja);—Nowy: dziś „Go
rąca krew” (wodewil); jutro „Piosenki tyrolskie” (operetka— 
z udziałem panny Klementyny Czosnowskiej) oraz „Ciotka Ka
rola” (krotochwila). (8 wieczorem.)

Teatrzyki: Wodewil (teatr łódzki): dziś „Jak się śmieją 
i płaczą w Warszawie” (farsa ze śpiewami): jutro „Jak się 
śmieją i płaczą w Warszawie” (farsa ze śpiewami). (8 wie
czorem.)

Lombard miejski: Gotówki w kasie lombardu do rozdania 
pa zastawy znajduje się na dzień jutrzejszy 29.188 rs. 17 kop. 
(Pożyczki wydawano będą od 9—12-ej przed południem; pro
longata walorów i wykupy uskuteczniają się od 9-ej zrana 
do 2-ej po południu i od 4—6-ej po południu.)

fryzu przenoszą myśl hen po za siebie i same od 
niej oderwane niejako grubą pokrywających je wie
ków warstwą i nas ze sobą odrywają od ziemi i co
dziennych jej trosk, kłopotów’ i pospolitości.

Bujałem też wyobraźnią co się zowie, gdy na'Zle
cenie Kurjera wypadła mi z Genewy wycieczka dó 
Avenches, byłego Aventicum rzymian, byłej stolicy 
rzymskiej Helwecji, a dziś drobnej mieściny w kan
tonie Vaud, w pobliżu południowo-wschodniego brze
gu jeziora Morat (Murten) położonej. W Avenches 
to zabiegli we towarzystwo miejscowe, zawiązane 
w celu jakiego-takiego odgrzebania z popiołów mi
nionego splendoru mieściny, w zachowanych do dziś 
dnia śladach amfiteatru rzymskiego zapowiedziało 
wznowienie po raz pierwszy odbytych w roku ze
szłym przedstawień napisanego ad hoc przez p. Adol
fa Ribaux dramatu „Julia Alpinula”, na tle „osobi
stych”, że się tak wyrażę, dziejów dawnego Aventi
cum osnutego.

Widow isko niecodzienne; przytem, jak mnie zape
wniano, z dużym naciskiem na stronę dekoracyjną 
i obyczajową epoki założone, budziło szczere zacie
kawienie, nie mówiąc już o drodze samej malowniczą 
doliną rzeki Broye, a więc szlakiem Romy i poprzez 
liczne jej tu posterunki wiodącej, uświęconej nadto 
śladem bohaterskich walk Związku z Burgundją, a 
strojnej rojem starannie przechowanych i utrzyma
nych zamków i zameczków wieku XVI, XV-go, a mo
że i dalej wstecz sięgających.

Nastroiwszy tedy duszę do kamertonu epoki ceza
rów, z politowaniem mijałem, pędząc ku Lozannie, 
wspaniałą nad Lemanem willę Rothschildów, uroczy 
Coppet, własność ongi Neekera, pełne wspomnień pa
ni de Stael wieżyce zamku Prangins, byłej rezydencji 
Józefa Bonapartego, z przynależnym do niej chalet’ein, 
ostatniem schronieniem zmarłego niedawno księcia 
Hieronima—cóż bo to wszystko wobec „myszki” wie
ku Augustów. Przy tych świeżych, .świeżutkich, ni
kłych tradycjach, pleśnią wieków, świadectwem dzie
jów prastarych, potężne biło w oczy o pięciu wieży
cach średniowieczne zamczysko w Nyon, na gruzach 
dawnego Noviodunum, rzymskiej Colonia Julia eąue-

Aventicum 10-go czerwca..
W szarem życiu, wszak i to pociecha, w wagonie 

bodaj kolejowym, przebiegać szlaki, deptane ongi 
stopami legionów rzymskich, czepiać się wyobraźnią 
zamierzchłych epok, które dziś nikłem zaledwie echem 
legendy, szczątkiem tu i owdzie kolumny jakiejś lub

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej zrana do 8-ej 
wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej zrana do 1-ej po południu.

Itedalicju, Administracja i Drukarnia: Plac Teatralny nr. !). — Telefon Redakcji 2(»8. — Telefon administr. ,519. 
9T Łodzi kantor własny. Piotrkowska 91281, telefonu nr. 313. Ogłoszenia do „Jsurjera W arszawskiego'’ między 
innymi przyjmują: Ajencja Marasa w Paryżu, Itudolf JfBosse, Maasenstein i Vogler AL. G-., tudzież wszystkie 

pierwszorzędne Mura anonsowe za granicą.

Julia Alpinula."
(Korespondencja własna Kurjera Warszawskiego.)

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wiersz 

garmontowy albo jego miejsca 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz kop. 20.

Nekrologja za wiersz 15 kop.
Zwyczajne ogłoszenia: za 

jeden wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop„ 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia za jedetwry- 
raz po 2 kop. każdy raz, ogłosze
nie minimum 20 kop.

Nadesłane: za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kurjera. przyj
muje także Kantor własny Kir 
rjera w Łodzi. _______

Narodzenie św. Jana Chrz. 
Prospera Biskupa.
Pawła i Jana M.M. 
Władysława Kr. Węg.

Uczucie zemsty rozpłomieniło mętne, znużone oczy 
barona. Żywo wziął ćwiartkę papieru, usiadł, a przy
sunąwszy lampę i wielki kałamarz, ujął pióro do rę
ki i nieco drźącem, ale zdecydowanem pismem śpie- 
sznie pisał:

„Odwróciłeś się pan ode mnie, jakkolwiek wdzię
czność za szczęście małżeńskie z Janiną, które jest 
mojem dziełem, powinna ci była wskazać inną drogę 
postępowania. Nietylko odmówiłeś dalszej pomocy, 
lecz nadto wypowiedzeniem danego przedtem kapi
tału przyczyniłeś się do tego, że bank, za którego 
założenie sam jesteś także odpowiedzialny, upaść mu
si haniebnie. Nie chcę patrzyć na to i wyjeżdżam, po
zostawiając znanemu honorowi twemu i znakomite
mu doświadczeniu i zręczności p. Woryskiego rozwi
kłanie nieco zagmatwanych interesów. Na wyjezdnem 
dam jednak panu dobrą radę: Zbliż się trochę więcej 
do Przemskiego, który jest człowiekiem godnym 
wszelkiego zaufania. On ma w reku miljony grepa- 
rowskiej sukcesji, a radby—bo to człowiek, który du
żo pragnie i dużo potrzebuje—wraz z temi miljonami 
wziąć w dodatku piękną sukcesorkę. Nie wątpię, że 
to pana zainteresuje... i że odtąd będziesz baczniejszą 
zwracał uwagę na tego sympatycznego—-jak twierdzi 
Janina—i dystyngowanego człowieka, a mnie za do
brą wskazówkę poświęcisz przyjazne wspomnienie... 
Bliższego adresu mego na razie nie podaję, bo go 
sam dobrze nie znam. Prawdopodobnie: w Europie. 
Gdybyś chciał mi odpowiedzieć, opatrz kopertę do
piskiem: d suwre.

Baron Marewicz.'H 

— Jutro w kościele św. Marcina (po-augustjańskim) 
odprawiona zostanie wotywa przed obrazem Pocieszenia 
N. Panny Marji o godzinie 9-ej zrana.

W kościele Opieki św. Józefa (panien wizytek) jutro 
odprawione będzie solenne nabożeństwo ku uczczeniu lat 
Chrystusa Pana.

— W dniu jutrzejszym, o godzinie 9-ej zrana, w ka- 
licy Matki Boskiej Częstochowskiej w kościele św. Ducha 
po-panlińskim) odprawiona będzie ku Jej czci solenna 
wotywa.

— W tymże kościele, jak zwykle, po wielkim odpuście 
odprawione będzie jutro o godz. 9-ej zrana solenne nabo
żeństwo za zmarłych członków bractwa Opatrzności Bo
skiej, przed ołtarzem, o którym rzeczone bractwo ma sta
ranie.

8iona słowiańskie: Dziś Janisława, jutro Wlastymiła, 
j^lKomadzenia: Zebranie koleżeńskie b. uczniów prywatnej 

realnej Wojciecha Górskiego. (Kościół św. Krzyża 
Ulicy Krak.-Przedm.—9 zrana.)

stale: Wystawa Towarzystwa sztuk pięknych.
Towarzystwa przy ulicy Krakowskie-Przedmieście J6 

V '°d lO-ej zrana do 4-ej po południu.) — Wystawa obra- 
tj* Krywulta. (Lokal wystawy w hotelu Europejskim— 
ii 10-ej zrana do 8-ej wieczorem.)—Wystawa obrazów spół- 
L!n»)arzy i rzeźbiarzy. (Lokal wystawy przy ulicy Nowy- 

27—od 10-ej zrana do 71/, wieczorem.)— Wystawa 
k’5 i wzorów przemysłu fabrycznego i rękodzielniczego 
jajowego. (Lokal wystawy w gmachu Muzeum przemysłu 
<301nictwa przy plicy Krakowśkie-Przedmieście M 66—co- 
^Muiie od 10-ej zrana do 4-ej po południu, w niedziele 
k 1 święta od 12—4-ej popołudniu. Wejście bezpłatne.)— 
ąl stawa Muzeum rzemieślniczego. (Lokal wystawy w gma- 

Muzenm przemysłu i rolnictwa przy ulicy Krakowskie- 
fc/^mieście 66— codziennie od 10-ej zrana do 4-ej po

’’u, dla rzemieślników od 7—9-ej wieczorem, w nie- 
k- t'le zaś i święta od 10-ej zrana do 4-ej po południu.)— 
•ltj,,'!ta5a etnograficzna. (Lokal wystawy przy ulicy Wiej- 
bJ'J M 18, dom hr. Branickiego—od 10-ej zrana do 6-ej po 
kt,Y*n>u.) — Wystawa starożytności. (Królewska 1, róg 
ki"•••Przedni.—od 10-ej zrana do 6-ej po południu. Wej- 
. u.k<>P. 15.)

Jptany terminowe: Trzeci dzień wystawy kwiatowej. (Lo- 
ką| °"’arzystwa ogrodniczego przy ulicy Bagateli—od 9-ej 
kj do 9-ej wieczorem. Członkowie Towarzystwa bezpła- 

dla osób postronnych wejście kop. 30. Podczas wystawy 
W °dz. 3-ej po południu koncert orkiestry Adolfa Sonnen- 

k'l '’’ry.- Zabawa kwiatowa w połączeniu z loterją fantową 
; V?3chód domu schronienia „Przytulisko”. (Ogród „Frasea- 

kj. Pałacu hr. Branickich pzzy ulicy Wiejskiej—4 po połu- 
;t1.' .Wejście50 kop.)

Rekord jednogodzinny na welocypedach naturze 
k ^tzystwa cyklistów. (Lokal Towarzystwa na Dynasach— 
Ąpotudniu.)

uczniów szkoły Towarzystwa muzycznego. (Sale re- 
^*0—12 w południe.)

Czwartek: Ireneusza B. M.
Piątek: PIOTRA i PAWŁA
Sobota: Lucjanny Panny.
Niedziela: Teodoryka K.

Wschód księżyca o godzinie 6 minut 4 r.
Zachód „ „ 1 „ 30 r.
Wysokość wody na Wiśle st 12 c. 10 (st. 14 c. 11) 
Dziś o godzinie 4-ej zrana ciepła 12°.

Ps. W takicli listacłi zawsze post scriptum być mu
si. Więc je dodaję: Znając Janinę, jako czuły opie
kun jej dzieciństwa i pierwszej, mocno wrażeniami 
artystycznemi urozmaiconej młodości, ani chwili nie 
wątpię o powodzeniu Przemskiego. Grecki był poe
zją młodości—Przemski, to proza, bez której wpóźniej- 
szem życiu, w chwilach „psychologicznych” obyć się 
tak trudno!

Skończywszy pisać, baron odetchnął z zadowole
niem.

— Nie chcialeś, Przemsiubyć, ze mną w zgodzie— 
mruknął—wstydziłeś się znajomości z Marewiezem, 
znęcałeś się szyderczo nad nim, a greparowskie mi- 
Ijoniki chciałeś sam zagarnąć... nie liżniesz ich, nie 
liźniesz!

Zapieczętował list, na kopercie napisał adres Le- 
szczyców i spojrzawszy na zegarek, wstał żywo.

— Ostatni czas!—-szepnął. _ , ,
Z pośpiechem wziął się do pakowania kmer 

podróżnych, a w godzinę potem już go nie by o 
Lwowie. . , _

Pozostawiona w mieszkaniu gorejąca la P,. y 
paliła sie i dogasała. Płomień kilka . ,,i.wje'rc/ac niej, rzucił jaskrawe światło, zamigotał i skwiercząc 
z£asł- , • Brzaski świtu chmurnego dnia

Przez okno pierwsize bza . mart odb]a. 
jesiennego “°Dr£ety i rupiecie, rozrzucone
skiem padły na ściany, sprzęty P 
w nieładzie.

Wschód słońca o godzinie 3-ej minut 40
Zachód , „ 8-ej
Długość dnia godzin 16
Przybyło 9

KURIER WARSZAWSKI
wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta zrana, nadto wychodzą 

_______________ stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranna___________

j. (Dalszy ciąg.?
V On»imo trapiących myśli, Marewicz się usmie- 

mściwie.
. Będzie kłopot—szeptał—a dobrze im tak... Nie- 

mnie, pomódz nie chcieli, mają teraz za

"ifr ’Pyśli przedstawił mu się plastycznie obraz dnia 
óeJ8z.ego: Od rana wokoło banku tłumy... Cze- 

otwarcie kasy; napróżno. Nikogo niema, tyl- 
k * Szczurkiewicz... Ci nie wiedzą sami,
Ł. ~*c- Bopłoch się wzmaga, w całem mieście krzy- 

Saandal! Leszczyc się wścieka, Janina w roz- 
Łi .rZemski napróżno pociesza. Woryski idzie 

li|j Dobrze im tak!...—szepnął—dobrze! Poniewie- 
a Ja ’lu za pogardę płacę... Ale temu Przem- 

^i(. U Jeszcze się coś ode mnie należy. Chciał zała- 
Oasze rachuneczki... Ostatni załatwię!... Chły- 

zachciało mu się miljonów i Janiny7—zoba-

^Nr. 172.0nia24 czerwca.
PRENUMERATA

£»rjera Warszawskiego 
pwg z dodatkiem porannym: 
. W W ar sza wi e:rocznie

9, półrocznie rs. 4 kop. 50, 
P’artalnie rs. 2 kop. 25, miesię- 

kop. 75.
. odnoszenie do domu dopła- 
' się miesięcznie kop. 5.
..Na prowincji i w Cesar- 
"Wie rocznie rs. 12, półrocznie 
5 6, kwartalnie rs. 3, tniesię-

rs. 1.
15* granicą: miesięczni#
t'1 kop. 50.

■ Numer pojedynczy bez doda- 
kup k°P- dodatek poranny

Dziś; .
yoniedz:
^toreku 

<8roda:

POWIEŚĆ WSPÓŁCZESNA
Przez

ADAMA KRECHOWIECKIEGO.
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KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 24 czerwca 1894 r.

dziewae się nie mogłem, głód jednak dokuczał, 
a nie wiedząc gdzie się obrócić, na chybił-trafił, 
puściłem się śladem tłumu, który na podobieństwo 
moje stworzony, prawdopodobnie także szukał po
siłku, z tą nade mną przewagą, że wiedział gdzie 
go znaleźć. Bystre to moje rozumowanie, nieba
wem doprowadziło mnie do celu. Widząc, iż wszy
scy kierowali się ku ratuszowi, jakkolwiek przy
puszczałem, że czynią to z platonicznym zamiarem 
zwiedzenia tylko budynku, wsunąłem się na scho
dy za innymi, i oto na jednym z zakrętów spotka
łem siedzącego przy stoliku takiego pana, co po 
2 fr. sprzedawał bilety na obiad. Miasto zatem po
myślało o przyjęciu gości swoich, za co niechaj mu 
będą dzięki.

Posiliwszy się skromnym, ale pożywnym obiadem, 
starając się ojaknajszybsze, napoleońskie załatwienie 
się z cbarakterystycznem szwajcarskiem menu (zupa 
wodzianka, szpinak z wędlinami i t. p.), zawróciłem 
ku śladom wielkiego ongi amfiteatru, w którego 
wgłębieniu bujnym a zwartym trawnikiem porosłem, 
byłej arenie, naprzeciw ad hoc wzniesionej sceny, pod 
golem niebem ustawiono długim szeregiem ławki dla 
widzów. Słońce piekło niemiłosiernie, zabrakło bo
wiem wraz z Romą i purpurowych osłon nad cyrka
mi; śledzono jednak mniej może z zajęciem, jak ze 
skupieniem ducha, mimowoli w inne przeniesionego 
czasy, wątku sztuki na miejscowej legendzie opartego.

Cóż rzec o przedstawianiu tern, celu, a może tylko 
pretekście wycieczki mojej, o „Julji Alpinuli”?

(D. n.) W .Karczewski.

stris wzniesione; a dalej Lozanna, byle Lausonium, 
choć wspomnienia Romy w muzeum się tylko prze
chowały miasta, a średnie wieki jeno trwają w py
sznej katedrze i biskupim pałacu, dziś pomieszczeniu 
biur administracyjnych kantonu; wreszcie choćby na
wet te snujące się po jeziorze, niby mewy, łodzie o 
podwójnych, jak skrzydła, trójbocznych, pod ostrym 
rozstawionych kątem żaglach, pozostałość łacińskich 
jeszcze czasów, Lemanowi już tylko właściwa.

Niebawem po za Lozanną pociąg, czas jeszcze ja
kiś biegnący brzegiem jeziora ku Vevcy (Vibiscus 
dawne) z cudownym na Alpy widokiem, po wspa
niałym wiadukcie i szeregiem tunelów zatacza koło 

“na północ, a porzuciwszy przy stacji Palczieux 
tor, wiodący do Friburga i Benin, zbacza nieco ku 
zachodowi i wkracza w dolinę Broye'i.

Dzikie zrazu, skałami zwarte brzegi rzeki, roz
lewają się następnie w równinę płaską, szeroką, 
hagniska nawet miejscami. Na wzgórzach to tu, 
to tam, strzelają w niebo smukłe, krągłe o spicza
stych, stożkowatych dachach wieżyce zamków i za
meczków, w strukturze swej lekkich, jasnych we
sołą nutą jakąś odbijających na tle błękitu, wy
jątkowo na te czasy pogodnego. Rozsiadły się na 
ruinach starych kapitelów, których resztki ocalałe, 
wchłonęły niejako w siebie. Okolica otwarta, żyzna, 
pokryta łanami zbóż, pełna łąk drzewami owo- 
cowemi usianych; zamknięta po lewej siniejącym 
w dali, jednolitym, o łagodnym spadku wałem ju
rajskim, po prawej bliżej nieco rozrzuconemi for- 
pocztami potężnego jądra Alp berneńskich, od pół
nocy stacza się ku Śolurze, Argowji, Bazylei, Abazji 
i Badenowi. Szlak Romy!... Piękna kraina, po 
którą później z myślą wskrzeszenia dawnej Burgundji 
królewskiej, niebaczną sięgnął ręką Karol Śmiały, 
i straciwszy pod Grandron skarby swoje, rycerską 
uronił sławę nad Moratem, aby wreszcie dać życie 
pod Nancy. W dwójnasób przemagające siły ksią
żęce padły pod ciosami na tradycjach Morgartenu 
i Sempachu wykarmionych szeregów Związku.

Już w Palezieux-Lalte mignęły mi przed oczyma 
ruiny starszego od innych zamczyska, to znowu do
brze podeszły wiekiem, choć w lepszym prezentu
jący się stanie zamajaczył na wzgórzu, ponad mia
steczkiem Rue. W Moudon, rzymskiem Minodmum, 
dawnej stolicy krainy Vand, prócz pięknego ko
ścioła gotyku, dwa na raz zanotowałem w pamięci 
zamki, i jeszcze jeden w Luceus, i jeszcze jeden 
w Henniez, by wreszcie zamyślić się dłużej wobec 
pięknej panoramy, czyściutkiego jak wszystko 
w Szwajcarji, gdzie doprawdy konkursy rozpisy- 
waćby można na znalezienie pchły, miasteczka 
Payerue, Peterniacum ongi, a później często odwie
dzanej przez królów Burgundzkich jeszcze rezyden
cji. Królowa Berta, małżonka Rudolfa Ii-go, wX-ym 
wieku zbudowała tu kościół i opactwo benedyktynów, 
dziś w salach: pierwszy—magazynu, drugie zakładu 
wychowawczego. W r. 1817-ym pod wieżą starej 
świątyni odnaleziono zwłoki królowej i syna jej Kon
rada, i złożono je w nowym kościele. Do dziś dnia 
pokazują tu siodło jej z otworem na pomieszczenie 
kądzieli, a pamięć bogobojnej pani przechowała się 
dotąd w okolicy, gdzie ze czcią wspominają czasy, 
kiedy to w Payerue „przędła królowa Berta”.

Było gdzie wojować wyobraźnią i wypatrywać 
oczyl Nareszcie na 70-ym od Lozanny, a 130-ym ki
lometrze od Genewy, na niepokaźnym, samotnym 
domku stacyjnym wyczytałem napis: Avenches. Sta
nąłem u celu i na czas jakiś spadłem z obłoków na 
ziemię. Wsłuchany w kołowrotek królowej Berty, 
prawie nie zauważyłem wypełniającego dokoła mnie 
po brzegi wagonu, tłumu studentów-niemców, którzy 
obycząjem swoim całą drogę, aż do ochrypnięcia na 
najrozmaitsze a wszystko fałszywe głosy, wyśpie
wywali a raczej wykrzykiwali niemiłosiernie długą 
litanję piosenek burszowskich. Niektórzy nie umie
jąc wszystkich na pamięć, filistry znać jeszcze, z na
bożeństwem roztwierali zbiorki utworów tych druko
wane, i ile sił i możności starczyło dorzucali krzyki 
własne do ogólnego harmideru.

Jechałem pociągiem t. z. special, z Lozanny umyśl
nie na uroczystość twenty ceńskąwysłanym. Wysypał 
się z niego.na stację rój pasażerów i wszyscy czem- 
prędzej jęli się wspinać na strome dość wzgórze, na 
którem widniało miasteczko, skupione dokoła podo
bnego jak dwie krople wody do innych w okolicy 
tej, zameczku, o krągłych wieżycach, spiczastych 
dachach, z wypisanym na frontonie rokiem 1568-ym. 
Nie było jednak czasu bliżej się nad nim zastana
wiać, o w poł do pierwszej rozpoczynało się przed
stawienie, a o kwadrans na dwunastą stanęliśmy 
na stacji. Pobiegłem do kasy, .pytając o service de 
la presse, odpowiedziano mi, że pomyślano o niej, 
ale tylko dla prasy szwajcarskiej, mruknąwszy te
dy coś o przepisach gościnności, kupiłem bilet, 
a w dodatku egzemplarz dramatu i z kolei pomy
ślałem o obiedzie.

Po drobnem, 1,864 mieszkańców zaledwie liczą- 
eem miasteczku, wielkich rozkoszy kulinarnych spo- 

Obrady cukrowników.
W dalszym ciągu rozpoczętego onegdaj posiedze

nia cukrowników obradowano wczoraj również w na
der licznym komplecie, poruszając przeważnie kwe- 
stje specjalne, w bezpośrednim związku z tą gałęzią 
produkcji zostającą. W małej salce, przy natłoku 
obecnych, panowała temperatura iście tropikalna 
i dziwić się należy, dlaczego na miejsce posiedzeń 
nie obrano sali wielkiej, daleko ku temu celowi od
powiedniejszej.

Do więcej interesujących zaliczyć należy referat 
p. Wójcickiego, dotyczący zmiany filtracji kostnej 
na filtrację mechaniczną. Kwestja dla cukrowni nie
zmiernie żywotna i dlatego szczegółowo traktowana. 
Przemawiali pp. Stanisław i Bohdan Broniewscy, 
Rutkowski, Natanson, Bierzyński, Komorowski i in
ni, a z dyskusji wyciągnąć się da ten wniosek, iż 
producenci unikają głównie zmiany z obawy strat, 
jakie ztąd dla produkcji wypaść mogą. W rezultacie 
zdania pozostały podzielone, a propozycja p. Bro
niewskiego odbycia prób ścisłych utrzymała się o ty
le, iż przeprowadzenie ich pozostawiono cukrowniom, 
z tern zastrzeżeniem, iż mają być dokonane według 
pewnego ułożonego planu, a rezultat zakomunikowa
ny na następnych posiedzeniach. Do ułożenia planu 
zaproszono pp.: Wójcickiego, Broniewskich, Piase
ckiego i Łebkowskiego.

Ze sprawozdania z posiedzeń cukrowników nie
mieckich w zastępstwie nieobecnego p. Szyllera zda
wał relację p. Natanson. Materjał okazał się wielce 
zajmującym. Sprawozdawca zaznaczył naprzód ruch, 
jaki zapanował w cukrowniach czeskich w kierunku 
zakładania stacyj metereologicznych, w skutek czego 
w ciągu dwóch lat ostatnich powstało tam przeszło 
2,000 stacyj przeważnie pluwiometrycznych. Zwró
cił następnie uwagę na stojącą obecnie na porządku 
dziennym w Niemczech sprawę zużytkowania liści 
buraczanych na karm dla inwentarza; dotknął kilku 
poglądów fachowych: co do dyfuzji i saturacji cukru, 
wreszcie zatrzymał się najdłużej nad dążeniem zu
żytkowania melasy na paszę. Sprawa rzeczona zaró
wno ważną jest dla cukrowni naszych, jak dla cu
krowni niemieckich.

Tam wywołał ją spadek cen melasy, u nas obniż
ka wartości sprzedażnej tego produktu jest również 
coraz większą, a że koszt przeróbki melasy na cu
kier (ze względu na potrzebę odpowiednich maszyn) 
jest znaczny, pozostaje więc jedna droga zużytko
wania jej na pokarm dla inwentarza. I tu jednak 
występuje trudność dokładnego łączenia produktu 
tego z paszą. O sposobach usunięcia jej myślą wszak
że już dziś postępowi rolnicy, a że zadanie jest pilne 
i rozwiązać je potrzeba, przeto przebiegu sprawy z u- 
wagi spuszczać nie można.

Z kolei zabrał głos p. Kipman, ażeby w obszernym 
wykładzie wykazać potrzebę scentralizowania siły 
motorów i zastosowania elektryczności w cukro
wniach.

Mówca przedstawił korzyści takiego zjednoczenia 
i starał się przekonać cyframi, iż urządzenie i obsłu
ga maszyn elektrycznych nie będzie kosztowniejszą. 

Jeżeli zaś używane w początku maszyny przed*1 
wiały pewne nieprawidłowości, obecnie i w tym k; 
runku nastąpiły pewne ulepszenia, i zastosowanie*1 
elektrycznej nie przedstawia żadnych przeszkód.

Elaboraty pp. Siekluckiego: o zastosowaniu P9! 
przegrzanej i Niekonta o saturaęji ciągłej i odpo^C 
dmch przyrządach, jako zbyt specjalne, do omów9 
nia się nic nadają. Natomiast podnieść musimy ” 
łację p. Krajewskiego, obejmujący rezultaty Pr°? 
konkursowego palenia pod kotłami w cukrowni Ml 
dzieszyn.

Sprawa ogólnego w tym kierunku konkursu, jj 
wiadomo, niejednokrotnie stała już na porząd’ 
dziennym. Oczekiwano od niej rezultatów nader r 
ważnych, a jakkolwiek poruszyły go obecnie i prZ* 
prowadziły siły pojedyncze, wynik jego przewyż*2’ 
wszelkie przypuszczenia. .

Sprawozdawca, opierając się na cyfrach ścisły0: 
wykazuje różnice, jakie otrzymano z porówna9' 
obsługi kotłów, prowadzonej jednocześnie i w jedU’ 
kich warunkach przez 18-tu palaczów, z których 1 
dwo trzech pierwszych idzie w • pewnej z sobą 
dności, reszta zaś wykazuje coraz lyemmejsze re*li 
taty.

Według obliczeń p. K. różnice te dochodzą tysję1* 
rubli, a fakt powyższy świadczy najlepiej, jakitó 
jest znaczenia dla fabryk ta sprawa i ile przez uregj 
wanie kotłów i zaprowadzenie ściślejszej nad zu2-* 
waniem materjału opałowego kontroli zyskać mo^j

Z innych kwestyj dotknięto jeszcze w pobiożU’ 
relacji wirówki z motorem elektrycznym, zaznali 
jąc potrzebę szczegółowego zbadania jej zalet i W** 
zastanawiano się dłużej nad projektem p. Rutko*j 
skiego, dotyczącym zmian w szematach sprawozda',, 
czych, ogłaszanych w Gtiz. rolniczej, omówiono Kj”! 
szcie niektóre wyniki kampanji ubiegłej, zwracaj 
uwagę na: praktyczne znaczenie płużka p. Postać* 
rezultaty używania wysłodu do fuzji itd. ,|,

W ogólności obrady szły żwawo—przy zobop1' 
nem objaśnianiu się i dzieleniu każdą nową ob*9! 
wacją. ififc

Z działu reklamowego wymienić należy narząd2 jj 
przedstawione przez p. Neumana i anonse fabi'.' 
smarów pod firmą K. Cichowicza, które formą sk^ 
mną a wytworną zwracały na siebie ogólną uwfle-

Obrady zakończono o godzinie 8-ej wieczór^.

Niedawne to jeszcze czasy, gdy droga, prowadzą I 

obecnie do cmentarza powązkowskiego,roiła się, ry 
można, tłumem smutnych ekwipaży, odprowadzi' 
cych zmarłych na spoczynek wieczny. j

Dziś zaledwie że parę trumien na dzień przesuL 
się przez tę dzielnicę miasta, i to trumien tych • J
szczyków, którzy pozostawili po sobie przynajtB’1^ 
tyle gotówki, że ona starczyć mogła na zakup 
trzech łokci ziemi.

Szary tłum wędruje na Brudno. u
Kto pamięta Powązki z przed czterech lat jes7C(1J 

ten dziś ich nie pozna; zamieniły się one w rozkop 
ogród, którego smutne przeznaczenie zdradzają tyU 
krzyże, otoczone przeważnie zielenią miejscową i 
tyczną, zachowaną z chwalebną pieczołowitością-

Na porządek ten wpłynęły niezawodnie urządzi1 
wprowadzone przez obecnego zarządzcę cment»r' 
p. Plucińskiego, od d. 1-go maja r. b.

Nowego gospodarza przywitała przedewszy^*1 J ! 
wielka moc połamanych krzyżyków, jakie mu ,g$’ 
okręgowy nadesłał, jako coryow delicti, o które 1 . 
maitym osobnikom wytoczono procesy, dalej 
rządek śród służby licznej, z rodzinami do 150 o® 
zanieczyszczających te groby, za których P’e^^ijj/ 
wanie im nie płacono, na rzecz tych, których ro^1 
się opłacały, wreszcie iście skandaliczne sceny P°^it 
grzebach, jakie wyprawiały baby chciwe 
około darniowania grobu tylko co złożonego do z 
nieboszczyka. efi-

Przy niesystematyczności w robocie tej, cały 
tarz przedstawiał oazy dobrze zachowane i zbior 
ska śmieci. ' j//'

Próbowano przeróżnych sposobów w celu 
nia złemu, aż wreszcie na przedstawienie do 
cmentarza, zarząd tegoż zdecydował się podżi6*.1 -yc 
łe Powązki na 45 działów i każdy dział po''1 jggl 
jednemu ze służby, któremu tylko w nim woln 
zajmować się konserwowaniem grobów. cały1”

Oddziałowy taki dbać musi o porządek w \j|ńo' 
dziale i za niego jest odpowiedzialny, wreszcie 
wać dróg otaczających jego kwatery, na utrz.^ ^oCl- 
których zarząd cmentarza posiada tylko rs. 1 
nego etatu. trzy9''

Dzięki temu, dziś niema spraw o łamanie
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nawoływań 85,000, czyli 30 
na rok. Tego roku bywa już

byłoby trzy razy tyle, gdyby opłaty 
bywa 

hallo*
liczba z wszystkich miast najwyższa, 
armji niewolnic, żeby tej gadatliwo-

KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 24 czerwca 1894 ft

broszurą skandaliczną itd. Takich oponentów trudno 
uważać za apostołów...

Z wiosennego targu zbożowego ucieszą się tylko tele
fonistki, gdyż zwykle dawał im nadmierną robotą. W o- 
gólc Wiedeń roztelefonował sią nadzwyczajnie. Abonen
tów jest 6772, a 
zniżono. Dziennie 
miljonów .balio, 
dziennie 110,000, 
Potrzeba też całej 
ści podołać.

Ustawy przeciw opilstwu bądą musiały niebawem wzbo
gacić sią' dodatkowemi przepisami przeciw obżarstwu 
alkoholem. Żadne żarty, zaczynają już tutaj fabrykować 
lody alkoholowe według metody prof. Dewara w Lon
dynie. Skoro powietrze skraplają, ozony krystalizują, 
w czem prof. Wróblewski i Olszewski w Krakowie są 
majstrami, wiąc anglik w też tropy zaczął kalkulować, 
jakby to można w puszce blaszanej brać na wycieczki 
kryształy alkoholu? Tutejsza Pharmaceutische Post 
powiada, że proceder już znaleziony. Robią jakąś mie
szaniną kwasu wąglowego i eteru, która ulatniając sią, 
wywiązuje 200° G. zimna. W tej temperaturze alkohol 
ścina sią na masą jasno-krystaliczną, gdy potem ta ma
sa znowu topnieje, zamienia sią na ciecz gąstą, jak sy
rop. Zatem amatorowie będą mogli alkohol taki albo 
zagryzać albo łyżką pojadać, a nikt ich o opilstwo po
ciągać nie bądzie. Dobre i to na te ciążkie czasy, może 
powstanie przysłowie: Dobry talerz syropu, na biedą chło
pu, dobry kubik alkoholu, gdy bieda w domu i w polu.

A.

i Berlin, 2 2-go czerwca.
(Korespondencja specjalna Kurjera Warszawskiego.) 

(Regaty w Kielu.)
Para cesarska dzisiaj zrana podjąła podróż do Klein, 

gdzie niebawem rozpoczną sią wielkie regaty klubu cesar
skiego. Wyścigi bądą ciekawe, bo rozegranych bądzie 
aż piąć nagród cesarskich.

Pierwsza, fundowana przez cesarza dla gigów służbo
wych, dwa razy już dostała sią w udziale kontradmirałowi 
Barantonowi i przejdzie na własność kontradmirała, gdy 
zwyciąży po raz trzeci; druga nagroda cesarska, fundowa
na d. 28-go czerwca 1892-go r. dla yachtów żaglowych 
1-ej i 2-ej klasy, dwa razy przypadła ksiąciu Henrykowi, 
którego yacht .Trena’, noszący imią małżonki ksiącia, 
zwyciężył. Pozostaje nadto do rozegrania trzy nagrody 
cesarskie, fundowane ubiegłego roku, mianowicie biegi 
o puhar .Kommodora’, puhar „Meteora" oraz .Nagroda 
hohenzollernska’, na którą składa sią znaczna suma pie- 
niążna, której wysokość jest zależną od wielkości yachtu 
żaglowego.

Ostatniej nagrody nie rozegrano ostatniego roku, gdyż 
do startu nie stanął yacht, odpowiadający warunkom kon
kursu. Konkurenci bowiem winni wykazać, że załoga 
yachtu jest niemiecka, że plan budowy yachtu jest niemie
cki i że budowy dokonał konstruktor niemiecki.

Muźycia chwytane są na gorącym uczynku, a groby 
•dopłacane nie są przecież zanieczyszczane śmieciem, 

fek to bywało dawniej, choć je trawa porasta.
Odpowiedzialny zarządzca działu czuwa nad nimi, 

Minuje i strzeże.
j W tych dniach np. schwytano trzech małoletnich 
Wyrostków odrywających blachy, przyaresztowani 
Uznali, że ich namówił do tego pewien blacharz, obie- 
Niicą zapłaty 4 kop. za funt blachy.

Przestępcy objaśnić umieli tylko, że kusiciela na
rwali „ślepym”.

Amatora taniej blachy odszukano jednak, zrobiono 
I1 niego rewizję i, rzecz prosta, wsadzono do kozy.

Schwytano również natychmiast jakąś sprytną, dy
styngowaną damę, która zrywała z grobów kwiaty 
1 chowała je do zamkniętej parasolki.

Wszystko to dowodzi pożytku zaprowadzonego na 
^cwązkacłi porządku, na który przywykli do niekar- 
hęści skarżą się, dowodząc, iż nowe urządzenia są 
^sprawiedliwe.

Tymczasem i sama służba jest wielce z nich zado
wolona.

Działy naturalnie przynoszą nierówne dochody, a 
Wjęc najbogatsze dano najstarszym w służbie i naj- 
Mlniejszym, a najuboższe najmłodszym i najmniej 
Dlnym, wytwarzając w ten sposób bardzo korzystną 
^ttlację.

Jeżeli dodamy do tego i oznaczoną cenę za kon- 
^Crwację grobu, nie pozwalającą na wyzysk, bedzie- 
Nty mieli dokładny obraz dodatniej gospodarki obe- 
ty*.ej zarządu cmentarnego, zasługującej ze wszech 
NŃar na pochwałę i uznanie.

y Paryż, 20-go czerwcat
(Korespondencja specjalna Kurjera Warszawskiego.)

(Postępy bakterjologji.)
Na przedmieściach Paryża dyfteryt czyni od pewnego 

czasu wielkiu spustoszenia. Po Bougival, Bois-Colom- 
bes, Chatou, wybuchła epidemja w Vćsinet. Początkowo 
sądzili mieszkańcy tamtejsi, iż mleko jest rozsadnikiem 
drobnoustrojów dyftery tycznych, obecnie zaś przyczyną 
zarazy widzą w przesycaniu gruntów przyległych nieczy
stościami z kanałów paryskich. Tymczasem w świecie 
bakterjologów panuje obecnie wielkie zwątpienie co do 
roli samych drobnoustrojów.

Dr. Charrin, szef laboratorjum patologji ogólnej na wy
dziale lekarskim, członek komitetu hyg ieny publicznej, 
twierdzi na zasadzie ostatnich badań, żebakterje Ebertha, 
uważane za zarazki tyfusowe, spotykają sią niezmiernie 
rzadko w wodzie. Wnioskować wiąc można, iż znajdowa
no w wodzie bakterje dość podobne, które wziąto za ba- 
kterje Ebertha; takim właśnie jest bacterium coli com
mune, znajdujący sią w znacznej ilości w kiszkach i uwa
żany przez wielu uczonych za równoznaczny z bakterjami 
Ebertha.

Dr. Charrin twierdzi, że jeśli do litra wody włożyć 
centymetr sześcienny kultury, zawierającej bakterje na
szych wnętrzności, oraz 10 centymetrów sześciennych kul
tury, zawierającej bakterje tyfusowe, to po upływie je
dnego lub dwóch dni niemożliwem jest odnalezienie tych 
ostatnich; giną one w' walce z bacterium coli i skutkiem 
niekorzystnych warunków życia w wodzie. Nie idzie je
dnak zatem, aby można było bezkarnie pić wodę zanie
czyszczoną, jest bowiem ona szkodliwą pomimo nieobe
cności w niej bakteryj Ebertha. Według dra Charrin’a, 
wszyscy mamy w sobie zarodki różnych chorób, a wiec 
być może i tyfusu; woda wiąc, zakażona drobnoustrojami 
lub substancjami trąjącemi, może przyczynić sią do roz
woju tych zarodków. Doświadczenia, dokonywane na 
zwierzętach, wykazały, że na rozwój choroby wpływają 
w wysokim stopniu substancje trujące oraz obecność in
nych bakteryj. Taką więc zapewne jest rola wody w ty
fusie. Podobnież sprzyjającemi warunkami są: niedosta

teczne odżywianie, przeciążenie pracą, zmiana klimatu, 
życie nieregularne i t. p. przyczyny osłabienia organizmu, 
a tem samem przygotowania gruntu odpowiedniego dla 
choroby.

Na poparcie tego twierdzenia dr. Charrin przytacza 
mnóstwo przykładów, z pomiędzy których najświeższy 
dotyczy epidemji tyfusowej w załodze wojskowej departa
mentu Isere, gdzie woda nie mogła być podejrzewana; 
podlegali tu chorobie wyłącznie żołnierze nowozaciężni, 
nieprzyzwyczajeni do trudów życia wojskowego; główną 
więc przyczyną było tu przeciążenie pracą fizyczną.

Z twierdzenia tego wynika, iż przedewszystkiem trzeba 
unikać wszelkich zaburzeń w funkcjach życiowych, a or
ganizm bądzie odpornym na wszelkiego rodzaju mikroby 
chorobotwórcze.

Za dni kilka rozpocznie się. Kongres gier olimpijskich’, 
organizowany staraniem związku towarzystw atletycznych. 
Protektorat nad kongresem objęli: król belgijski, książę 
Walji, szwedzki następca tronu i inni. Prócz posiedzeń, 
mają być i popisy.sportów atletycznych.

W tych dniach otwarto wystawą, zorganizowaną stara
niem założonego przed rokiem Towarzystwa minjaturzy- 
stów i kolorystów. Utwory artystów tej kategorji ginęły 
zwykle na wystawach obrazów. Pomyślnym przeto dla 
sztuki objawem jest zjednoczenie ich obecne, ułatwiające 
rozejrzenie się i wytworzenie sobie o nich dokładniejsze
go pojęcia. „Socićtć des miniaturistes et enlumineurs de 
France’ urządziło dwa działy; w jednym mieszczą się 
dzieła mistrzów dawnych; jest to jakby muzeum ciekawe; 
w drugim—prace współczesny Z.

*
Londyn, 19-go czerwca.

(Korespondencja specjalna Kurjera Warszawskiego.) 
(Profesor H Drummond o pochodzeniu miłości.)

Do najznamienitszych dzieł filozoficznych zaliczyć nale
ży profesora Henryka Drummond’a .Odczyty fundacji Lo- 
well’a o naturze ludzkiej ’ lub dosłownie z angielskiego: 
.0 człowieku wstępującym wyżej’ {the Ascent of Man). 
Odczyty, miane w Oxfordzie, wyszły obecnie w jednym 
dużym tomie (444 str.).

Według teorji ewolucjonistów szkoły Darwina, organi- 
cznem prawem życia wszelkiego jest walka o byt. Drum
mond uzupełnia tę naukę, głosząc, iż kamieniem węgiel
nym ewolucji jest walka o życiowy byt—nie własny, lecz 
innych organizmów, czy jednostek. Ztąd też, w płci i 
wynikającem macierzyństwie uważa on naukową podsta
wą cnotliwości i religji... Tnnemi słowy, kiedy teologo
wie upatrują prawie jednogłośnie w pewnych symputjach 
damnosam hereditatem. grzechu pierworodnego, Drum
mond jest wręcz przeciwnego zdania.

Zostawiając roztrząsanie jego wywodów krytykom u- 
prawnionym, streszczę tylko ciekawy rozdział, w którym 
profesor omawia pochodzenie miłości. Wychodzi on z za
łożenia, iż pociąg płciowy pośrednio tylko wydał na świat 
miłość. Bezpośrednio i per se jest ten pociąg loveless, 
bezmiłosny, co się widzi w niższym świecie przyrody i 
w niższem ukształceniu natury ludzkiej, gdzie między mę
żem a żoną miłość nie istnieje... W świecie zwierzęcym 
apatja między skojarzonemi rodzajami jest .radykalną 
i powszechną’, o wspólnem pożyciu mowy prawie nigdy 
niema. W ogólnym ustroju jedna jest tylko krótka po
ra... która niegdyś i dla człowieka istniała: potem, z nie- 
któremi wyjątkami, rodzaje się rozstają.

Więc—zawsze według Drummonda—istnienie płci ró
żnej nie odpowiada za istnienie miłości. Miłość nie jest 
koniecznym czynnikiem międzypłciowym: jest miłością, 
całkiem niezależnie. Zkąd więc pochodzi? Jeżeli ani 
mężczyzna światu jej nie dał, ani jego w życiu towarzy
szka—któż ją dał? Odpowiada profesor bardzo wdzię
cznie: dało ją dziecię. Przed przyjściem na świat dzie
ciny, w mężczyźnie nie było miłości, w kobiecie była ona 
zamarzłą, frozen, lecz dnia jednego .drobne niemowlę 
przyniosło z sobą pierwszy kwiat miłości—która nie była 
namiętnością, ani samolubstwem—jako dar Stworzyciela, 
jako woń, uświęcająca świat cały.’ Stopniowo, lecz da
leko później, ten sam maleńki i nieświadomy pośrednik 
wzruszył duszę ojcowską. I znów dnia jednego .w ko
chaniu drobnej dzieciny spotkali się jej rodzice’. Dodaje 
autor: ,że takie jest prawdziwe pochodzenie miłości, że 
przyszła ona nie z mężów, ani z ich towarzyszek—lecz 
przez ich dzieci—dowodzi najprostsze badanie życia dzi
kiego.* Ed. N.

*
San-Francisco, 28-go maja. 

(Korespondencja specjalna Kurjera Warszawskie,g°0
(Sztuka na wystawie.)

Zarząd wystawy w urządzaniu zabaw jest 
nym. Wczoraj odbyła się . bitwa kwiatowa , rjeszio 
rą padły miljony róż. Publiczności zebrało się P 
100,000. . „,.,ipzne w formie

Wieczorem spalono wspaniałe ognie ■ ’
kwiatów. artvstv Tadeusza Suli-

Piekne płótno utalentowanego . tutejs2ej wysta- 

wy przez amerykanina E. oeatSzych muzeów w Sta 
ofiarowane do jednego . ..e w st.-Louis.
nach Zjednoczonych, wśród najZnakoffiit-

Znajdzie ono tam f

Wiedeń, 2 2-go czerwca.
(Korespondencja specjalna Kurjera Warszawskiego.) 
(Powodzie.—Telefony.—Lody alkoholowe.)

Mimo chłodu, wonieje całe miasto naftaliną, zacherll- 
tym, terpentyną, karbolem i wszelkiemi specyfikami prze- 

molom, któremi zaopatrzono mieszkania na lato. Je- 
pojechali, drudzy na ruinach tapicerskich porządków 

itykają zmiłowania Bożego. A tu leje i zimno; w mie- 
C1e można sobie jeszcze radzić, ale ci, co frunęli na tra- 

I 'b złudzeni słońcem majowem, nadsyłają zewsząd srogie 
amenty: Szaro i szaro, nigdzie błękitu, puk, puk, puk, 
|rady, śnieg, fitu, fitu, kaszle, katary i nogi mokre, de- 
3®Ze i wichry na cztery rogi, święć się wiosenny raju, 
tZerWcowy; letnik jest skazany na areszt domowy. Błęki- 
^°-rude są tylko nosy, drogi błotniste, z trawników sta- 
'ż; nawet knajppista, co chadza bosy, wstręt ma do wody, 

1 eka i kawy; ponczu chce, grogu, grzanego piwa, ani się 
tytydzi wleźć do szlafroka, jedna dlań tylko chwilaszczę- 
j wa partja winta albo taroka. Bo nawet pieczeń, nim 
^'Przyniosą, już na talerzu ohydnie skrzepła. lakiem 

słońcem i taką rosą darzy nas czerwiec, zwiastownik 
e*eNla. Furfant i zdrajca z takiemi żarty; zapalcie w pie- 
j I ńawajcie karty; o „procedurkach" niech nikt nie bre- 
^ty Wycieczki!? człowiek rad jest, że siedzi, i jeszcze nie 
Je» czy w takiej wiośnie, nawet przy piecu mchem nie 

j°śnie... itd.
s. .tytnicy dadzą sobie radę; przesilenie dnia i nocy przę
dę * i słotę; gorzej z powodziami. Dotychczasowe straty

alicji, na Szlązku, na Morawach i Węgrzech obliczają 
miljonów, nędza, głód, będą oczywiście i choroby, a 

Ul Ogorzej, że nietylko tegoroczne zbiory poniszczone, 
Pola popsute, zamulone, zamienione w jałowizną, albo 

! *amieniska. W’skutek słoty ogólna też obawa śniedzi; 
■ ^®Uica na Węgrzech stoi niżej średniej, toż samo jęcz- 

ty, owies, rzepak...
I zbożowy w Wiedniu bądzie mizerny, zwłaszcza, że 
i tyka strachu spowodowała dalsze dcspekty dla Wie- 

j 'a> kupcy w Peszcie i Debreczynie uchwalili, że nie po- 
‘ a Jo Wiednia, skoro tam sytuacja niemiła i niepewna; 
i C° szukać guza, po co kłaść palec między drzwi! Taki 

tych zgoła nieuzasadniony na szkodę Wiednia wywoła- 
?lefortunna rejterada wiedeńskiej giełdy zbożowej.

I bJr^jerowie tymczasem radują się zwycięztwem rządu i 
j liberalnej w sprawie ustaw małżeńskich. Obok ca- 

, szacunku dla ludzi głębokich przekonań i dla ducho- 
UjeIlstWa, które stało’ niezłomnie na swojem stanowisku,
t, / p°dohna przeoczać, że opozycja w izbie panów rekru- 

I się w znacznej części z ludzi, których o głębokie
^konanie zgoła posądzać nie można.

j ltu ^2, niektóre przykłady: Z pomiędzy Zichych dwuna- 
I Bti ’n,jst był najpierw ożeniony z baronówną Lo Pre- 

•t<5u Montana d’Angeli, przeszedł do kościoła unitary- 
I rozwiódł się i ożenił powtórnie z Etelką Stein- 
I ciui’ -^kże rozwódką, poprzednio Fischl. Csaky-Pallavi- 

Ray ',est s7nem Zygmunta z pierwszej żony, wdowy Lon- 
^al’ Z d°rau hr. Vay. Ten rozwiódł się i pojął Joannę 
^ail y' Tamta poszła trzeci raz za margrabiego 
Scal a?.'c'n’e£°i ztąd syn nosi dwa nazwiska. Ks. Ode- 

dwa razy sie> rozw0(lzil i trzeci raz się ożenił. 
a z porzuconych właśnie przeciw niemu ogłosiła
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izych tworów artystycznych starożytnych i nowożytnych 
mistrzów.

Obrazy: „Kupiec wędrowny’ K. Alchimowicza, .Luna
tyczka” M. Zarębskiego i .Model’ M. Genelówny mają 
amatorów i jeżeli artyści zgodzą, się na proponowane 
przez kupców ceny, malowidła te również zostaną Ame
ryce.

Sądzenie obrazów i rozdanie nagród odbędzie się w tych 
dniach. Do grona sędziów został zaproszony p. Mieczy
sław Niedźwiedziński. Rezultat będzie prawdopodobnie 
dla artystów dobry, zważywszy, że nikt od konkursu się 
nie uchylił do dziś dnia, jak to zdarzało się w Chicago, 
gdzie po za konkursem wystawili płótna pp.: K. Alchi- 
mowicz, J. Chełmoński, II. Piątkowski, W. Podkowiński, 
Tadeusz Sulima Popiel, W. Pawliszak, J. Styka i Franci
szek Żmurko. Mimo to oddział artystów warszawskich 
zdobył osiem medali, co w stosunku do liczby biorących 
udział jest wynikiem świetnym.

W Chicago byli nagrodzeni: Wojciech Gerson, Z. Ja
siński, A. Kędzierski, Jan Matejko, M. Piechowski, J. Ry- 
Bzkiewicz, Włodzimierz Tetmajer i W. Pruszkowski.

Na jeziorze Michigan szaleje od dni kilku straszna bu
rza. W przystani chicagoskiej i w okolicy rozbiło się 
kilkadziesiąt statków.

Wielkie wrażenie wywołuje w całej Ameryce wykrycie 
przekupstwa w gronie senatorów, obecnie zasiadających 
w senacie. Zarzucają pp. Kyle i Hunton, że pierwszy 
przyjął 14,000, drugi zaś 20,000 dolarów od miejsco
wych fabryk cukru, tak zwanych .trust", za zobowiąza
nie się do głosowania przeciw paragrafowi dotyczącemu cła 
na cukier i oznaczenia 1-go stycznia 1895-go r. jako daty, 
wprowadzającej w życie nowelę taryfową. .Trust’ cu
krowy zyskałby na tern 50 miljonów dolarów-

Jedno z pism humorystycznych w wypadku tym nic 
dziwnego nie widzi. Jeżeli bowiem w Europie grasują 
choroby takie, jak: panamska we Francji, bankowa we 
Włoszech, karabinowa w Niemczech, dlaczegożby choro
by cukrowej, oddawna światu lekarskiemu znanej, nie 
miał się nabawić senat amerykański. J. S.
«*8»—iii iiiai——

= Z literatury. -ę
* Kwartalnika etnograficznego IPwfa ukazał» 

tom 8-my, obejmujący trzy pierwsze miesiące 
bieżącego.

Jak w poprzednich, tak i tu znaiduiemy Pra.Jak w poprzednich, tak i tu znajdujemy praWj 
wą kopalnię matcijalów do ludoznawstwa ‘iraJrfllj» 
go, zebranych skrzętną a umiejętną dłonią dra J 
Karłowicza. ’ ‘‘ . uje

Wisła niedługi ma żywot, lecz już te tomy, J^c 
dotąd w świat puściła, wyrobiły jej pierwszorz?. 
stanowisko w rzędzie wydawnictw naukowych 
każdej bibljotcce zapewniły trwałą przyszłość.. . ttl.

W tomie, o którym mowa, oprócz monografi11 j), 
djów takich, jak Jana Łosia (O literaturze 
Maurycego Hoernesa (Systematyka archeolog)1 P.^), 
historycznej, w przekładzie Erazma Majewsk’ 
Bogumiła Hoffa (Kolęda w wiosce Wiśle), ^rol* 
(Przyczynki podań o Mahomecie u słowian), 
Matysa (Śmierć w wyobraźni i ustach gminu)1 
studjów drobiazgowych i na znąjomości folk 
opartych, spotykamy też bogaty dział „Poszum

Russk. wied. donoszą, iż ministerjum spraw we
wnętrznych zajmuje się obecnie opracowaniem prze
pisów, mających na celu ograniczenie pożarów na 
wsiach w porze letniej.

s= W Now. wr. znajdujemy następującą notatkę: 
Z początkiem roku szkolnego 1895/96 ministerjum 
finansów zamierza otworzyć kilka niższych szkół han
dlowych zupełnie nowego typu. Projekt tych szkół 
opracowany został w inspekcji naukowej ministerjum 
i wkrótce będzie przedmiotem obrad w specjalnej ko
misji. W inspekcji naukowej utworzona została nad
to nowa posada inspektora wydziału artystycznego.

e= Mosk. wied. dowiadują się, iż jeden z towarzy
szów p. ministra finansów, A. J. Iwaszczenkow, mia
nowany będzie niebawem kontrolerem państwa na 
miejsce ustępującego r. t. T. J. Filipowa. Towarzy
szem ministra ma zostać dotychczasowy dyrektor de
partamentu handlu i rękodzieł, p. Kowalewski.

=■ Birż. wied. donoszą, iż w liczbie gubernij, 
w których zamierzono wprowadzić w r. 1896-ym mo
nopol wódczany, znajdują się guberaje: kijowska i 
j ekatery nosławska.

== Ministerjum komunikacyj zauważyło, że często 
reklamacje interesantów w sprawach, dotyczących 
przewozu towarów kolejami, niepotrzebnie odsyłane 
bywają do sądów ogólnych, gdy zarządy kolejowe 
same, winny reklamacje owe zaspakajać, jak ró
wnież, że towarzystwa kolejowe często niesłusznie 
ponoszą znaczne koszty na wynagrodzenie pretensyj 
interesantów za opóźnienia towarów i ładunków 
w drodze. W pierwszym wypadku, w braku dostate
cznych daujych o opóźnieniach ładunków na kolejach, 
ktoremi towary przybyły, zarządy kolejowe nie sa 
w stanie zaspokoić w czasie właściwym słusznych 
pretensyj. odbiorców towarów, co do odszkodowania 
za opóźnienia, wskutek czego interesanci zmuszeni sa 
reklamacje swoje wnosić do sadów. Obrońcy zań 
popierający interesy kolei w sądach, w sprawach 
o odszkodowanie za nieprzyjęci* do ekspedycii to
warów dostawionych na stacje, lub za opóźnienia do
stawy towarów do stacyj przeznaczenia, nie przed
stawiają sądom dostatecznych danych stwierdzonych 
dowodawi urzędowemi, wskutek czego sąd pozbawio
ny bywa możności zwalniania kolei od odpowiedzialno
ści w takich nawet wypadkach, gdy na zasadzie § 53 
ogólnej ustawy kolei russkieb, kolej miała słuszne 
powody' do nieprzyjęcia towarów do ekspedycji, lub 
przepisanie terminy dostawy ładunków do stacyj 
przezn aczenia nie mogły być zachowane. W cehi ure
gulowania tych stosunków i umożliwienia kolejom 
załatwiania słusznych reklamacyj interesantów samo
dzielnie, i to w jaknaj krótszym czasie, bez potrzeby 

porządzenie, ażeby w przyszłości nie przystępowano 
do żadnych robót przed zatwierdzeniem przez władze 
miejską kosztorysu.

i= Oprócz podanych już przez nas nagród przyzna
nych uczestnikom wystawy hygienicznej w Petersbur
gu, medal złoty mniejszy otrzymała też za swoje wy
roby fabryka materiałów opatrunkowych „Valetudo” 
p. Bartkiewicza w Zapolu pod Grodziskiem.

Pisma lekarskie tutejsze podają w numerach 
wczorajszych tematy do nagród Konkursowych z fun
duszu, zapisanego przez dra Walentego Kaczorow
skiego. Ogółem podano 20 tematów.

= Z powodu wyjazdu naczelnika kancelarji kolei 
terespolskiej, p. Pieskowa, do Petersburga, zastępstwo 
powierzono starszemu referentowi tegoż biura, p. Wi
toldowi Kiśłańskiemu.
= Pomocnik prezydenta m. Warszawy rz. r. st. 

Ziętkowski, udaje się we środę na dwumiesięczny 
urlop.

= W dniu wczorajszym przyjechał do Warszawy, 
gubernator piotrkowski rz. r. st. Miller, wyjechał zaś 
do Chrząstowa szambelan Rodryg hr. Potocki.

t= JE. ksiądz Henryk Kossowski, biskup-sufragan 
djecezji kujawsko-kaliskiej, wyjechał wczoraj do 
Włocławka.

=: Ostatnia posługa.
Wczoraj, o godz. 5-ej po południu, z kościoła Naj

świętszej Marji Panny na Lesznie wyprowadzono n» 
miejsce wiecznego spoczynku zwłoki ś. p. Wilhelm* 
barona Buttlara, kierownika działu politycznego 
w Wieku.

Urodzony w Poznaniu w r. 1834-ym ś. p. WilhelnJ 
Buttlar kształcił się na wszechnicach we Wrocławiu 
i Berlinie, studjując ze szczególnem zamiłowanieui 
nauki polityczno-historyczne.

□siadłszy w Warszawie około r. 1864-go, ś. p- 
Wilhelm poświęcił się publicystyce, nie przestając 
wszakże gromadzić materjałów historycznych, któro 
niewątpliwie po uporządkowaniu i opracowaniu ogł<>' 
szone zostaną drukiem.

Przez lat dwadzieścia parę zmarły pracował w Wu>' 
ku, pracował zaś usilnie i sumiennie, wkładają0 
w każdą rzecz, która wychodziła z pod jego pióra, 
gruntowną swoję i wielostronną wiedzę.

Dziwnie piękną była ta postać zgasłego public^' 
sty, jedna z tych, które nie codzień spotyka 
w życiu.

Cichy, skromny, skupiony w sobie, wielkiej słód.'" 
czy charakteru i wrażliwości serca, ś. p. Wilhelm jc' 
dual sobie wszystkich, którzy go bliżej poznali.

Był to zaś człowiek niepokalanej czystości mora1' 
nej, prawy, w calem znaczeniu tego słowa, ideału/ 
mąż i ojciec.

Jako człowiek pracy zgasł niemal na posterunki’, 
do ostatniej bowiem chwili, nawet złożony niemocą, 
nie przestawał rwać się do pióra. , .

Wymownym dowodem uznania i czci głębokiej’ 
jaką umiał zyskać sobie zmarły wśród szerszego oto' 
czenia, był liczny orszak, towarzyszący smutnen’ 
obrządkowi wczorajszemu.

Za konduktem żałobnym podążali liczni przeds^j 
wiciele świata dziennikarskiego i literackiego oraz 0 
wszyscy, których ze ś. p. Wilhelmem Buttlarem 
czyły bliższe lub dalsze stosunki.

Na trumnie złożono wieńce, a wśród nich i** 
od redakcji Wieku i od kolegów, współpraco^111 
ków tegoż pisma.

Na mogiłę prawego człowieka i zasłużonego P^i 
cownika na niwie publicystyki krajowej sp*d 
niejedna łza szczerego żalu. *

Cichym był żywot jego, cichą śmierć, ciche w ’ 
choć nie mniej trwałe, zostaje po nim wspomnień*6'

Niechaj spoczywa w pokojul

przeprowadzenia uciążliwej korespondencji z koleja
mi obcemi, przez które reklamowany ładunek prze
chodził, w celu nadto zaopatrzenia pociągniętych do 
odpowiedzialności sądowej zarządów kolejowych, 
w dowody wiarygodne i sprawdzone przez ministe- 
rjuin, a wyjaśniające powody nieprzyjęcia towarów 
do ekspedycji lub opóźnienia dostawy ładunków na 
zasadzie przyczyn określonych w §§ 100 i 101 ogól
nej ustawy kolei russkich, uwalniających koleje od 
wszelkiej odpowiedzialności, minister komunikacyj 
postanowił: 1) Zobowiązać koleje do przedstawienia 
do departamentu kolei, co miesiąc, nie później, jak 
d. 5-go następnego miesiąca, danych za ubiegły mie
siąc o wszystkich wypadkach, uwalniających koleje 
od odpowiedzialności za nicprzyjęcie lub opóźnienie 
ładunków, jako to: o wszelkiego rodzaju przerwach 
w ruchu wskutek zepsucia linji, powodzi, zasp śnie
żnych i t. p., jak również o wszystkich opóźnieniach 
dostawy ładunków wskutek nagromadzenia się wago
nów ładownych na stacjach w ilości dwa razy wię
kszej od normy przez ministerjumustanowionej, a za
tem przewyższającej środki przewozowe danej kolei 
i 2) dane te, po ich sprawdzeniu przez departament i 
inspekcję kolejową, ogłaszać co miesiąc w formie o- 
gólnego wykazu ze wszystkich kolei w Prawitelstwien- 
nom Wiestniku, w „Dzienniku ministerjum komunika
cyj ” i w „Zbiorze taryf kolejowych”.

e=s Wydział kolejowy przy ministerjum skarbu 
nadesłał zarządowi kolei nadwiślańskiej wyjaśnie
nie w sprawie pobierania opłaty za przeładunek 
wagonów wązkotorowych na kolei obwodowej. Sto
sownie do wyjaśnień ministerjum, nie należy ścią
gać na stacji Warszawa-Towarowa opłat za wyła
dowanie towarów, przewożonych koleją obwodową 
w wagonach wązkotorowych pomiędzy stacjami 
kolei wiedeńskiej i magazynami składowemi przy 
stacji Praga tercspolska, a to z tej przyczyny, że ła
dowanie, wyładowanie lub przeładowanie towarów 
z wagonów szeroko- do wązkotorowych lub odwro
tnie, uskuteczniane bywa nie na stacji Warszawa 
towarowa na Czystem, lecz w samych magazynach 
składowych na Pradze, tembardziej, że opłatę za 
przeładunek towarów w drodze w myśl decyzji de
partamentu kolejowego pobierać należy od interesan
tów- w punktach przejścia tych towarów z kolei rus
skich na zagraniczne lub odwrotnie.

=3 Według informacyj Gazety losowań, w składzie 
głównego zarządu niektórych kolei spodziewane są 
wkrótce większe zmiany.

W kolach ziemiańskich, pozostających w stycz
ności zTow. kred, ziem., powstał—jak donosi Gaz. 
losowaĄ — projekt wypuszczenia listów zastawnych 
4-procentowych, wobec kursu wyżej .pari 4j%, bez 
konwersji tych ostatnich.
= Ruch ludności w zeszłym tygodniu był nastę

pujący: zmarło 241 osób, czyli w stosunku rocznym 
i na 1000 mieszkańców było 21'78 zejść, tygodnia 
poprzedzającego 22'39 i tygodnia odpowiedniego r. z. 
20'24. Najwięcej ofiar zabrał nieżyt kiszek, mianowi
cie 31, zapalenie płuc 29, suchoty 26, zapalenie oskrzeli 
8, choroby organiczne serca 7, uwiąd schyłkowy 9, 
zapalenie norek 3, rak 10, zapalenie mózgu 11 i apo
pleksja 2; choroby zakaźne: ospa 7, odra 3, szkarlaty
na 12, cholera azjatycka 16, tyfus brzuszny 2, błonica 
6, koklusz 3, krwawa dysenterja 1, gorączka połogo
wa 3. Śmiercią wypadkową zmarły 4 osoby, morder
stwo było 1; w 50 razach przyczyny zgonu nie wska
zano. Urodziło się dzieci: 183 chłopców ślubnych i 20 
nieślubnych, 177 dziewcząt ślubnych i 19 nieślu
bnych; pochowano noworodków martwych 16; mał
żeństw zawarto 112.

«= Do szpitali miejskich przyjęto, jak donosi Gaz. 
polio.., w ciągu tygodnia 440 chorych, zmarło w tym 
czasie 51 osób, pozostało ogółem na następny tydzień 
1,540 chorych.

= Legat, uczyniony przez ' ś. p. Józefę Gerlacho- 
wą w kwocie rs. 18,000 na rzecz trzech kościołów 
warszawskich, po ułożeniu się władzy miejskiej z su
kcesorem nieboszczki, zmniejszony ostatecznie został 
z upoważnienia władzy do sumy rs. 16,000, w ten 
sposób, iż obecnie przypadło: dla kościoła Wszyst
kich świętych rs. 4,444 k. 44, dla kościoła św. Ale
ksandra rs. 4,444 k. 45 i dla kościoła św. Florjana 
na Pradze rs. 7,111 kop. 1. Powyższe sumy znajdu
ją się już w depozycie kasy miejskiej, o czem probo
szczowie wymienionych kościołów otrzymali zawia
domienia.
= Na wniosek p. inspektora szkół miejskich, ma

gistrat zgodził się na utworzenie jednej posady leka
rza przy szkołach miejskich i na ten cel zobowiązał 
się wprowadzić do budżetu miasta kwotę rs. 600.

•= P. prezydent miasta zauważył, iż roboty budo
wlane, zwłaszcza przy restauracji kościołów, naj
częściej prowadzone są bez sporządzania kosztory
sów. Z tego powodu p. jenerał Bibikow wydał roz
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»?. Karola”; we c
f *dna dziewczyna"; w sobotę

P- Czosuowskiej)i „My
ieK“: „Zaklęty zamek” (występ p.Czosnowskiej). 

>-a\ , tuka Łabowskiego „Bawidełko”, która dotąi 
tr? v*,Zc teatr zapełniała, dawana jest dzisiaj po ra

= Z teatrzyków.
Eldorado wystąpiło wczoraj z pierwszą sztuką ory

ginalną w tegorocznym sezonie.
Napisał ją p. K. Kozierowski i opatrzył tytułem 

„Podróż na księżyc”, obraz mieszczański w czterech 
aktach; p. Sonenfeld dorobił muzyczkę, p. reżyser 
oberka, mazura i kontredansa, a ludek zgromadzony 
w ogródku, który doń przyszedł z zamiarem śmiechu, 
śmiał się, kiedy tylko było można.

Co prawda, to tego patrzącego ludku zebrało się 
niewiele, ale trudno, podczas piorunów i grzmotów 
droga jest ciężka, nietylko na siężyc, lecz i do... 
Eldorado.

Sądząc ze śmiechu, jaki panował w ogródku, spra
wozdawca nabiera przekonania, że najłatwiej napi
sać sztukę do ogródka.

Recepta na to bardzo prosta: bierze się „poczciwą 
tendencję”, papier, pióro, atrament, siada do stolika 
i pisze; dyrektor teatrzyku łatwo napremjerę się zgo
dzi, zwłaszcza jeżeli tylko chodzi o tantjemę, a nie 
o zapłatę gotówką, aktorzy po suflerze rolę powtórzą, 
a mało wymagająca publiczność zadowolona będzie.

Tak zdaje się postąpił i p. Kozierowski, którego 
obraz odznacza się przedewszystkiem tą „poczciwą 
tendencją”, może za często niby szydło z worka wy
biegającą z ust bohaterów sztuki, ale niezawodnie 
niby ćwiek przez to wbijającą się w mózg słu
chacza.

„Poczciwa tendencja” powiada: „nie jedz do Bra- 
zylji”, bo Brazylja jest taka i owaka, więc kiedy 
w miasteczku jakiemś zjawi się ajent emigracyjny 
z nieodłącznym faktorem żydem i pijakiem chłopem, 
przebranym za brazylijczyka, wszyscy ogarnięci zo- 
stają gorączką wyjazdu, ale po rozmaitych perype- 
tjach przychodzą do przekonania, że Brazylja jest 
faktycznie taka i owaka, pan ajent oszustem, a zała
pani głupcami.

Dla przeprowadzenia tego twierdzenia p. Kozie- 
rowskij wyprowadził na scenę cały szereg typów ma
łomiasteczkowych, przeważnie z ujemnemi chara
kterami.

Głupota, próżność, naiwność oto cechy tych posta
ci, zgromadzonych do jednej gromadki.

Od obrazu, zdaje się, nie można wymagać intrygi, 
bajki i t. p. właściwości dziel scenicznych, z zupełne
go więc ich braku nie stawiamy i my autorowi za
rzutu, zaznaczając raz jeszcze poczciwą tendencję 
utworu.
Należało tylko może postawić śród tego czarnego i 
smutnego tła jakiś jaśniejszy, jakiś cieplejszy 
obrazek, a sztukę zakończyć motywem moralnym, 
głębszym, a nie interwencją sił wyższych.

Części choreograficzne i muzyczne wypadły naj
lepiej.

Tańczono ochoczo, śpiewano głośno, a mazura cha
rakterystycznego i piosenki musiano powtarzać.

Reżyserja złożyła dowód widocznej staranności.
W nadchodzący piątek będziemy mieli sposobność 

w Bellevue ujrzeć także oryginalną premjerę Kosia- 
kiewiczap. t. „Przeklęte dziedzictwo”, do której to 
sztuki dorabia muzykę Zygmunt Noskowski.

= Ze sztuki.
* W salonie sztuk pięknych Krywulta w hotelu 

Europejskim w tych dniach wystawiono szereg no
wych płócien, a między innemi Ludwika Stasiaka 
trzy obrazy: „Z gwiazdką”, pWnętrze lasu” i „Przy 
blasku księżyca”; Anny Bilińskiej „Studjum”; M. 
Majmona „Złamane serce” i „Typ wieśniaka”, wresz
cie Mirosława Gajewskiego „Główkę dziewczynki”.

* W pracowni Franciszka Zmurki widzieliśmy 
świeżo wykończony szkic do wielkiego obrazu, zamó
wionego przez znanego miłośnika sztuk pięknych, 
I. hr. Milewskiego.

Płótno to, o treści wysoce fantastycznej, z powodu 
obszernych i głębokich studj ów do zupełnego wykoń
czenia, wymagać będzie dłuższego czasu i nie prę
dzej ukaże się publiczności, jak w pierwszej połowie 
roku przyszłego.

* Znajdujące się w Salonie artystycznym na No- 
wym-Świecie szkice ołówkowe Jana Matejki już tyl
ko czas krótki pozostaną na wystawie, poczem wy
wiezione będą za granicę.

W Salonie tym Kazimierz Alchiniowicz wystawił 
„Typ wieśniaczki”, Al. Balmen zaś dwa krajobrazy.

* Rzeźbiarka p. Natalja Andriollowa, po dłuższym 
w naszem mieście pobycie, wyjechała z powrotem do 
Paryża, gdzie prowadzi stałą pracownię.

* Artysta-rzeźbiarz łódzki, p. Ludomir Wąsowski, 
wykończa medaljon z podobizną ś. p. Anieli Wyrwi- 
czówny, który ma zdobić pomnik przedwcześnie 
zmarłej artystki dramatycznej.

Sam pomnik, który ma stanąć na cmentarzu po
wązkowskim, wykończa pracownia kamieniarska p. 
Żydoka. 

— Wizytacje ochron.
Wczoraj, o godzinie1-ej z południa, odbyła się wi

zyta roczna w ochronie I-ej przy ul. Freta pod nrem 
10-ym istniejącej.

Na akcie obecne były opiekunki panie: Leonja Ep- 
stejnowa, hr. Rzyszezewska, Sakowiczowa, Ostro- 
męcka i starsza siostra Florentyna Kossakowska, 
oraz członkow ie warsz. Towarzystwa dobroczynności, 
pp.: dziekan Jurkiewicz, prezes wydziału ochron Emi- 
Ijan Konopczyński, wiceprezes ks. Kobrzyński, Koł- 
kowski i Lelichowski.

Opiekunem pomienionego zakładu jest Zygmunt 
hr. Rzyszczewski.

Dzieci uczęszcza tu 210-
Dozorezyniami są pp.: Marja Domaradzka, Matylda 

Sarnecka i Helena Mielecka.
W godzinę później odbyła się takaż wizyta w o- 

chronie XXIII-ej przy ulicy Starej pod nrem 2-iin.
Opiekunem pomienionej ochrony jest p. Włady

sław Sokołowski.
Dzieci uczęszcza do zakładu 308.
Dozorezyniami są pp.: Marja Morawska, Walerja 

Głogowska i Felicja Bartodziej ska.
Dziatwie rozdano: sukienki, ubrania, zabawki i 

pierniki.
= Wakacje szwaczek.
Dla ułatwienia porozumień przypominamy, że tak 

Eanie ze wsi, ofiarujące u siebie zajęcie podczas wa- 
acji, jak i osoby, życzące sobie wyjechać, powinny 

szczegółowe swoje żądania wraz z dokładnym pod
pisem i adresem przesyłać piśmiennie, adresując:

„Do Towarzystwa popierania russkiego przemysłu 
i handlu, dla delegacji pracy kobiet71.

Kandydatki wskazane bez podpisu osoby podającej 
takowe, lub bez powołania się w ofercie na osoby, 
u których zasięgnąć by można rekomendacji, uwzglę
dnione być nie mogą.

Jeszcze raz odwołujemy się do dobrej woli pań na 
wsi, które, nie obciążając swojego budżetu, mogą je
dnak tak ważną przysługę oddać rzeszy ciężko pra
cującej nad przystrojeniem ich samych.

=> Znaczny dar.
' Budowa kościoła św. Karola na Powązkach, po
stępuje bardzo powoli, z przyczyny nader ograniczo
nych funduszów.

Wczoraj na kościół też wpłynęła znaczna daro
wizna w sumie 20,000 rs.

U rejenta Marka Borkowskiego stawili się do aktu 
z jednej strony ofiarodawca p. Gustaw Tosiński, wła
ściciel dóbr Rysiów w pow. lubartowskim, z drugiej 
zaś komitet budowy kościoła mianowicie: prezes Sty- 
czakowski i członkowie pp. (rektor ks. Władysław 
Kuliczkowski, Leon Jasiński, Juljan Fraget i Woj
ciech Bieńkowski.

Komitet przyjął 20,000 rs. na pobudowanie w ko
ściele powązkowskim kaplicy bocznej w zachodniej 
stronie i grobu sklepionego pod tą kaplicą.

Ofiarodawca p. Tosiński zastrzegł sobie, że w gro
bowcu wspomnionym będą chowane ciała członków 
rodziny Tosińskich, oraz zwłoki osób przez niego, 
lub spadkobierców wskazane.

«= Sprawy chmielarskie.
Z powodu wystąpienia norymberskiej firmy „Ja- 

kób Kann” o pozwolenie urządzenia w Warszawie 
składów, suszarni, siarkowni i prasowni chmielu na 
wielką skalę, a to w celach wywozu russkiego chmie
lu zagranicę, właściciele browarów warszawskich, 
będący członkami warszawskiego zgromadzenia pi
wowarów, z polecenia władzy miejskiej, odbyli sesję 
dla wyjaśnienia, o ile rozwinięcie działalności tej fir
my w naszem mieście jest dla miejscowej produkcji 
pożądanem.

Uchwała zapadła następująca:
Plaptacje chmielu wydają przeważ: 

rowy, nie nadający się do dłuższego pi 
lub wywozu, może więc być nabywany bezpośrednio 
przez piwowarów tylko do natychmiastowej produk
cji piwa, a więc w ilości bardzo małej.

Ażeby wytworzyć z tego surowego produktu towar 
sprzedaży, należy go odpowiednio spreparować, 
a ztąd nabywcami chmielu surowego są niemal wyłą
cznie sortownicy. . .

Jakkolwiek Warszawa nadaje się wielce do 
scowego i zagranicznego handlu chmielem, posiada 
wszakże zaledwie trzy sortownie, których działalno- 
nie odpowiada potrzebom i nie wywiązuje takiej kon 
kurencji, któraby mogła zapewnić producentom z J 
chmielu surowego, a piwowarom kupno cnnne(P 
parowanego na dogodnych dla obu stron 
kach. ™ liezbv sortowni

Otóż zwiększenie w {)Ożadanem,
jest wielce dla mi^sc0^eŁPnr^ mającej rozgałę- 
a działalność firmy nJak^ 1 ■ rynkami zbytu chnne- 
zione stosunki z zagraniczn „ader dodatni wpływ 
lu russkiego, mogłaby wj w '. eg0 przez zapewnie- 
„a rozwój 
nie wywozu tutejszej _ _

= Miejskie składy ^ ’̂warsZawsko-wiedeńskiej 
Rada zarz^z3$ Węg]a kamiennego do Warszawy 

\ k^ń jest w ciągu roku niejednostajny, 1 stosuje

_ 3r. 171  
»a który składają się drobne, urywkowe materjały, 
kcz dla badaczów nieocenione.

* Nakładem Przeglądu tygodniowego ukazała się 
tiajnowsza powieść 4-tomowa Adolfa Dygasińskiego

t. Gorzałka*.
* Wczorajszy Tygodn. ilustr. przynosi powieść Eli

ty Orzeszkowej p. t „Pieśń przerwana” i piękną 
» wierutną bajkę z nocy świętojańskiej” Marjana Ga- 
^alewicza p. L „Motyl”.

Motylem jest królewicz Fantazjusz, któremu Figlik 
‘kkie o kobiecie daje nauki:

Kie ona szczęściem, nie ona, 
Lecz przez nią może być cud!... 
Zbudź pocałunkami ją wprzód, 
Niech le snu wstanie spłoniona, 
■A znajdziesz pośród jej łona 
fikarb droższy nad cały świat... 
Kto miłość miłością wzbudzi, 
Ten najszczęśliwszy jest z ludzi, 
Ten znalazł czarowny kwiat, 
Co w płomień zamienia lód;— 
Nie ona szczęściom, nie ona, ■»-
Lecz przez nią może być cud!...

Królewicz na Paprotnej Polanie w noc świętojańską 
Vie cudnych najad spotkał, że wyboru w miłości nie 
Zrobił, szczęścia nie zaznał i w wiecznie błądzącego 
htotyla się zamienił...

* Wędrowiec zamieszcza interesujące artykuły p. t. 
‘Przyjaciele i wspólnicy”; jest to kartka z życia Na- 
P°leona Iii-go.
-^Wydawanego przy Wędrowcu „Pisma świętego” 
’’Ujka ukazało się już 29 zeszytów.

* Prawda rozpocznie w swoim odcinku druk inte- 
®sującej pracy Laury Marholm p. t. „Przyczynek do 

Psycholog]’i kobiety”.
* Pani Albert Giuntini, z domu Grzymała, z Gene- 

zgłosiła sie do p. Kazimierza Tetmajera o upo-
dnienie do tłumaczenia na język francuski jego 

t'°Welli p. t. „Rzeźbiarz Merten”.
* W tych dniach wyszedł z pod prasy zeszyt III-ci 

p’esięcznika „Polski Filatelista””, poświęconego wy- 
,^e2nie sportowi zbierania znaczków pocztowych.

Zeszyt ten, prócz wielu drobnych wiadomości, za
żera sprawozdania z wystawy filatelistycznej w Wie- 
auiu i z konkursu paryskiego na marki francuskie, 
Or,az początek humoreski pod tytułem „Saska 3-feni- 
Sówka”.

Z teatru i muzyki.
Repertuar t^hrńw warszawskich na tydzień bie- 

“py zapowiada;
• Teatr Wielki;

Dzisiaj: „Twardowski” i „Zabawa dziecięca”;
. poniedziałek i we wtorek przedstawienia nie bę- 

we środę: „Syrena”, „Zabawa dziecięca” i 
p " ieszczka lalek”; we czwartek przedstawienia nie 
Sadzie; w piątek: „Straszny dwór”; w sobotę „Twar- 
Owski” i „ŻabawTa dziecięca”; w niedzielę: Ostatnie 

Pćedstawienie w sezonie bieżącym: „Halka” i „Za- 
aWa dziecięca”.
Teatr letni (w ogrodzie Saskim);

I Dzisiaj „Bawidełko”; w poniedziałek „Klub kawa- 
. rów”; we wtorek „Jak myślicie?”; we środę „Bo- 
-Uterski Cardunois” ("pierwszy raz);weczwarte'k„Ro- 

laa Fourchambault”; w piątek „ Bohaterski Cardu- 
21S”; w sobotę „Właściciel kuźnic””; w niedzielę: 

‘bohaterski Cardunois.”
Nowy (przy ulicy Królewskiej):

nDorąea krew”; w poniedziałek: „Piosenki 
rm „ k‘e” (występ p. Czosnowskicj) i „Ciotka Ka- 

p.a i we wtorek: „Biedna dziewczyna”; we środę: 
tk *°venk' tyrolskie” (występ p. Czosnowskiej) i „Cio- 

p) Karola”; we czwartek:'„Gorąca krew”; w piątek: 
dziewczyna”; w sobotę ^Piosenki tyrolskie” 

” pszy bez kota”; w nie-

lotąd 
raz 

o<i w znowienia.
doi w u'eJ !’• Marczellówna, która—jak wia- 

„wkrótce na czas dłuższy wyjeżdża zagranicę, 
doi • a wielbicieli talentu p. 'Herman Skarżyńskiej 
ZuJ?Slni-v> w stanie zdrowia śpiewaczki zaszła 

aezr*a poprawra.
Lublina donoszą nam, iż koncert p. Zofji Ko- 

i -b z® współudziałem p. Gustawa Czernickiego 
poJj h’anisty p. Elszyka, dany w ubiegły czwartek, 
cje U1° trochę podwyższonych cen wejścia, całkowi- 

p2apełnij teatr doborową publicznością.
ha w11? Konarską, rodem lubliniankę, publiczność 

?tępie przy witała grzmotem oklasków.
hertap2 ^alki „Gdyby rannym słonkiem”, z „Ro- 
ąSkr- .Si- ” ’ nadprogramowa piosenka Kratzera 

’ swaty” wywołały nieustające brawo.
Wys.11 , ustaw Czernicki, znany nam już z poprzednich 

?P°w, dużo zyskał na głosie, witano go też go- 
Seren-J] ^P’^uka ‘ muzyka (grał na wiolonczeli 
a p ? Rragi), darzono zaslużonemi oklaskami, 
kuter/ sz^ka’ Jako wybornego akompanjatora i egze- 
hgfo aP^ru.utworów muzycznych, wykonanych solo 

^pianie, przyjęto z zupełnem uznaniem.
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== Z Wisły.

ti

KUR JER WARSZAWSKI. — Dnia 24 czerwca 1894 n

ze ; == Z Wisły.
Wczoraj wreszcie stan wody na Wiśle wynosił 12 

I stóp 10 cali.
I. Wodą opada w dalszym ciągu, lecz już powołniej. 

Skutkiem przyboru Wisły Saska Kępa została za- 
! laną, administracja żeglugi parowej nie będzie więc 

wysyłać dzisiaj parostatków spacerowych na Kępę.
i Natomiast dzień cały będą krążyć parostatki po- 
| między Wairszawą a Bielanami.

— Złodziej w opałach.
1 W dniu wczorajszym w godzinach południowych

W celu zapewnienia swobodniejszej cyrkulacji, 
kasy zostaną urządzone zewnątrz tarasu, a wejście 
na wystawę schodami frontoweiui, wyjście przez 
balkon do ogrodu.

Główny cel wystawy: zyskanie dochodu na urzą
dzenie „Bagateli” , można już teraz uważać za osią
gnięty.

=5 Record.
Wielki record na Dynasach rozpocznie się dziś 

o godz. 4-ej po południu.
Uczestnicy wypuszczani będą na tor co 22 minut, 

aby jednocześnie nie było na torze więcej, jak czte
rech jeźdźców.

Z grona cyklistów warszawskich zapisali się pp.: 
Geyer, Osiński i Skrodzki; z Łodzi p. Kiihnel, który 
w zeszłorocznym recordzie stuwiorstowym był trzeci; 
z klubu ruskiego najlepsi kołowcy pp.: llinski i 
Awerbow, wreszcie członek Union Velocipedique 
franęaise, p. Henri Neuding.

n= Echa wyścigowe.
Nie zadowalniąjąe się wyścigami i totalizatorem 

miejscowym, kilku sportsmenów warszawskich próbu
je jednocześnie szczęścia, zgłaszając telegraficznie 
stawki za biegunami, chodzącemi na torach innych.

O wygranej, zdobytej tą drogą na wyścigach w Du
blinie, jeden z owych sportsmenów otrzymał właśnie 
wczoraj zawiadomienie.

Wygrana wynosiła dość znaczną kwotę, bo około 
kilku set funtów.

e= Wykopalisko.
Wczoraj przysłano nam 5 olbrzymich zębów zwie

rząt przedpotopowych, z których dwie sztuki mają po 
10 do 12 cali długości.

Zęby znaleziono na terytorjuin folwarku Witasze- 
wiczki, pod pokładem torfowym, na 4-łokciowej głę
bokości.

Okazy te będą doręczone Muzeum etnograficznemu. 

t= Kanalizacja i wodociągi.
Dwie linje kanałowe wykończono znów w tygo

dniu ubiegłym, mianowicie w oddziale pierwszym, 
t. j. na ulicach Solnej i Nowolipki, oraz jedną w od
dziale drugim t. j. na ul. Mokotowskiej.

Natomiast rozpoczęte będą w tygodniu bieżącym 
roboty w czterech punktach, mianowicie na ul. Mura- 
nowskiej, na części drugiej od BonifratersSfej do Po
kornej, na Składowej, Krochmalnej i Hortensji.

Po za temi linjami postępować będzie budowa 
w oddziale pierwszym inż. Sokala na ul. Leszno od 
Okopowej do Wroniej.

W oddziale drugim, inż. Krzyżanowskiego, kanał 
na ul. Chłodnej posunięto od ul. Żelaznej do koszar 
Mirowskich, na ul. Siennej od Zielnej do Sosnowej, 
na ul. Nowowielkiej od Nowogrodzkiej do Pięknej i 
na ul. Śliskiej od Wielkiej do Twardej.

Wpusty uliczne murowane będą na Pańskiej, Chło
dnej, Świętojerskiej, Pokornej, Muranowskiej i Wa
łowej.

Ciągłe deszcze wpłynęły bardzo niekorzystnie na 
joboty około wykopu pod drugą grupę basenów osa
dnikowych.

Bywały bowiem takie dni, że praca stawała się zu
pełnie niemożliwą i woda gromadziła się w otworze 
na 2 do 2| metrów.

Wobec tego pozostaje jeszcze do rozkopania osta
tnia warstwa ziemi, czego jednakże w tym miesiącu 
nie będzie już można dokonać.

Ogółem przy robotach wodociągowych na stacji 
filtrów znajduje zatrudnienie około 500 ludzi.

Wćzoraj ukończono przekładanie starych rur wo- 
doc ągowych na placu Saskim, tabor zaś roboczy 
przeniesiony będzie od jutra do budowy hydrantów 
w ogrodzie Saskim.

Z robót wodociągowych tydzień bieżący zajmie u- 
kładanie rur na ul. Suchej i polu mokotowskiem.

Podań o połączenia wodociągowe napływa obecnie 
niewielka ilość, ruch w instalacjach kanalizacyjnych 
jest również słaby.

W pierwszym dziale projektowanych jest sześć 
posesyj, w drugim osiem.

Powrócił z urlopu inż. Koszutski, naczelnik ’biur 
eksploatacyjnych.

Posiedzenie komitetu budowy kanałów i wodocią
gów w tym miesiącu nie będzie już zwołane.

Przyjazd głównego inżeniera, p. W. H. Lindleya,

do biura lombardu akcyjnego na placu Warecki*1 
przyszedł jakiś mężczyzna przyzwoicie ubrany i, 
żywszy dowód zastawniczy, zażądał wydania 
weru.

Gdy woźny dla załatwienia formalności do"'ó( 
przyjął, poznał natychmiast, iż oddawca jest osoh* 
stością, która przed kilkoma tygodniami zastaw**’ 
rower, zakwestjonowany następnie przez władze P*1 
licyjne, jako skradziony z fabryki Juljana Piet*-® 
szewskiego, zamieszkałego przy ul. Leszno.

Tu musimy zaznaczyć, iż z powodu przyjęcia 
zastaw pomienionego roweru, Towarzystwo narażo**1 
było na wiele przykrości, na rozprawę sądową i t. y 
tak dalece, żejenenz najzdolniejszych urzędniku* 
Towarzystwa, p. Rzewski, uległ nawet karze sądoWfł 

Skoro woźny zauważył, iż domniemanie jego »’* 
ulega najmniejszej wątpliwości, uradowany, żespra") 
ca kradzieży samowolnie wpadł w pułapkę, wyć*1 
okrzyk, a zaalarmowany cały personel biurowy, chc*^ 
siłą przytrzymać złodzieja.

Ten atoli nie czekał na rezultat i jednym 
był już na schodach, zkąd pomimo krzyków wybici 
na plac Warecki, następnie na ulicę Warecki* , 
skrył się do piwnicy nieruchomości p. Nosko*' 
skiego. _ v .

Wysłani w pogoń woźni i stróże, przytrzymaj 
zbiega, a wydobywszy go z ukrycia przyprowadź*, 
do biura, gdzie organa policyjne złodzieja przyam 
sztowały. ' J

Z przeprowadzonego śledztwa okazało się, q 
owym ptaszkiem, przy którym znaleziono spory P* 
kiet różnych kwitów lombardowych, jest niejaki 
lenko, ślusarz, ostatnio pracujący w fabryce Piet** 
szewskiego.

Zawdzięczając z jednej strony przytomności 
źnego, z drugiej zas nieostrożności złodzieja, pWj 
trzymano ptaszka, który od dłuższego już czasu up*^ 
wiał specjalność zastawiania po lombardach rze**' 
kradzionych.

Wskutek tego wykrycia sprawa, wytoczona p**u 
ciwko urzędnikom Towarzystwa, przyjmie zupej^ 
inny kierunek i wyświetli prawdę, o którą wlaś*1' 
Towarzystwu, jako instytucji, najwięcej chodzi.

= Kradzieże. -------------- J
Z mieszkania Karoliny Jezierskiej pod Ne 18-ym przy ul- 

wogrodzkicj skradziono bieliznę; złodziejkę, w osobie Fra”./ 
szki UrbankoWeJ, ujęto. — W tramwaju wilanowskim, 
dzy Czoniiakowem a Marcelinenl p. Janowi Maciej ,J 
skiemu wyciągnięto pugilares, zawierający 64 rs. i kuponjJJ 
listów likwidacyjnych w sumie kilkuset rubli; poszkodował 
spostrzegł kradzież dość późno, bo dopiero gdy w kilka 
później opuszczał Marcelin, przed wsiadaniem zaś do train'll 
w Czerniakowie pugilares miał w kieszeni. — Z pod X 1*74 ’* 
przy ul. Leszno ociekła służąca. Marjanna Wysocka, *u A 
przywłaszczyła sobie różne rzeczy. — Onegdajszego wiecuj 
Boruch Kuznicei j jadący wozem frachtowym z Góry 
z powodu zapadnięcia szabasu zatrzymał się w karczmie Li 
Piasecznem; w ciągu nocy złodzieje uprowadzili Kuznic0rLJ 
parę koni z uprzężą, a nadto skradli z wozu tłoinok z rzec« J 
kupca Lejmana wartości około 2u0 rs. — Zamieszkałam" Lj 
J6 26-ym przy ul. Krakowskie Przedmieście Janowi Pobow" 
ko w i skradziono zegarek z łańcuszkiem.

= Przy pracy. jcrt
Wczoraj pracujący na gabarze wprost ul. Solec robot',1 jj 

Wawrzyniec Rapaniec i Wawrzyniec Orzełek wpadl* , 
Wisły.

Tonących, lubo bez zmysłów, lecz żywych, wyratowano- 
W fabryce białej blachy pod .N° 17-yni przy ul. Przei". 1 

woj robotnica, Stefanja Maligowa, uległa dotkliwemu ska*' 
niu prawej ręki.

— Wypadki z dziećmi.
W przejściu przez ul. Freta 3-1 etnia Anna Jasińska 

przejechana jednocześnie przez dwie dorożki: .N«.N« 704 i'
Dziewczynka doznała bolesnych obrażeń na całem < 
Pod N? I6-3 ni przy ul. Świętojerskiej 5-letnia Alek" 

Domańska spadla ze schodów i zraniła się ciężko w gło"'^
= Zamach zbrodniczy. .
W dniu wczorajszym w kantorze przewozowym Jaml0‘ 

skiego, pod 31-ym przy ul. Przemysłowej, spełniono *- 
zbrodniczy.

Służący pomienionego kantoru, Konstanty Warda, by * 
krotnie przez oficjalistę, Władysława Maciejewskiego, 5 
wany o niewłaściwe postępowanie.

Warda hardo się stawiał, skutkiem czego Maciejfi 
groził mu wydaleniem. je^p

Zuchwały służący, pochwyciwszy drąg żelazny, 
Maciejewskiemu cios w głowę tak silny, iż uderzony 
stracił przytomność.

Wezwany lekarz stwierdził ranę głęboką.
Ofiarę odwieziono do szpitala Dzieciątka Jezus. , 
Warda na razie uciekł, lecz później go odszukano i odr 

dzono do aresztu. .
= Samobójstwa. . . jiiim
Wczoraj strpż domu pod Xs40-ym przy ul. Długiej 

na poddaszu zwłoki powieszonego człowieka. f„jjcs *’
W desperacie poznano Adolth Patkowskiego, tobo 

bryczńego, liczącego 50 lat wieku.
Przyczyna samobójstwa nie jest wiadoma. . •
Pod J6 33-im przy ul. Wielkiej otruła się Stani- .^zl*’1 

drychowska, którą, po udzieleniu doraźnej pomocy, 0 „
do szpitala Dzieciątka Jezus. . t ,iif't>

Stan zdrowia desperatki, dotkniętej obłędem, Je- ,».■ 
pieczny. licZS

Z pod jV- 2-go na Pradze zniknęła Feliksa Sławs . ,1
15 lat wieku. . ,

Dopiero w kilka godzin później znaleziono 
dziewczyna, nie wyjawiając powodu, oznajmia^ 152 ?
idzł!) pozbawić się życia. . tk:ej

Pomimo usilnych poszukiwań, na ślad młodziu 
ratki nie natrafiono.

się głównie do zapotrzebowań tego materjału, wsku
tek czego handlujący węglem dowolnie podwyższają 
ceny; że dalej w razie zepsucia drogi mógłby się na- 
razie okazać zupełny brak węgla, projektuje, ażeby 
tak dla usunięcia wyzysku ze strony spekulantów, 
jak zapobieżenia brakowi opału, zarząd miejski urzą
dził stałe składy węgla, któreby zadosyć czyniły 
wszelkim zapotrzebowaniom.

W razie wyznaczenia przez zarząd miejski odpo
wiedniego miejsca na składy, zarząd kolei gotów jest 
popierać wykonanie projektu pod każdym względem, 
urządzić drogi podjazdowe do przewozu węgla, roz
szerzyć i odpowiednio zreorganizować stację towa
rową.

Obecnie magistrat w tej ważnej, a skomplikowa
nej sprawie prowadzi studja dla wszechstronnego jej 
Zbada.ma, poczein dopiero wyda opinję, która prawdo
podobnie ze względu na wyłuszczone powyżej cele 
będzie dla projektu zarządu kolei przychylny

— Elektryzacja ziemi.
Kto wie, czy w niedługim czasie, jak dzisiaj slupy 

telegraficzne przy drogach, jak Edisonowskie druty 
na dachach domów—geomagnetyferowe drągi braci 
Paulin nie będą rozsiane po łanach rolnych, i czy ich 
druty nie znurtują wnętrza wielkich przestrzeni pól 
obsianych zbożem, obsadzonych okopowizną lub 
krzami wina i chmielu.

Komisja sprawdzająca wyniki doświadczeń, robio 
nych z geomagnetyferami Paulina, przez p. Bruchet 
w Merlieu przy Montbrison (Loire), orzekła, iż z 2-ch 
równych co do jakości i przestrzeni działków roli 
obsadzonych kartoflami, z których tylko jeden był 
elektryzowany za pomocą geomagnetyfera, otrzyma
no z hektara elektryzowanego 28,000 kilogr,, z nie- 
elektryzowanego zaś 18,000 kilogr.

Doświadczenia i badania, czynione w winnicach, 
na polach obsianych kukurydzą i innemi gatunkami 
zboża, również świetne dały rezultaty.

W jesieni zdamy sprawę z wyniku prób elektry
zowania ziemi systemem Paulina, robionych w r. b. 
przez stację doświadczalną przy plantacji nasion bu
raków cukrowych w Brzozówce (powiat stopnicki), 
jak również dokładnie opiszemy konstrukcję tych 
nowych pomocników gospodarczych i podamy koszta 
ich sprowadzenia, czy urządzenia.

Zdaj e się, że na tern polu pierwsze to u nas ba
dania.

Zainteresowanych tą sprawą, po bliższe szczegóły 
z doświadczeń francuskich odsyłamy do broszury 
M. C. Crepaux p, t:: „Za culture electriąue, diverses j 
methodes d’application de l’electricitó aux semences j 
et aux plantes vegetationen inieret de la question pour I 
I’agriculture" (1893. Paris—librairie centrale des \ 
I. Michelet 2d. Quai des Grands-Augistinsj^

— Wystawa w Bagateli. ( 
Powodzenie wystawy kwiatowej przeszło* naj

śmielsze oczekiwania jej órgąnizatoTów.
Wcźoraj od wczesnego rana obie kasy były w ru- | 

chu i do południa sprzedano 500 biletów Wstępu;
Potnitiio zbfetajkcyćh Śię później Chmur , pubiiez- j 

ność nie prześfała' napływać i dopiero w czasie pierw- j. 
szej burzy nastąpiła krótka przerwa. i-

Kiedy słmfep nd pśrę godzińf znów zajaśniało, ekwi- i 
pażan i, dorożkami i tramwajami przybywały tłumy. ■ 

Była chwila, że członkowie komitetu zamierzali 
Wstrzymać dalszą sp.zedaż biletów, bo jakkolwiek I- 
w ogrodzie mogło się pomieścić więcej osób, to je- | 
duak w lokalu wystaWy pańoWał tłok, nie pozwala- [’ 
ja y óyTdżiśić okazów i swobodnie przechodzić.

pfżeeież akt- burzy W połączeniu z ulewą 
powstrzymał ćwieży napływ.

Go sio działo- W lokalu górnym i na parterze w re
stauracji, gdy desróz Wypłoszył publiczność słucha
jąca końcerfu orkiestr; Sonerfelda, trudno opisać.

Narzekania potrącanych i popychanych na nic się 
nie zdały, pokoi- bowiem nie można było rozsze
rzyć.

. W ogóle sprzedano wczoraj przeszło 2,000 biletów, 
a ndCrto kilkuset członków zwiedziło wystawę bez- 
płńtnie. , j .

Taki nietiwaly materjar, jak kwiaty, jeszcze przy 
ządlWhu w pokojach musiał przywiędnąć

Więc też na dziś wielu wystawców przysyła świe- I 
ze bukiety, wieńce t róże cięte. I

Nawiasowo dodajemy, że pewna część publiczno- ! o-......a- —.........
ści, wyznająca Ową przewrotną zasadę, iż kradzież I nastapi dopiero w d. 29-ym b. ni. 
kwiatów nie jest grzechem, rabowała ókazy tal: ~~ 1 ' ---------- ----- -
np. ze stołu p. Kronenberga zniknęło praręset róż.

Olbrzymi bukiet na klombie przed estradą zupeł
nie zwiądł, będzie wiec dziś przez p. Sżaniora zastą
piony zupełnie świeżym.

P. Rogalski już po przyznaniu . nagród nadesłał 
kilka ładnych koszów z kwiatami i bukietami.

Regulamin nie pozwala tych świeżych okazów 
żaliczai’ do konkursu.

Dziś wystawa zupełnie odświeżona będzie otwar
tą od godziny 9-ej zrana, a koncert w ogrodzie roz- 
pocŁuie się o godz. 3-ąj po połu.dniu.



NOTATNIK TERMINOWY.

SKRZYWKA »O LISTÓW.

i Egzaminy,

2e świata.

— V ylosawane <1. 2-go czerwca na jedcnasfer.-t fasowaniu 
listy zastawne Towarzystwa kredytowego iu. Płocka-na rs, 
100*.), 5(50,250 i luo spłacane będą w kasie Towarzystwa 
w Płocku i w Banku handlowym warszawskim od d. 1-go paź
dziernika; listy wylosowano należy przedstawiać do wypłaty 
z pięcioma kuponami.

— I). 25-go czerwca, o godz. 8-ej wieczorem, w lokalu od
działu warszawskiego Towarzystwa popierania russkies© han
dlu i przemysłu w gmachu Muzeum przemysłu i rolnictwa 
(Krak.-Przodm. Jfi 68*ty), odbędzie się posiedzenie członków 
sekcji czwartej drobnego przemysłu i rzemiosł, na którem roz
ważany byc ma program urządzenia w jesieni specjalnej wy. 
stawy mniejszych wyrobów metalowych.

— D. 25-go czerwca, o godz. 9-ej wieczorem, w lokalu zimo
wym Towarzystwa wioślarskiego, odbędzie się miesięczne ze
branie ogólne członków.

— D. 25-go czerwca, o godz. 8J- wieczorem, w sali koncerto
wej odbędzie Się zebranie ogólne członków Towarzystwa śpie
wackiego „Lutnia w Łodzi; porządek dzienny obejmuje; 
sprawozdanie roczne, wybory, balotowanie kandydatów i roz
trząsanie wniosków.

— D. 26-go czerwca, o godz. 5-ej po południu, odbędzie się 
doroczna wizyta członków delegowanych Towarzystwa dobro
czynności w ochronie XVIII-ej dla ubogich dzieci izraelskich 
przy ulicy Ogrodowej pod Ać 18-ym.

biediew, Jan Pęcherzewski, Jan Piasecki. Jan Rajew:cz,Igna- 
cy Sząjewski, Józef Wankalski, Jan Zdziennicki i Suiaslaw 
Zcmbrzuski (z medalem srebrnym).

KUR JER WARSZAWSKI. — Dnia 24 czerwca 189* f.

Od tygodnia z rozporządzenia dyrekcji kolei wie
deńskiej inżenierowic zdejmują szczegółowe i osta
teczne plany, celem zakupienia gruntów pod budowę 
bocznicy kolejowej do miasta ze stacji.

Połów jesiotrów dobiega kresu; ze stacji kolei wy
słano do Warszawy około 600 pudów, kawioru zaś, 
produkowanego na miejscu, około 20-tu pudów.

Stan zboża i okopowizny przedstawia się bardzo 
korzystnie; w wielu miejscowościach przystąpiono do 
koszenia koniczyny.”

+ Echa kłomnickie.
Z pod Kłomnic piszą do nas pod d. 17-ym czerwca.
Od sześciu tygodni padający nieustannie deszcz, 

od dni trzech zamienił się w nawałnicę deszczową, 
połączoną z niezmiernie silnym wiatrem.

Pola zalane wodą ucierpiały mocno, zwłaszcza ro
śliny okopowe i kapusta.. Ogrody owocowe i wa
rzywne, plantacje chmielu hic mniej poniosły uszko
dzenia.

W dobrach Nieznanice, w chmielniku wspaniale 
urządzonym, wiatr na przestrzeni 4 mórg zniszczył 
wiązania i poprzewracał podpórki drewniana

Ceny zboża i kartofli idą w górę.
Pokoszone siano i koniczyna gniją na pokosach, 

na nizinach zaorują kartofle.
W dobrach Kruszyna, własność księcia Eugeniu

sza Lubomirskiego, rozpoczęto budowę wielkiej dy- 
stylarni parowej spirytusu i wódek słodkich; spodzie- 
wanem jest, że z chwilą rozpoczęcia kampanji zimo
wej w gorzelni, dystylarnia funkcjonować zacznie.

+ Pożary.
We wsi Młodzowy, w gub. kieleckiej, zgorzało pięć domów 

mieszkalnych z budynkami gospodarczemi.
Ogień został podłożony; o podpalenie podejrzanych jest kilku 

włościan miejscowych.
We wsi Kobylnikach zgorzało 9 domów mieszkalnych ze sto

dołami, zaś we wsi Cieciorze spłonęły trzy domy.
Na folwarku Stary Maksym, w pow. opatowskim, zgorzały 

wszystkie zabudowania gospodarskie, dom mieszkalny oraz in
wentarz żywy i martwy.

Straty znaczne; przyczyna pożaru niewiadoma.
+ Uderzenie pierona.
7. Dąbrowy górniczej piszą do nas pod d. 19-ym czerwcff 
.Podczas burzy, srożąccj się tutaj w d. 18-ym b. m., między 

godz. 3-cią a 4-tą. po południu, piorun uderzył w zakłady Huta 
Bankowa, w oddziale blaehown i.

Przebiwszy dach, uszkodziwszy wiązania i belki, po rurze 
parowej spłynął na posadzkę żelazną i tu, rozprysnąwszy się 
tysiącem iskier, znikł, nie zrządziwszy pracującym w tej chwili 
robotnikom, w liczbie około 20-tu, w pośród których spadł nie
spodzianie, najlżejszej nawet krzywdy.

Niemałego tylko nabawił strachu, bowiem kilkoletni kurz, 
strząśnięty z wiązań dachu, otoczył ciemną chmurą miejsce u- 
derzenia pioruna i przez chwilę osłonił pracujących iw tern 
miejscu robotników."

X Z Krakowa donoszą pod d. 22-ym b. m. Dziekanem wf- 
działu lekarskiego tutejszego uniwersytetu wybrany zo
stał prof. dr. Antoni Rosner; delegatem do senatu akade
mickiego z tegoż wydziału prof. dr. Przemysław Pienią
żek. Nadzwyczajnym profesorem języka i literatury ru
skiej mianowany dr. Józef Tretiak. Konserwatorem za
bytków mianowany prof. dr. Franciszek Piekosiński. 
Prof. dr. Napoleon Cybulski wydał wielce interesującą 
pracę, zatytułowaną .Próba badań nad żywieniom się u 
wiejskiego w Galicji.” Rzecz ta wyszła nakładęm Towa_ 
rzystwa opieki zdrowia.—Odczyt o prz.'szt° och ?(] z od- 
sztuki wygłosił wczoraj Józef K?ta[k" „ 'y. Sprawo- 
czytu przeznaczony był na ce $ j żądają o-
zdawcy podnoszą literacką wart^ s niepogody i de-

galicyjskich przebywa niewielu

Szanowny panie redaktorze? •
Kilkusetrublowa ofiara zgromadzenia szewców na obu

wie dla dziatwy, wysyłanej na kolonje, o której przed 
kilku tygodniami pisałem w Kurjerze, okazała się bajką, 
podaną mi za prawdę, i nie wiem, dlaczego? Ponieważ 
przekonałem się, że zostałem w błąd wprowadzony, prze
to uważam za obowiązek sprostować wiadomość, która 
z moim podpisem w świat poszła...

Prawdą jest tylko, że po nabożeństwie wypito 17 po
dwójnych antałków piwa, 9 wiader wódki, a dla niepiją- 
cych ofiarowano odpowiednią ilość trzęsionki, t. j. likieru 
i araku. Prawdą jest i to, że uraczeni majstrowie jedno
myślnie zapewnili pp. starszym ponowny wybór, a przy
znać muszę, że w tym kierunku nie było dotąd zasłużeń- 
szych.

Tak długo milczałem, gdyż czekałem na dostarczenie 
zaofiarowanej kwoty, która wynosić powinna około rs. 300, 
tak mocno wierzyłem w prawdę podanąj wiadomości, że 
zrobiłem świetny zakup krajanych skór u pp. Temler i 
Szwede na niezmiernie dogodnych dla_kclonij warunka -h, 
i dziś pozostaję w kłopocie, bo pozostaje 1,200 nar do 
wykończania, a które, jak już niegdyś pisałem, wy ..'or
czyc mają na lat trzy. Ale, żc to sprawa szc weka, rze
mieślnicza, o tem w domu naszym, to jest w Gazecie rze
mieślniczej, obszernie, a spodziewam się, z pożytkiem dla 
ogółu szewców pogadam.

Tymczasem pieniędzy brak na wyprawianie dzieci na 
wieś, a cóż dopiero na obucie ich, i gdyby nie poważne i 
drobne na ton cel ofiary 92-ch osób, wynoszące, skromnie 
licząc, 2,400 rs., dzieci byłyby bose lub kaleczyły sobie 
nogi obuwiem podartem lub niewłaściwie do nogi aastoso- 
wanem.

Zawiedli mnie także rymarze, siodlarze, powroźnicy i 
inni, a za to szczerze, zacnie postąpili sobie pracownicy 
w metalu na majówce, gdyż zebrali kilkadziesiąt rubli na 
uszycie obuwia. Nie wątpię ani na chwilę, że z poczciwe
go tego przykładu skorzystają zeeerzy i drukarze i zechcą 
na zabawie pamiętać, że potrzebują oni najzdrowszych, 
najsilniejszych organizmów dla siebie i pracujących z nimi 
dzieciaków.

Najdrobniejsze kwoty, razem zebrane, utworzą potrze
bną, a poważną jeszcze sumę.

Sługa
S. Hiszpański,

______ <“=5^ * ___ 

W d. 17-ym b. m. następujący słuchacze ukończyli w stopniu 
prowizora farmacji uniwersytet warszawski: Tomasz Amster, 
Hipolit Bieliński, Michał Górski, Jan dTlumblct, Izaak Bu
kowski, Paweł Iwanow, Stanisław Horodyski, Wacław Kwio- 
oień, Stanisław Kiełkiewicz, Mieczysław Lange, Edward Li
piński, Marjan Malinowski, Szaja Michelis, Paweł Mikulicz- 
Radecki, Geceł Rubinsztein, Kazimierz Trzciński, Stanisław 
W olski, Lucjan Zieliński i Mieczysław Milewski.

#
Następujący uczniowie otrzymali w r. b. patenty dojrzałości 

z ukończenia gimnazjum V-go: Bronisław Bartkiewicz, Ignacy 
Banachewicz, Wacław Borowiecki, Jan Wedel, Witold Goebel, 
Marjan Hołub ("medal srebrny), Piotr Daleeki (medal srebrny), 
August Dehuel, Zenon Poklewski-Koziełł, -Czesław Krzymu- 
ski, Adam Krzyżanowski (medal srebrny), Nafta! Landau, Jó
zef Modłkowski, Jakub Moszkowski, Abraham Neufeld, Ser- 
gjusz Nymander, Władysław Paschalis-Jakubowicz, Jakub 
Płyszewski, Arsenjusz Skrynnikow, Kazimierz Sterling, Tytus 
Turski, Jan Ulasiński, Jakub Friede, Stanisław Czacki, Leon 
Szreder i Leon Endelman (medal srebrny).

A-
Wyższą szkołę handlową imienia Kronenberga ukończyli 

w r. b.: Antoni Ciszewski, Stanisław Frentzel, Marceli Gli- 
bowski, Józef Gosławski, Józef Grzywaczewski, Antoni Kli
maszewski, Władysław Kobryner; Tadeusz Kobyliński, Salo
mon Korngold, Feliks LOwentisch, Feliks Lotto, Ludwik Mie
lęcki, Feliks Noakowski, Jan Nowakowski, Józef Ostromęcki, 
Mieczysław Restorff Kazimierz Ruszkowski, Bolesław Sopli
ca, Feliks Schlager, Leon Szper, Jan Szymanowski, Józef Te- 
merson, Ludwik Warszawski, Aleksander Wejchert, Zygmunt 
Wajcman i Władysław Zieliński.

Szkołę techniczną kolei wiedeńskiej ukończyli następujący 
uczniowie; Eugeujn^z Bosacki, Wacław Cygański, Stanisław 
Cygański, Antoni Górski, Bronisław Hęńeka, Michał Kuła
kowski, Roman Kneldowski, Bronisław Kobyliński, Juljan 
Kucharski. Antoni Niedzielski, Stefan Nowicki, Juljan Ode- 
cliowski, Jan Orlicki, Stanisław Perzanowski, Józef Postrych, 
Stanisław Szonert, Franciszek Szczepankowski. Józef Szade- 
berg, Wacław Chrzanowski, Władysław Weseliński, Kazimierz 
Wasilewski, Ksawery Wesołowski, Bronisław Zagrodzki i 
Leon Zomer.

Wyżej wymienieni uczniowie otrzymają patenty z ukończe
nia szkoły, po odbyciu dwumiesięcznej praktyki przy kolei 
wiedeńskiej. Praktyka rozpoczyna się d. 23-go b. m.

Patenty z ukończenia gimnazjum męskiego w Kielcach otrzy
mali: Aleksander BimentaJ, Aleksander Czaplicki, Adolf Edel
man, Jan Froelich, Józef Fryca, Maksymilian Gosławski, Jan 
daszyński, Eugenjusz Juchuowski, Jan Kaczkowski, Jakób 
Kłokow, Józef Kochanowski, Konstanty Kozerski, Piotr Le- 

■^Nr. 17g

"+■ J. E. ks. Jaczewski, biskup lubelski, w d. 
Tm b. m. wyjechał na kurację do Karlsbadu. Po- 
*aż ks. Koglarski, prałat katedry lubelskiej i sę- 
^■surogat konsystorza tamtejszego, również za- 

udać się £na kurację, przeto djecezją, na 
r'y Najwyższego zezwolenia, przez czas nieobec- 
pi J. E. biskupa, zarządza ks. Kazimierz Wójei- 

prałat-archidjakon kapituły katedralnej lubel- 
pj.
H- Korespondent nasz zPiotrkowa donosi, iż wla- 
c gubernjalna zatwierdziła powołanych na wybo- 
p. w dniu 15-ym kwietnia r. b. członków piotrkow- 
,‘ej straży ogniowej ochotniczej, a mianowicie do 

nadzorczej pp--' Henryka Wojewódzkiego, Ste- 
p Młodowskiego, Stanisława Mecha, Józefa Żar- 
f^o, Gustawa Lewy, Juljusza Konopackiego; na 

> *bego naczelnika straży p. Franciszka-Ksa  were- 
?Pana i na nomocnika tegoż p. Józefa Rogój- 

Qego.
4* Korespondent nasz z Pabjanic donosi, iż piotr- 
^8ka władza gubernjalna zatwierdziła powoła- 

, « większością głosów na wyborach w dniu 3-irn 
r. b. członków pabjanickiej strażv ogniowej, 

panowicic: do rady nadzorczej pp.: Teofila Jan- 
J^kiego, Tadeusza Mikulskiego, Aleksandra Ko
lego, Izydora Borucha, Ludwika Auspitz, Bole- 
iiT3 Jadowitsza; na naczelnika straży p. Juljusza 
?91era i na pomocnika tegoż p. Teodora En- 
"K

Wyścigi cyklistów.
..Towarzystwo cyklistów lubelskich urządza w dniu 

lipca r. b. wyścigi, których program zapowia- 
ulzy biegi, a mianowicie:
Lyśeig gościnny na szosie między Lublinem a 
J^ami (około 30 wiorst); nagrody żetony złoty, 
ufhy i dwa bronzowe.
iy/seig otwarcia na dystansie 20-wiorstowym mię- 
jEublinem a Piaskami dla tych, co dotychczas 
lTf,d nie zdobyli; nagrody, jak wyżej.
litych biegach mogą brać udział wszyscy ey- 

zachęty, 10 wiorst, wyłącznie dla lubli- 
nagrody żeton srebrny i dwa bronzowe.

Lr^laracje co do wzięcia udziału w tych wyści- 
należy nadsyłać najpóźniej na dni 10 przed 

wyścigów *do sekretarza komitetu To warzy- 
a cyklistów lubelskich z nawisem: dla komisji

’ wyścigu 301 20-wiorstowym kaucja wynosi rs. 
8<*.wka rs. 3.

Echa piotrkowskie.
^^spondent nasz z Piotrkowa pisze pod d. 19-ym 

(^powiedziane na d. 17-ty b. m. wybory członków 
jy^wego Towarzystwa dobroczynności, nie przy- 
Z no skutku z powodu nieprzybycia odpowiedniej 

Wyborców.
termin wyborów naznaczono na d. 1-szy 

i -Akacje w tutejszych zakładach naukowych już 
tupoczęły i trwać będą do d. 1-go września, 
^ysttijący tu od lat kilkunastu handel win, pod 

ł,Fabjan Cohn”, przeszedł na własność p. Kar- 
J^^onabywca handel ten rozszerza i urządza przy 

’^taurację na sposób warszawski, powierzając 
llsj .°«k handlowy nowej firmy fachowcom, pp.: Ka- 
^►Iemu i Chrzanowskiemu.
j '*dza gubernjalna tutejsza wstrzymała nomina- 
d^dników nowo zorganizowanej policji łódzkiej 
a 'a 1 'S0 listopada r- b., ewentualnego terminu 
rcia działalności tej instytucji.”
Kcha łódzkie.

Respondent nasz pisze d. 22-go b. m.
kolonji letnich chrześcijańskich wysyła 

^,8zym ciągu nowy kontyngens dzieci na świeże 
:b j Fze: d' 24-go b. m. wyjeżdża 20 wątłych, ubo- 
^Riewczynek do Fabianty, w pow. łódzkim, 
(p^tce potem będzie wysłanych 80 dzieci, t. j. 
ppewczynek i 30 chłopców.
iąRdsięwzięte są starania celem zorganizowania 
Nrjc jeszcze partji małych letników.
ejo n’e zdziwił ujawniony na ogólnem zebraniu 
Rauszów kolei łódzkiej olbrzymi dochód, jaki 

"sła ■’ w ro^u 8Praw0Zdawczym 1893-im przy- 
*•

vV?°Uar.i,xsze otrzymali 22#/0 dywidendy prócz 
e^° *'**/» w złocie kuponu.

,*>ewne kolej pomyśli teraz o rozszerzeniu dwor
cu i składów?___________

nieszawskie.
na-" d. 12-go b. nu

w k DQ-> we ws’ Koneck, gminy Straszew, 
\’)e Rf ,ekły pokąsał czworo dzieci i troje dorosłych. 
Ipr./^' ^luvi w dniu dzisiejszym zostali wysłani 

ZQi£y dra Bujwida do Warszawy,



knracj uszów. Najwięcej stosunkowo w Krynicy, bo prze
szło 500 osób.’

X Epizod z katastrofy. Jak wiadomo, podczas osta
tniej katastrofy w zagłębiu karwińskiem padło ofiarą ga
zów gorejących nietylko 220 górników, pracujących na 
350 metrów pod powierzchnią ziemi, lecz i dwa oddziały 
ratunkowe, które na wieść o katastrofie pośpieszyły pod 
ziemię, aby ratować ginących towarzyszy. Jeden z do- 
wódzców tych oddziałów, inżenier Kohouth, cudownym 
sposobem ocalał i w następujący sposób opisuje swoje 
wrażenia: „Była godzina 9-ta wieczorem. Siedziałem 
w moim pokoju, czytając książkę. Przed chwilą zameldo
wano mi, iż nowa partja górników spuściła się do kopalni 
na zmianę. O g. 9| usłyszałem huk ogromny. Skoczy
łem na równe nogi, aby biedź do mego szybu. W dro
dze dowiedziałem się, iż w kopalni wydarzyła się straszli
wa eksplozja. Natychmiast w towarzystwie majstra Ku
rza i sztygara Zednika zjechałem do szybu „Franciszka”, 
pomocnikowi inżeniera zaś, Katzekowi, poleciłem udać się 
z drugim oddziałem ratunkowym do sąsiedniego szybu. 
Na głębokości 250 metrów wpadliśmy na stosy zwłok 
końskich, dalej zaś znaleźliśmy wejście do szybu zagro
dzone. Ponieważ oddział mój >okazał się za słabym do 
usunięcia gruzów, przeto poleciłem nadgórnikowi, Kapli
czkowi, aby udał się po posiłki do następnego szybu, 
gdzie prawdopodobnie schronili się pracujący tam górni
cy. Kapliczek nie wrócił. Zaczęliśmy tedy sami oczy
szczać wejście do szybu, w którym znalazłem 15 trupów, 
zwęglonych zupełnie. Spojrzałem na zegarek. Była go
dzina 10-ta. Nagle dał się słyszeć huk powtórny. Oto
czyły nas kłęby dymu i płomienie gazów płonących. To
warzysze moi, omdleni, pospadali w głąb szybu, ja sam 
ocalałem, dzięki jedynie temu, żem się konwulsyjnie ucze
pił szczątków wagonu podziemnego. Czułem jednak, że 
się duszę. Wydobyłem ostatnim wysiłkiem z kieszeni 
chustkę, zmaczaną w occie, którą przezornie zabrałem ze 
sobą z domu, wtuliłem w nią nos i usta, i dzięki temu, 
unifenąłem uduszenia. Po 2—3 minutach czułem, że 
mnie siły opuszczają. Śmierć groziła mi niechybnie. 
Nagle wśród dymu dostrzegłem światełka, usłyszałem 
głuchy turkot windy. Była to nowa partja ratunkowa, 
spiesząca nam na pomoc. Zabrano mnie na windę i wy
wieziono na powierzchnię ziemi. Wszyscy moi towarzy
sze zginęli. Zginął także oddział inżeniera Ratzeka, ze 
swoim przywódzcą na czele.’ Z dalszego opowiadania 
inżeniera Kohouta widać, iż szyb 19-ty, w którym pra
wdopodobnie wszczęła się katastrofa, miał zawsze u gór
ników opinję „niebezpiecznego*. Wszystkie niemal wy
dobyte trupy są zwęglone, niektóre mają czaszki potrza
skane. Nikt prawdopodobnie nie dowie się nigdy, jaka 
była przyczyna katastrofy. Gazy mogły wybuchnąć od 
zetknięcia się ze stłuczoną lampką górnika, mogły wy
buchnąć wskutek samozapalenia się, wreszcie przyczyną 
wybuchu mogło być zbyt nizkie ciśnienie barometryczne 
w szybie 13-ym, które nie było w stanie skutecznie prze
ciwdziałać parciu gazów, wydobywających się z opuszczo
nych już szybów, leżących w pobliżu owego fatalnego 
szybu 19-go.

X Profesor uniwersytetu—mordercą. Najwyższa in
stancja sądowa w Madrycie rozważała w tych dniach 
w apelacji sprawę, osądzoną w pierwszej instancji przez 
trybunał w La Habana na Kubie. Akt oskarżenia, skie
rowany przeciwko profesorowi filozofji uniwersytetu w La 
Habana, drowi Florentino Villa y Olivero, brzmi jak na
stępuje: W domu dra Villa przebywał w charakterze za
rządzającego domami małżonki doktora niejaki Antonio 
Casademunt. Z czasem pomiędzy żoną profesora a Casa- 
demuntem zawiązał się stosunek ściślejszy, tak, iż pewne
go pięknego poranku mąż znalazł żonę na czułej schadzce 
z młodzieńcem w swoim własnym gabinecie. Niezwłocznie 
profesor wypędził intruza z domu. Casademunt opuścił 
Kubę. Zdawało się, iż spokój powrócił do rodziny Villa. 
Po niejakim jednak czasie profesor, słusznie czy niesłu
sznie, powziął podejrzenie, iż niedozwolona miłość pozo
stała w sercu małżonki. Doprowadzony do szału tą my
ślą, powziął myśl zemsty straszliwej. Udając, że owszyst- 
kiem zapomniał, zaczął zawiązywać nanowo stosunki 
z Casademuntem, sprowadził go napowrót na Kubę, za
prosił go do swego domu i na pozór zaczął go obdarzać 
dawnem zaufaniem. Jednocześnie zaś wyszukał dwóch 
zbirów, którzy za grube pieniądze podjęli się być narzę
dziami zemsty zdradzanego męża; kupił domek za mia
stem, na miesiąc przed zbrodnią kazał w nim wykopać 
dół w ziemi, przygotował, jednem słowem, wszystko do 
morderstwa. W d. 31-ym października r. 1892-go dr. 
Florentino A Ula zaprosił do domku Casademunta, gdzie 
wraz ze zbirami zadał mu 18 ran nożem, trupa zaś po
grzebać kazał w przygotowanym dole. Śledztwo wykry
ło niebawem morderców, a trybunał pierwszej instancji 
W La Habana skazał wszystkich uczestników zbrodni na 
karę śmierci. Obrońca oskarżonego odwołał się do kasa
cji z tej racji, iż dr. Florentino Villa y Olivero był tylko 
mścicielem swego honoru. Sąd madrycki utrzymał w swej 
mocy wyrok pierwszej instancji co do dwóch zbirów, ka
rę zaś doktora zamienił na dożywotnie więzienia.
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Dnia 25-go czerwca, to jest w poniedziałek, jako w pi^ 
wszą bolesną rocznicę śmierci

| W dniu 26 b. m., we wtorek, o godzinie 10 i pół zra”4 
odbędzie się w kaplicy na Powązkach nabożeństwo żaF 
bne, a następnie przeniesienie zwłok do grobu familijni

wdowie po doktorze, a w szczególności czcigodnemu 
dzu Łubieńskiemu, oraz tym, którzy na barkach swym1 
gio nam zwłoki ponieśli do grobu, nąjserdeczniejsze^ji 
zapłać” składa w ciężkim smutku pozostała

Z aforyzmów Pawła Bourgeta. 
„Niema opjum dość silnego, aby mogło uśpić podej

rzenia...’
„W życiu, pędzonem gorączkowo, Olbrzymie jest Co- 

dziennem. ’
„Kobieta, która chce być w małżeństwie szczęśliwą,po

winna poślubiać kolejno wszystkie słabostki swego męża.*

Przekleństwo, jakich mało,
„ Bodajeś na bosaka przez cały rok tańczył ze swoją 

teściową po szkle tłuczoneml..."

Hen, na skale stał zameczek, 
A w zameczku siedział książę. 
Wszystko, czego dostarczały 
Kraje swojskie i zamorskie, 
Na zameczku księcia było. 
Aż pewnego razu książę 
Zachorował bardzo srogo.

‘ N ie legł w łożu, ale siedział 
Wciąż ponury, wciąż znudzony, 
Jadło wszelkie i napoje 
Precz odsuwał z wstrętem wielkim. 
Próżno z pięciu części świata 
Szli kucharze do zameczku 
I warzyli jadło przednie 
Z cynamonem i szafranem— 
Książę nie jadł, nie pił, nie spał, 
Jeno nudził i marudził 
I zatruwał żywot wszystkim, 
Co go w zamku otaczali. 
Raz schorzały wyszedł książę 
Do ogrodu zamkowego. 
Deszcz podówczas lał, jak z cebra, 
W ody lały się pótoki 
Z pokrytego chmurą nieba 
Na murawę szmaragdową. 
Spojrzy książę, aż tu żabka 
Zielonawa, kształtna wielce, 
Grzbiet nadstawia pod strumienia 
Deszczu, co lał, niby z cebra. 
Potem zasię, żwawa, zdrowa 
Skakać jęła po murawie, 
Żabie swoje czyniąc harce... 
Książę w ciężką wpadł zadumę... 
Potem zwołał swych lekarzy, 
Potem zwołał swych dworaków, 
Potem zwołał swych parobków 
I rozkazał, aby nieśli 
Kubły wody wprost z krynicy 
I zlewali księcia wodą, 
Niby żabkę deszczu strugi. 
I ozdrowiał... Jadł, pił, sypiał. 
A gdy- ludzie go pytali, 
Czy to Kneippa go metoda 
Uzdrowiła, odpowiadał: 
„Nie, metoda mojej żabki, 
Żabki mojej zielona wej...'

+ Dnia 2ó czerwca, to jest w poniedziałek, o godzinie 10-ej 
zrana, w kościele św. Aleksandra, odprawione zostanie nabo- 

I żeństwo żałobna za spokój duszy

t Podziękowanie.
Wszystkim, którzy raczyli uczestniczyć w oddaniu 

tniej posługi w dniu 21 b. m. najukochańszej matce n*5 

ś. p. Marjannie ze Szpechtó**

BALBINA SZOSTKIEWICZ, 
opatrzona św. Sakramentami, po długich i ciężkich ci®1" 
pieniach, zmarła w Marjankach, pow. nowo-mińskim dni. 
22 czerwca r. b., przeżywszy lat 63. Pozostały brat i rod^1' 
na zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na żałob'! 
nabożeństwo do kaplicy cmentarza powązkowskiego dnj 
25 b. m., to jest w poniedziałek, o godz. 11-ej przed P°” 
a następnie na wyprowadzenie zwłok z tgjże kaplicy zar^ 
po skończonem nabożeństwie, do grobu familijnego J! 
tymże cmentarzu. 2—7'7.

Emilja z Białobłockicb 
Rosciszewska, 

żona rejenta,
po krótkiej i ciężkiej chorobie, zmarła w mieście gubm* 
njalnem Siedlcach, dnia 22-go czerwca 1894 r., w wiek" 
lat 46. Pogrążeni w ciężkim smutku: matka, siostra, ma* 
dzieci i siostrzenica zapraszają krewnych, przyjaciół i zn»" 
jomych na eksportację w dniu 23 czerwca, o godzinie 7-®J 
wieczorem do kaplicy, następnie dnia 25-go czerwca na P4' 
bożeństwo w kościele paratjalnym w Siedlcach i wyproW#' 
dzenie zwłok na cmentarz miejscowy.

Osobne zaproszenia rozsyłane nie będą. 296®

Ignacego Nowakowskiego, 
odbędzie się nabożeństwo żałobne za spokój jego du8^ 
w kościele św. Karola Boromeusza przy ulicy Chłodnej'j 
godzinie 10 i pół zrana, na które pozostała żona i dz> 
zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych. 2—29*%

+ We wtorek, dnia 26-go czarwca, jako w wiglję im1®11111 

ś. p. Władysława Karpińskiego, 
odbędzie się żałobne nabożeństwo o godzinie 9 i pół 
na, w kościele Wszystkich Świętych, na które pozostajVq 
na zaprasza kolegów, przyjaciół i znajomych.

jedyny syn Teofila i Antoniny z Dobków! 

ściciela cukierni,
po krótkiej i ciężkiej chorobie przeniósł się do wieczności 
dnia 22-go czerwca 1894 r., przeżywszy lat 3 i miesięcy *• 
Stroskani rodzice zapraszają krewnych, znajomych, przyj4' 
ciół i kolegów na wyprowadzenie zwłok w d. 25 czerwca, t® 
jest w poniedziałek, o godzinie 5-ej po południu, z koście* 
ła św. Krzyża, na cmentarz powązkowski odbyć się nia' 
jące. 2966

i ś. j. Adolfa Szepcayńskiego
| i córki jego ś. p. Felicji, na które pozostała rodzina za-
1 nrasza. 4

raga® 
Ś.| P-

MARJ1 Z ŁUCZYŃSKICH JAŁOWIECKA, 
wdowa po ś. p. Ludwiku Jałowieckim, b. członku sądu o- 
okręgowogo warszawskiego, opatrzona św. Sakramentami, 
zakończyła życie dnia 22-go czerwca 1894 r., przeżywszy 
lat 60. Pozostali: córka, synowa, synowie i wnuczki za
praszają krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne na
bożeństwo, odbyć się mające dnia 25 czerwca, to jest w po
niedziałek, w górnym kościele św. Krzyża, o godzinie 10 
i pół zrana, oraz na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu 
i z tegoż kościoła, o godzinie 4-ej i pół po południu, na 
cmentarz powązkowski- 2976 «

Wjsta Mazurkiewicza,
członka sądu okręgowego, na które żona z synem, synf** 
i wnukami zaprasza krewnych i życzliwych.________29j%0

+ W dniu 25-ym czerwca r. b., to jest w poniedziałek^ 1. 
dżinie 8-ej zrana, w kościele powązkowskim odpra* .j<i' 
stanie msza święta za dusze ś. p. Felicjanny p1,; 
skiej, Piotra i Anny Niedzielskich, a to z le?3‘<,r; 
niegdy Felicjannę Ciesielską uczynionego; o czem r®b 
ścioła powązkowskiego interesowanych zawiadamia-

wdowa po urzędniku rządu guborn. płockiego, 
opatrzona św. Sakramentami, zasnęła w Panu dnia 22-go 

czerwca r. b., przeżywszy Jat 73.
Pozostały syn, córka, i synowa zawiadamiają że wypro

wadzenie zwłok z kościoła św. Krzyża, odbędzie się dnia 24 
czerwca r. b., to jest w niedzielę, o godzinie 2-ej po po
łudniu. 2—783



Kr. 17» KURJER WARSZAWSKI. —. Dnia 24 czerwca 1894 r.
  

' t Dnia 25-go czerwca, jako w pierwszą rocznicę śmierci 

ś. p. Jana Pulwarskiego, 
odbędzie się żałobne nabożeństwo, o godzinie 10-oj zrana, 
w kościele św. Karola Boromeusza, na które pozostała żona 
Zaprasza krewnych i życzliwych. 2—2949

t Za spokój duszy
ś. p. Henryki z Brygiewiczów PARYCZKO, 

Wdowy po b. kupcu i obywatelu m. Warszawy, w dniu 26 czer
wca r. b., jako w pierwszą bolesną rocznicę śmierci, odbędzie 
tię w kościele św. Józefa Oblubieńca na Krakowskiem-Przed- 
mieściu, o godzini® ®*®j zrana, msza żałobna. 2972

-r Dnia 25-go czerwca, to jest w poniedziałek, jako w rocz
nicę imienin

ś. p. Jana Buchowskiego, 
odprawioną zostanie wotywa, o godzinie 8 i pół zrana, w ko
ściele św. Aleksandra, na które pozostała żona wraz z dziećmi, 
Zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych. 779

Dnia 21-go czerwca 1894 r., zmarł w Antwerp) i po krót
kiej lecz ciężkiej chorobie

przeżywszy lat 36, o czem ze smutkiem stroskany ojciec, 
siostry, bracia i szwagrowie, zawiadamiają krewnych, 
przyjaciół i znajomych. 2—2959

^Petersburg 23-go czerwca. (Tel. Ajen. półn.)— 
Minister spraw wewnętrznych i Oberprokurator Św. 
Synodu wyjechali doSpasow Skitu. Jutro jedzie tam 
hiiiaster komunikacyj.
Petersburg 23-go czerwca. (Vel. Aj. półn.) — 

dzisiaj wyjechał do Murmanu minister finansów pi zez 
Rybinsk, Wołogdę, Archangielsk, Sołowki. Z Mur- 
bianu pojedzie do Stokholmu i Abo.
Petersburg 23-go czerwca. (Tel. Ąj. półn.)— 

Wykup kolei południowo-zachodnich na rzecz skar
bu państwa postanowiono dokonać z dniem 13-ym 
stycznia 1895-go r. Rachunki z akcjonaij uszami bę
dą zakończone natychmiast po przyjęciu tychże kolei 
Przez skarb państwa, stosownie do przepisów ogól
nych, obowiązujących przy likwidacji przedsiębiorstw 
kolejowych.
Petersburg 23-go czerwca. (Tel. Aj. półn.) — 

&ank państwa ogłasza, źe zaliczenia udzielane będą 
ńa wszystkie gatunki zboża, groch, nasiona oleiste i 

Od zaliczeń, wydawanych bezpośrednio przez 
®Onk państwa i jego oddziały pobierany będzie 

zaś od kredytów, udzielanych pośrednikom, 
celem udzielania zaliczeń, 3|°/0.

ARESZTOWANIE KOTZEGG.
Berlin 23-go czerwca. (Tel. pryw. Kur. W.) — 

*uuro telegraficzne Wolfa komunikuje: Od czterech 
cfisko lat najwyższe sfery towarzystwa berlińskiego 
prześladowane były listami anonimowemi, w których 
Uwierały się osobiste insynuacje najgorszego charak
teru. Poszukiwania autorów tych paszkwilów były 
az dotąd bezowocnemi. Dopiero w ostatnich dniach 
’^gromadziły się poszlaki, że mistrz ceremonji dwo- 
tu pruskiego von Kotze rozszerzał te anonimy. Kotze 
Przybył do Berlina W’ końcu ubiegłego tygodnia 
Z Miejsca kąpielowego Schreiberhan i został areszto- 
^a°y. Przyjaciele Kotzego tłumaczą postępowanie 

psychiatrycznemi przyczynami. Lolalanzeiger 
°nosi, że Kotze, mimo niezawodnych poszlak, wypie- 

wszystkiego i twierdzi, że jest niewinnym.
e*ne« Journal donosi, że już po aresztowaniu Ko

lego i w warunkach, które nasuwają przypuszczenie 
awniejszej daty, pojawiły się cztery listy anonimo- 
c takiejże samej treści i tą samą ręką pisane do o- 

8fz W^s°k° położonych na dworze. Przeszło 400 li- 
°w> przypisywanych Kotzemu, znajduje się w rę- 
at’b władzy-. (Aj. półn.)

. REZYGNACJA ANGLJI,
23-go czerwca. (Tel. pr. Kur. War.) — 

ząd angielski zakomunikował wczoraj urzędownie 
ejszemu, iż zrzeka się artykułu 3-go umowy, za- 

artej z Belgją, w którym to artykule Kongo odstę- 
Ovvało Anglji 25-kilometrowy pas swojego teryto- 

rjum, pomiędzy jeziorami Tanganyika i Albert Ed
ward.

petycjaTupców.
Wroclaw 23-go czerwca. (Tel.pr. Kur. W.) — 

Związek kupców samodzielnych w Katowicach za
niósł petycję do kanclerza państwa w sprawie uła
twień w ruchu pogranicznym, zwłaszcza co do prze
pisów paszportowych. Proszą oni, aby w Sosnowi
cach ustanowiony był konsulat niemiecki, a w Kato
wicach rusku

PODRÓŻE.
I/ondyn 23-go czerwca. (Tel. Aj. półn.) — 

Księżniczka Alicja heska przybyła do Walton dla 
pobytu tamże w towarzystwie księżnej Battenbergs
Belgrad 23-go czerwca. (Tel. pryw. K. W.) — 

Król Aleksander wyjechał w dniu dzisiejszym do 
Konstantynopola. (Ąj.półn.)
Wiedeń 23-go czerwca. (Tel. pryw. K. W.) — 

Arcyksiążę Józef, który był na inspekcji w Semlinie, 
udał się do Belgradu i odbył wśród powsaechnego 
zdziwienia całogodzinną konferencję z odjeżdżają
cym do Konstantynopola królem Aleksandrem.
Belgrad 23-go czerwca. (Tel. pr. Kur. W.) — 

Jeszcze przed odjazdem pociągu z królem Aleksan
drem przybył do Belgradu arcyksiążę Józef, które
go powitał na dworcu król Milan. Powitanie arcy- 
księcia Józefa z królem Aleksandrem miało chara
kter bardzo serdeczny. (Aj. półn.)
Pondyn 23-go czerwca. (Tel pryw. Kur. W.)— 

Ze Simli telegrafują, że sprawa zaproszenia emira 
afgańskiego lub jego syna przez królowę Wiktorję 
do Anglji wkrótce będzie rozstrzygnięta. Zaprosze
nie będzie doręczone w Simli prawdopodobnie 
w pierwszych dniach lipca. (Aj. pjly.)

NAGŁY ODJAZD.
JLondyn 23-go czerwca. (Tel. pr. Kur. War.)— 

Daily News donoszą z Kairu, że kędy w, na usilne 
prośby sułtana, wczoraj już odjechał do Konstanty
nopola. Nagły ten odjazd sprawił silne wrażenie za
równo w Londynie, jak w Kairze,
.Aleksandrja 23-go czerwea.- (Tel. Aj. p.)— 

Kedyw Abbas odpłynął ztąd wczoraj do Konstanty
nopola, dokąd przybędzie w poniedziałek i przyjmo
wany będzie na posłuchaniu u sułtana.

BRAKCHLEBA.
Id&bona 23-go czerwca. (Tel. pryw. K. W.) — 

Trzystu obozujących pod golem niebem piekarzy hi
szpańskich odstawiono do granicy. Piekarnie woj
skowe dostarczają miastu cbleba. Pięć tysięcy pie
karzy hiszpańskich obozuje za miastem, odmawiając 
pracy. 

ROKOSZ W KOREI.
Londyn, 23-go czerwca. (Tel. pr. Kur. W.)— 

Z Szanghai donoszą, źe flota chińska, pod dowódz
twem admirała Tinga, stanęła pod Chcmclpo w Korei.

Wiedeń 23-go czerwca. (Tel.pr. Kur. War.)— 
Delegacje wspólne zbiorą się w drugiej połowie wrze
śnia.
Berlin 23-go czerwca. (Tel. pryw. Kur. W.)— 

Wczoraj odbyło się posiedzenie pruskiej rady mini
strów w obecności kanclerza Capriviego i sekretarza 
skarbu rzeczy lir. Posadowskiego. Na porządku 
dziennym obrad stały kwestje, mające związek zrze
szą niemiecką.
(Toruń 23-go czerwca. (Tel. pryw. Kur. W.)— 

Poziom wody na Wiśle podniósł się jeszcze o 120 
centimetrów. Wisła przybiera nieustannie. Część to
ru kolei nadbrzeżnej zalana. Aj. półn.)
Londyn 23-go czerwca. (Tel. Ajen. północnej.')— 

Anarchistę niemieckiego Bral la, u którego znalezio
no rozmaite materje wybuchowe, oddano pod sąd 
przysięgłych.  

telegramy handlowe.
Berlin 23-go czerwca. (Telegram pryw. [(wjera Warst.) — 

Dzisiejsze zebranie giełdowe cechowała bezczynność. Jedynie 
tylko akcje górnicze notowane były wyżej. Akcje wscho
dnich kolei niemieckich miały natomiast tendencje słabszą. 
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nerach nieboszcz- 
badwa testamen-

Akcje dr. żel. w.-wiod. 
Akcje kredytów 
Weksle na Londyn kr. 
_ ’ dł- 
Weksle na Paryż kr.
. „ , dł.
Zyto w tow. gotow.
Żyto na wiosnę

Ruble w zaniedbaniu; inne wartości russkie trzymały się 
względnie dobrze. W porównaniu z wczorajszemi kursami 
pozostały banknoty russkie w obrotach natychmiastowych bez 
zmiany. Warszawa krótkoterminowa o drobnostkę lepiej, 
krótki Petersburg o 10 fen., a długoterminowy o 35 fenigów. 
Przekazy na Wiedeń krótkie gorzej o drobnostkę (162.70), 
a długoterminowych nie notowano. Nowa 4% renta russka 
z r. 1894-go poprawiła się o 30 kop., gdy listy 4’/2% zasta
wne ziemskie bez zmiany, a listów likwidayjnych nie noto
wano. Mniej płacono za 41/,0/, listy zastawne russkie i ku
pony celne (325.70), wyżej natomiast notowano 4"/0 pożyczki 
konsolidowane russkie z r. 1880-go i pożyczki premjowe rus
skie obu emisyj. Akcyj kredytowych austrjackich nie noto
wano. Dyskonto prywatne trzyma się wciąż na tym samym 
poziomie.

Berlin 23-go czerwca. (Telegram prym. Kwjera Worst.) — 
(Giełda zbożowa i produktowa.)

Z powodu lepszej pogody, rynek zbożowy był dziś uspo
sobiony słabiej. Żyto miało tendencję słabą i oddawane było 
taniej o 2 m. 25 fen. w towarze gotowym i o 3 m. w do- 
stawowym. Lepsza pogoda oddziałała również osłabiająao na 
spirytus.

Berlin 23-go czerwca. (Notowania urzędowe giełdy.) — 

Z SĄDÓW.
0 zapisy ś. p. Julji Kossowskiej.

Przed trzema z górą laty, mianowicie dnia 25-g5 
kwietnia 1891-go r., zmarła bezdzietnie w naszem
mieście Julja z Bratoszewskich Kossowska, pozosta
wiając znaczną fortunę, której masa ogólna, podług 
spisu inwentarza, bez mała 600,000 rs. wyniosła 
(582,282 rs.).

Wkrótce po zgonie ś. p. Kossowskiej prezesowi 
miejscowego sądu okręgowego złożono do ogłoszenia 
dwa jej testamenty własnoręczne, z których jeden, da
towany 20-go marca 1881-go r., znajdował się był 
od dawna w rękach rejenta Masłowskiego, drugi zaś, 
o lat 8 od tamtego późniejszy, (z d. 10-go września 
1889-go r.), znaleziony został w 
ki przy spisywaniu inwentarza.  
ty mieściły w sobie szereg zapisów prywatnych i fi
lantropijnych, różniąc się wszakże w poszczególnych 
rozporządzeniach.

Ponieważ zaś testament z datą późniejszą brzmiał 
całkiem samoistnie, i pomimo kilku wręcz odmien
nych rozporządzeń żadnej o poprzednimnie zawierał 
wzmianki, zrodziła się wiec ztąd kwestja, czy dzięki 
niemu tamten uchylony został, czyli też raczej i da
wniejszy testament zachować ma moc obowiązującą 
pod względem tych rozporządzeń, które w drugim 

i pominięte zostały zupełnem milczeniem.
Kwestja ta, mającą, a raczej mogąca mieć w da

nym razie doniosłe znaczenie, stała się nicią przewo
dnią ciekawego procesu, który przeciwko spadkobiei- 
com prawnym ś. p. Kossowskiej, wytoczyła proku- 
ratorja Królestwa Polskiego, i w którym wczoraj 
właśnie, w wydziale III-im cywilnym sądu okręgo
wego warszawskiego, zapadł wyrok 1-ej instancji.

Luźne o procesie tym notatki podaliśmy byli daw
niej, w nn-rach 344-ym z r. z. i 59 i 106-ym z r. b. 
Obecnie zaś, gdy sprawa rzeczona in merita rozstrzy
gniętą została, godzi się zapoznać dokładniej z jej 
treścią, zwłaszcza, że przedmiotem sporu są w obe
cnym wypadku znaczne zapisy ua cele publiczne.

Jak już wspomnieliśmy, zostały po nieboszcze 
dwa testamenty, z różnych pochodzące epok. Oba 
mają całkiem samoistną postać i zaczynają się 
w sposób jednakowo: „W imię Ojca i Syna i Ducha 
Świętego; chcę na wypadek śmierci mojej zostawić 
rozporządzenie, czyli testament... i uskuteczniam 
przy dobrem zdrowiu w następujący sposób. Po tym 
wstępie w obu testamentach znajdujemy bezpośred
nio wzmiankę o wysokości majątku testatorki, ktoiy 
jednak i tu i tam został przez nią wykazany w sumie 
bez porównania mniejszej od rzeczywistej 
wicie, w testamencie z r. 1881-go podaje s. p- . . 
sowska „swój majątek doczesny” na ,sun^'. n iccej 
więcej 1,600,000 złotych”,wdrugim^Jci ma- 
1,000,000 złotych”: łymczMem w rze y 582,000 
sa spadkowa czyni, jak widzielis 1 - ; orza(ize- rs.)/ Następnie \ obu> a potem
nia co do pogrzebu «JV ’ h i publicznych. Rozpo- 
szereg zapisów P^f^zone przez testatorkę na
rządzenia te 1 zaP których testament dawniejszy za- 

1“ ^Mbrzmiąwobu

219.15
218.—
217.35
215.75
219.25 
“■ :i 
67.90

Bil. ban. rus. wtr. ust.
Weksle na Warszawę
W eksle na Petersb. kr.
W eksle na Petersb. dł.
Bil. Ban. rus. na dost.
4% nowa renta z r.1894 64.10
4J "/0 listy zast. ziem.
Listy likwidacyjne

Kursy z dnia 22-go czerwca: 219.15, 217.95, 217.25, 215.40
219.50, 63.80, 67.80, 128.-, 129.75.

 



IO KURJER WARSZAWSKI. — Dnua 24 czerwca 1894 r. Nr. 172

testamentach jednakowo, po części zaś różnią się 
tak co do swej osnowy, jako też co do przeznaczenia 
i wysokości legatów.

Pomijając zapisy, dotyczące osób prywatnych 
(przeważnie krewnych nieboszczki, jako to: Rudni
ckich, Topolskiej, Chrzanowskiej, Śuzinowej, Zaćwi- 
lichewskiej i innych), i przechodząc do tych tylko 
ustępów woli ostatniej, które rozporządzeń na cele 
publiczne dotyczą, winniśmy zaznaczyć, iż pierwotny 
testament (z r. 1881-go) obejmował trzy takie legaty. 
Mianowicie, w § 7-ym tego testamentu mieścił się za
pis na nabożeństwa żałobne, brzmiący dosłownie, 
jak następuje:

„Życzę sobie w rocznicę mego zgonu.... żeby by
ło nabożeństwo w kościele po Karmelitach na Kra- 
kowskiem-Przedmieściu, zapisuje 10,000 złotych. 
Procent na nabożeństwo, suma,' jako żelazny fun
dusz’’. Dalej w § 17 tegoż testamentu mieścił się legat 
300,000 złotych na stypendjum; lecz ten, jak to obie 
strony przyznają, moc swą zupełnie utracił, sku
tkiem nowego w tej mierze rozporządzenia w później
szym testamencie. Takiemuż samemu losowi uległ 
zawarty w § 18-ym pierwszego testamentu legat 

300,000 złotych dla warszawskiego Towarzystwa 
dobroczynności pod opieką JW. Feliksa Sobańskiego 
i Presza, opiekunów zakładów dobroczynnych dla 
powiększenia łóżek dla ociemniałych i spalaryzowa- 
nych.” (We wszystkich cytatach zachowujemy styl i pi
sownię oryginału.) Wreszcie tuż za ostatnim lega
tem, mieszczącym się w pierwszy testamencie (150 
rs. na rzecz lokaja Buzińskiegoj, czytamy, co nastę
puje:

„Gdyby od sum obdarzonych pozostało z kapitału, 
proszę dla Towarzystwa dobroczynności ociemnia
łych i spalarvzowanych pod opieką JW. Sobańskie
go Feliksa i rresz.”

Co się tyczy drugiego testamentu, noszącego datę 
10-go września 1889-go r. i znalezionego w mieszka
niu nieboszczki, to w nim pod § 7, 8, 9, 10, 11 i 30 
znajdujemy następujące rozporządzenia:

§ 7. „Upraszam J. Wielmożnego Feliksa Sobań
skiego, znanego ze swoich godności i dobrych czy
nów i należy do dobroczynności, aby był łaskaw 
umieścić 150,000 (złotych) listami Towarzystwa kred. 
Z. dla paralityków powiększenia łóżek.” §8. „150,000 
dla starców i ociemniałych. Upraszam J. Wielmożne
go Sobańskiego wziąć kapitał do rozporządzenia. 
§9. „Do kościoła Karmelitów na Krakowskiem-Przed- 
mieściu na dzwon złotych 3,000.” § 10. „Do kościo
ła Trzech Krzyży na dzwon złotych 3,000.” §11. „Na 
stypendia do szkoły realnych warszawskich 200,000 
w listach m. Warszawy po ś. p. Florentym Brato- 
szewskrm. jego wnukom po 1,000 złotych dla jedne
go stypendia ” § 30. „Przeznaczam do kościoła Kar
melitów na Krakowskiem-Przedmieściu 10,000 zło
tych na odnowienie i reparację kaplicy Pana Jezu
sa”, a dalej dopisek: „Jeśli nie wystarczy pieniędzy, 
co są zapisane, na odnowienie kaplicy, proszę wziąć 
z kapitału.”

Przytoczyliśmy dosłownie odpowiednie ustępy te
stamentów, ażeby przez to ułatwić czytelnikom zro
zumienie istoty i zasad procesu, którego powyższe 
rozporządzenia stały się przyczyną.

Mówiąc wszakże o procesie w liczbie pojedynczej, 
popełniamy niedokładność; właściwie bowiem nieje
den, ale trzy procesy z racji tej wynikły.

Pierwszy z nich wytoczyła prokuratorja Królestwa 
przeciwko sukcesorom ś. p. Julji Kossowskiej, w oso
bach jej bratanków lub ich potomstwa, jako to pp.: 
Zaćwilichowskiej, Rudnickiej, Topolskiej, Chrzanow
skiej, Śuzinowej i barona de Puget-Puszeta. W po
wództwie tern, działając na rzecz i w imieniu war
szawskiego Towarzystwa dobroczynności i kuratora 
okręgu naukowego, prokuratorja pozwała sukceso
rów nieboszczki o wydanie: 1) 30,000 rs. na stypen- 
dja do szkół realnych w Warszawie, 2) 22,500 rs. na 
rzecz Towarzystwa dobroczynności m. Warszawy dla 
ociemniałych i starców, 3) 22,500 rs. na schronienie 
paralityków, 4) 1,500 rs., jako fundusz wieczysty 
na nabożeństwa żałobne, z zaliczeniem owego kapi
tału do funduszów ministerjum spraw wewnętrz
nych, 5) 1,500 rs., lub więcej w razie przewyżki ko
sztów, na naprawę kaplicy Pana Jezusa w kościele 
po-karmelickim, 6)^450 rs. na kupno dzwonu do te
goż kościoła i 7) 450 rs. na dzwon dla kościoła Trzech 
Krzyży. Oprócz tego wspomniane powódzetwo pro- 
kuratorji, upatrując w znanym nam już końcowym 
ustępie testamentu z r. 1881-go zapis pod tytułem 
ogólnym na rzecz warszawskiego Towarzystwa do
broczynności, zażądało od sukcesorów wydania temuż 
Towarzystwu całej reMty upadku, pozostającej po za
spokojeniu zapisów szczególnych i gwoli ustaleniu 
odpowiedniej sumy, domagało się sporządzenia sądo
wnie działów masy spadkowej. (Dok. nast.)

Wyrok w tej sprawie, której osnowę jutro podatny 
w dalszym ciągu, ogłoszony został wczoraj o godzinie 
3-ej po południu.

Sąd, w komplecie, złożonym z wiceprezesa wy

działu p. Reinkego i sędziów Bonneta i Podgore- 
ckiego, postanowił:

I. Uznać, iż testament ś. p. Julji Kossowskiej’ z d. 
20-go marca 1881-go r. został uchylony przez jej te
stament z d 10-go września 1889-go r.

II) skutkiem tego zobowiązać sukcesorów ś. p. 
Kossowskiej do wydania następujących zapisów: 
a) na rzecz schronienia paralityków i nieuleczalnych 
im. Feliksa Sobańskiego w Warszawie rs. 22,500 
w listach zastawnych T. kr. ziem, z kuponami od 
16-go czerwca 1893-go r. (t. j. od daty pozwu) i b) 
na rzecz magistratu m. Warszawy, na reparację ka
plicy Chrystusa Pana w kościele po-karmelickim rs. 
1829, na kupno dzwonu do tegoż kościoła 450 rs. i 
na kupno dzwonu do kościoła Trzech Krzyży 450 rs. 
Pozostałe żądania, przeciwko sukcesorom ś. p. Kos
sowskiej wytoczone, jak również inne żądania tychże 
sukcesorów oddalić.

III. Zasądzić sukcesorom ś. p. Kossowskiej od To
warzystwa dobroczynności, od warszawskiego okrę
gu naukowego i od Schronienia dla paralityków i 
nieuleczalnych im. Sobańskiego tytułem kosztów są
dowych rs. 654.

IV. Koszty sądowe w sprawie z powództwa Feli
ksa Sobańskiego skompensować.

V. W sprawie z powództwa prokuratorji zasądzić
sukcesorom Kossowskiej od Prokuratorji Króle
stwa Polskiego (po częściowem skompensowaniu^ko
sztów sądowych rs. 1,314. Fr. N"

Sprawozdania z targów.
— Magazyny tranzytowe przy stacji Praga kolei 

warszawsko-wiedeńskiej.
Sprawozdanie z dnia 23-go czerwca r. K 

wyszło: przyszło: pozostaje:
Zyta............................... — wag. — wag. 8 wagonów
Owsa........................ 14 — n 172 ii
Mąki żytniej . . . — — — n
Mąki pszennej . . 1 ł* — w 72 w
Kaszy jaglanej . . 12 M — 108 *
Kaszy gryczanej . — ł» — — w
Ryżu........................ — tt — 3 w
Pszenicy .... — łł 19
Jęczmienia . . . 3 1 tł 60 n
Grochu.................... — ■n — 3 w
Gryki........................ 1 Si — W 2 ti
Cebuli................... — — w
Fasoli.................... — — 2 n
Łoju........................ — n — 1 ł?
Makuchów . . . — w —
Mąki kartoflanej . — w — r> 9
Kukurydzy . . . — n — —

n
(Soli........................ — — ■n —
Rodzynków ... — ił — łł — n

Prosa........................ — w — łi —
Tranu ..... —

11 — — łj-----
Razem 31 wagonów 1 wag. 459 wagonów

Cyrk Letni
w Dolinie Szwajcarskiej.

Dziś, w niedziele, dwa wielkie paradne przedsta
wienia.

Szczegóły w afiszach.
Z uszanowaniem

781 r Dyrekcja cyrku Jf. (iniselll

Lecznica. chorób zębów i jamy ustnej, 
Marszałkowska'

Przyjmują doktorowie i dentyści codziennie i w 
święta. Leczenie, plombowanie, zęby sztuczne. Dy
żury nocne. 2893

— Dywany. materjały meblowe, 
firanki, mater jały Mawatne i t.p. 
jak zawsze „najlepiej kupować”

u Giełżyńskiego Piotra,
Jfarasafjkowxfca 137. 763

Dr. W Henryk Frenkel
z Warszawy ordynuje jak corocznie we JFran- 
ze ns badz le Kaiserstrasse Prinzessin v. Oraniem

________  2917

Fabryczny Skład Parasoli 

pod firmą «AU BON GOUT» r
Długa 38, hotel Drezdeński, 

poleca po cenach bardzo niskich jak również 
przyjmuje do pokrycia parasolki ko- 
stjuimowe fantazyjne tak z powierzonych jak 
z własnych materjałów oraz reparacje tychże.

TABELA WYGRANYCH

Loterji klasycznej.
Dnia 23-go czerwca 1894-go roku.

Po rs. 80 wygrały NN-ra,

w dziewiątym dniu ciągnienia V-ej klasy 162-ąj

Nr Wygrał rs. Nr . Wygrał rs.
1498 400 10616 400
1908 2.000 12857 400
2813 400 15330 400
3268 1,000 16317 400
5070 2.000 16454 400
5178 1.000 16772 400
6147 400 16790 400
6331 400 17988 400
7316 15,000 18685 400
8429 4,000 213C8 400
8669 400 21887 . 400

10267 400
Po rs. 200 wygrały NN-ra>

1265 4242 ) 17274 22784
2073 4685 17983
2787 12207 1 18895

Po rs. 1OO wygrały NN-rai
61 4130 10768 17375

559 5768 11949 17408
576 6746 12139 17635
787 6974 14273 18570

1652 8050 16059 1 20727
2501 8802 16069 20996
2822 8977 16432 23297
3769 10155 16496 23461

90

57,

983759: 81

80

72 168CO

i

S

87
60
71
87
9.;

48: 
82
841
97 >

43
75

5517

0436;

92
62 22474
64

20
21
39
50
85

.27 96 951
37 6290 8698

podaje do wiadomości, iż na torzc na Dynasach dnii
24 czerwca r. b. odbędzie się:

14619'
231
92

“ 5
96; 41

42
59
65 
70
79 18914,

26 
53 40
8619069 
.1 96:
2119103
60 
67 
98!

25, 87
84 21561

99

4
28)16104

38
47
52
82
95

29
69
90 

21931
34 

[22025
81 

22114
90
99 

2‘. 242
89

18
12508

33
82
84
92

32)
60:
91
94.

321
7416203

32
48
571

371
62 

51(15210 
68| 50
821

241 81
312704
89- -p/»l
97)2801

839! 9
67' 21
90l 65

436,2939
94 80

5011 87
16 3O8ó

3013218!
3813842,
59l ’
86' 

67)110141

654; 76
55, 81 5230

758 3342 5425
841
956

66
95

12406 40
1Q 96

14413
85

14530

76
83

36

17 23114578 6932
33, 30 82, 41

177, 81'4716! 99
79, 98 247007
81 2408 4840: 30
90 2530 88: 39

222 2625 4957 7106
66; 12 

j 78 50 
50111 62

33 79 
507237
61j 56
67 62
88 87
9U| 93
95:7304

5147! 27
417467

823168 60
i 68

16
40l 
53|

_ CM 68
18,13472) 75) 77 19241I
701 81 15384 16999 53
74 13500 15101 17079 811

11108,
811
94!
98|

11228:
461

„&i|

48
82 

3442
86 

1045I3&42 
1107 73 

33|3672

5637
87

5729
34j 76; 62 8292;
79! 91 758328, 

- 1 79

64
82

10126
29
44
68
65 12615

10225 27,1
42 93
66 12758,14705!

____ 88 60
12581 74 5821,8413'10448 128031 
1317! 80 5936' 16) 49, 6414829)

’ 86 1

17 59 8914
25 919022
57 6147 56
89 60 84

9271:11158 13734 15662 17622 1960321808
9436 86 f"--------  "

4411532 13843
78 79l

9516 116261
43)11808
60
75
92:

’ 97.
9619

77
9711
9822

45
9952

67
10002

7
13
27

56)16400
16
33
68
82 18715)208221

o Dyplom mistrza jazdy na- 
Dynasach na rok 1894. >

Początek o godz. 4-ej po południu. • J I
Szczegóły w programach, które nabywać bedziflr j 

można w dzień rekordu. _ J »
JKasy otwarte od godz. 2-ej po poł.

28 llj
29 271
45! 93'
91| 9b!

17710,19707!
41' 97|!
4919939!
54l 57!
941 88

17857 20014
71 16!

18085 38
90 93 22363

1811120138
33
34l
63'20218:
92

■18228 20324 
! 52 60

96) 65
18337 20406 
18463 20532

66; 88:
74.20675,
76' 78

18633 82
55! 87'
77)29788!

85
95!

11963'13902 16008 
12623)

60)
73 , 53)
82 14022
87) 57

122011141141
42
89) 77!

12313! 96)
17 14265!
34 811
7614324 16308

65
67
75 20908 2 .173
83 1"---------16 21219 

26' 87
45:21305 
64k 97 
79 2 ’472 

21038
42
57
70

| 72
74

21105
26

i 56 
,1715219325)21264 
17204 29' 93
173041944621342'

62 76,21456! ,
17l 94 97, 62!
81)17489 19518; 64 '
9317511

80 15604 70
84 511 93 19601|

_ 98! 61
49 16504 18821 
.74

22 56 86 50'
40 105311292214905)

__ __ 42' 92 55) 39j
52'3937 6124 8504 95' 64 5116646

1626' 50) 28‘ 65 10695130211 70!
4U 64 59! 70 10778 5415080,
564097!
60)4127,

1748 Ł7)____ ,—
56 73 6876 8707)
74 4254,6412 23)

1817; 57, 19 •C":
27 86 80 88 

1910 13016521 8850
39;

2063!
2118

34
43'4403)6815,9119
55: 28 37) 53
6i :
89 48) 41,9208

-----------.rj, 1511367'
40 6907! 2711437
li I I

7515
29 

7926
36
47
94
98 

928033
8107

93
99

7) 47;
10 9'r
66115507
83) 9l 

13612!
731
75!

79) 98 24 7007

O i I
38) 39' 67

22474509' 4§!
72;

98)15702)
145 •.>.*>!
45i
61
72) _
82'15934
92 72

35! 98 6013)
1425 3800 35'

40 14 53
rd'‘J1 Cl 4r______ ,____ ... 64

50) 28‘ 65 106951302 ij
64) 59! 7010778 ____ „

86 • 901091213132 1510416711 
96'



Woda przeczyszczająca mineralna aatwta
Miła

w Jnudupetzde,
Według zdania powag medycznych, dniała rze- 

Cttywiście skutecznie, łagodnie i bez 
^zelkich złych następstw. Poleca się jako 
"’odę przeczyszczającą. Dla normalnego użycia wy- 
starcza lampka od wina dziennie.
^Do nabycia we wszystkich znaczniejszych apte-

Składy główne w aptekach pp. dra T. Heinricha 
??• ’ Wierzbowa JV2 11; Henryka Kucharzewskiego, 
"bodowa .V? 4 oraz Lilpopa sukc. i E. Treutlera, No- 
'v*'Swiat M 60.
^Reprezentacja jeneralna na Król. 
~.°lskie %. T. Ihirtsaua,
^no &. ' 1804

__ Dyrekcja w Budapeszcie.

P
atenty na wynalazki 

wyrabia i zużytkowuje 

inź. Kazimierz Ossowski
j,. biuro techniczne międzynarodowe

■»-. * B^piw. W. Potsdamerstrasss Jft 3.

^2foeu ordynować będzie w Ojcowie. 2896

_ G a bin et dent ystyczny

przeniesiony No wy-Świat 9. 2905

Nr. ITS

WILHELM SCHRAMMEM
DKHTYSTA-LEKABZ łilno-praUjinjacj

Katowice (Kattowitz)
| Grundmannstrasse, 16. <667

Skład Materjałów budowlanych' 
LUDWIKA CENTNERSZWERA 

Towarowa JV3 19, Telefonu JV2 104.
poleca na sezon bieżący

Portia nd-Cement Grodziec^ 
Cegłę i Glinkę Ogniotrwałą, 
Gips Ryski w wyborowym gatunku.

Sprzedaż hurtowa i* detaliczna.2295

Patenty na wynalazki 
wyrabia i sprzedaje we wszystkich krajach 

Międzynarodowe Biuro Patentowe i Techniczna

J. BRANDT & 6. W..NAWROCM 
Właściciele firmy: A. Mtihle i W. Ziołecki 
w BERLINIE. W. Fryderykowska 78. 7r

— Wielki wybór ozdób na doniczki do 
kwiatów (przyozdabiające salony) w różnych forma
tach od 25 kop. za sztukę poleca skład papieru St 
Winiarskiego w Warszawie, Nowy-Świat 53. 711

Lanolinata toaletowjLanoiina
z fabryki Lanoliny w Martinikenfelde pod Berlinem

ZuakoJUlitUdo pielęgnowania skóry

Znakomita?

Znakomitado konserwo wania 
skóry.

Nabywać można w tubkach cynowych po 25 kop., w pusz
ka-L blaszanych po 15 i 10 kop. w aptekach i skła

dach aptecznych.
Namówienia przyjmuje L. Witkowski w Warsza- 

) w e, ul. Rymarska Je 10. 300

LECZNICA PIERWSZA
Msoałai (dom hr. Krasińskiego,I-e piętro).

Ceny porady lekarskiej kop. 40. Biedni otrzymują 
poradę bezpłatnie, a lekarstwa z aptek kosztem Le
cznicy. (1

KUEJEE WARSZAWSKI. — Dnia 24 czerwca 1894 r. 14

— W'lelki wybór biiuterji złotejl 
brylantowej, najświeższych fasonów paryskich 
i genewskich otrzymał ASugazyn wyrobów 
jubilerskich Al. JT. Augustynowicza 
przy ulicy Krakowskie-Przedmiescie JVs 7. 632r

Incytacja stada

Niegowickiego 
pozostałego po ś. p. 

Atanazym Benoe

odłożoną została do środy d. 27 czerwca.—784r

IGRO OBROBI. DŁUGA 40.
Porady prawne.
Sprawy cywilne, karne, handlowe i kon

systorskie. Redakcja projektów wszelkich 
aktów prawnych.

Adwokaci przysięgli?
J. Kokeli, M. Korenfeld, L. Świderski

i A. Pilecki. 768

ISyrekcja Towarzystwa Kredytowe
go miasta Kalisza

■ podaje do wiadomości, że w XIII losowaniu listów 
i zastawnych Towarzystwa odbytem w dniu 15 (27) 
I kwietnia 1894 r. wylosowane zostały nastę
pujące listye i

Na rs. 1000 JV3A3 33, 340, 343. '
Na 500 rs. JV:JVś 2206, 2260.
Na 250 rs. MM 4085, 4321, 4329, 4430.
Na 100 rs.A2JVi 6074, 6173, 6210, 6331, 6359, 

6388, 6391.
Wypłata należności za powyższe listy dopełniać 

się będzie w kasie Towarzystwa i w banku Handlo
wym warszawskim poczynając od dnia 20 sierpnia 

1 (1 września) 1894 r. lub też na żądanie wcześniej, za 
potrąceniem dyskonta w stosunku 5% rocznie.

Powyższe listy przedstawione być winny do wy
płaty z 3 kuponami.

Nominalna wartość brakujących kuponów, po 
strąceniu z niej 5°/0 na podatek, potrąconą zostanie 
z należności za listy zastawne.

Dyrekcja nadmienia, że z poprzednich losowań po
zostały dotąd niewypłacone następujące listy za
stawne:

Na rs. 1000 M 389 z 5 kuponami.
Na rs. 1000 JV3JV2 566, 619 z 4 kuponami
Na rs. 500 JV3 2282 z 4 kuponami.
Na rs. 250 JVSJV3 4070 z 7 kuponami.
Na ,rs. 250 M 4238 z 6 kuponami. 2935
Na rs. 250 JV2 4395 z 4 kuponami.
Na rs. 100 6016, 6082, 6251 z 5 kuponami.
Na rs. 100 JV2JV3 6073, 6312, 6347 z 4 kuponami.

ZARZĄD
Towarzystwa 

drogi żelaznej 
Iwangrodzko-Dębrowskiej 

ma zaszczyt zawiadomić pp- akcjonarjuszów Towa
rzystwa, że zwołane na d. 10 (22) czerwca r. b. zwy
czajne zgromadzenie ogólne nie może dojść do sku
tku z powodu niezłożenia przez pp. akcjonarjuszów 
przepisanej w § 63 ustawy Towarzystwa liczby ak-

Z tego powodu zwołuje się powtórne zgromadze
nie ogólne, które, bez względu na ilość złożonych ak- 
cyj i na liczbę akcjonarjuszów obecnych na zgroma
dzeniu, będzie prawomocne do powzięcia uchwał.

To powtórne zgromadzenie odbędzie się w piątek, 
dnia 24 czerwca (6 lipca) r. b. o godzinie 1 -ej z po
łudnia w lokalu zarządu Towarzystwa w St.-Peters- 
burgu, przy ulicy Newski Prospekt róg kanału Eka- 
terynińskiego 30/16.

Przedmiotem zajęć tego powtórnego zgromadzenia 
ogólnego będą kwestje, wymienione w porządku 
dziennym ogłoszonym w ALL" 90, 91, 92, 106, 107 
i 108 „Gońca Urzędowego”.

Pp. akcjonarjusze, życząhy przyjąć udział w tern 
zgromadzeniu ogólnem, obowiązani są złożyć w kasie 
zarządu należące do nich akcje lub też świadectwa, i 
przyjmowane zamiast akcyj, przed godziną 3-ią po i 
południu d. 17 (29) czerwca r. b. 778r

— Kecznica chorób żołądka i kiszek 
Marszaik. 145. Przyjęcia od 10—12. VV niedz. bezpi.

W

znacznie zniżone.
300 sztuk wyboru na składzie. 

Cenniki ilustrowane wysyła się franco. 
ROBERT zizEG-ŁEłR.

Trębacka 4. 720r

drogi żelaznej

WARSZAWSRO-TERESPOLSKIEJ
podaje do wiadomości, iż z dniem 10 (22) czerwca 
r. b. ustanowiony został nowy wykaz marszrut dla 
przejazdów okrężnych za obniżoną opłatą przewozo
wą, ogłoszony w JV2 535 Zbioru taryf dróg żelaznych 
rtasskich, pod JV3 2828. Od tegoż terminu pasażero
wi, jadącemu za biletem okrężnym, służy prawo za
trzymywania się na wszystkich pośrednich stacjach, 
nie wskazanych w marszrucie, lecz leżących po dro
dze marszruty.

Świadectwa na przejazd okrężny sprzedają sie, jak 
i dotychczas, na st. Warszawa-miasto (Graniczna 
JV2 8) oraz na stacji Warszawa (Praga) drogi żela
znej warszawsko-terespolskiej. 785r

ROZKŁAD JAZDY POCIĄGÓW 
od d. 18-go maja.

KOLEJ POCIĄGI
Odch. | Przych.
godziny i minuty

9

8 53 r.

33 pp.

b) do Mławy

Obwodowa

5
3

b) do Ale
ksandrowa

Nadwiślańsk.
a) do Kowla

9
11
3
8

15 r.
15 w.
50 pp.
25 r.

— pp.
45 pp.

"W arsz.-wied. 
a) do Granicy 
i Sosnowca

Warsz.-te- 
respolska

48 r.
33 r.

Warsz.-pe- 
łersburska

5 32 pp.
10 15 r.

4 15 pp.

30-po września 
Pocztowy 3 klasy 
Osobowy 3 klasy ,
Osobowo-towarowy 2 i 3,

kl. do Białegostoku. . < 4 j 23 pp.

Kurjerski I i II kl. z wa
gonem sypialnym ....

Pospieszny 3 klasy . . . . 
Pocztowy 3 klasy.............
Osób. 3 kl. do Sosnowca . 
Osób. 3 kl. do Piotrkowa.
(Powyższe pociągi łączą 

się z koleją łądzką i dąąr.) 
Osób. 3 kl. do Skierniewic 
Spacerowy w niedziele i 

święta.........................
Kurjerski I i II kl.............
Pospieszny 3 klasy .... 
Pocztowy 3 klasy.............
Kurjerski I i II kl. z wa

gonem' sypialnym ....

3
11 i 13 w.
10 I 23 r.
3 24 pp.

12 23 pp.
11 54 w.

11 45 W.
5 40r.

10 30 r.
5 10 pp.
7 —w.

bezpośr., a 2 dla miejsc. 
Towarowo-osobowy 3 kl. 
Towarowo-osobowy 3 kl. 
Pocztowy 3 klasy.............
Osobowy 3 kl. do Iwan- 

grodu ...........................
Osob.-mieszany z Iwan- 

grodu do Lublina.... 
Osobowy 3 klasy............
(Ostatnie dwa poc. łączą 
się z koleją dąbrowską).

Osobowy do Otwocka . . 
Osobowy do Otwocka . . 
Osób, z Otwocka w nie

dziele i święta............
Pocztowy 3 klasy............
Osobowy 3 klasy . . • • • 
Osobowy do Nowogieor- 

giewska......... ..  •
Osobowy z Nowogieorg.

w niedziele 1
Osób, z kolei wiedeńskiej 
Osób. z kolei wiedeńskiej 
Osób, z kolei teresposk. . 
Osób, z kolei terespolsk. ., 
Kwjerskilin kl. z wa

gonem sypialnym do d.|

Al.

2 36 pp.
7 53 r.
2 i 38 pp. 

j 10 13 w.

15 T.
— w.
20 w.
40 pp
35 r.

9 45r.

35 w.
25 r.
15 pp
5 w.

9 58 w.

2
7
7
2

9

13 pp
10 r.
13 w.
20 pp

13 w.

5 23 pp
7 24r.

9 112 r. 
-j------

10 i 47 w. 
10 I 37 r. 
6|49w.

8 42r.

10
3
8
3

10

22 w.
14 pp.
33 r.
18 pp.
51 w.

8 18 w. 
7 43 W. 
8;23r. 
e| 8r.

^
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KORESPONDENCJA PRYWATNA.

ZŁ

6 ,

MMtgfć

w'

T3. 
rs. 
rx.

oeimjsttiki 
gratis

FUAXCO.

Przy wysokiej wytrzymałości wszys-” 
tkich części składowych i olbrzymiej 
produkcyjności, najprzystępniej
sze cenu. 
1730

EAU de COLOGNE
SUPERIEURE. A*

mmi
Odlewów żelaznych 

lyglow-galanteryinych

— R. S.—W poniedziałek o 3-ej czekam z uprą' 
gnieniem.—Jan. 2975

PRŚCIEUSE
POUR

LA TOILETTE^

Skład fabryi zny, ul. Leszno Nr 1
715r

ul. Nowo.Wielka Nr 11, 
przyjmuje wszelkie obstalunki w zakres fa
brykacji wchodzące, wykonywa takowe sta
rannie i punktualnie, po cenach umiarko
wanych 1141

Dr Jfakób Halpern, lekarz na klinikach 
zagranicznych. Choroby skórne,i weneryczne. 
Do 10 r. i od 3—5 po poł. Nowy-Świat 36. 2957

RYSZARD RAUPACH, Górlitz, Niemcy.
NAJPIERWSZA SPECJALNA FABRYKA MASZYN

do kompletnego urządzenia parowych cegielni, *

PRASY z hartgusowemi buksami 
i kutemi żelaznemi cylindrami do wyrobu 
wszelkiego rodzaju cegły (Yollsteine), da
chówek, rur, płyt, cegły prasowanej, dętej 
i fasonowej. 1

Regestra Gospodarcze
nakładu własnego, poleca Skład Papieru St. 
Winiarskiego w Warszawie, Nowy-Świat 53.

757

Szkoła Dentystyczna
d ra Tyczyńskiego w Odessie. Zapisy ucz. 
niów rozpoczęły się. 77Ir

MASZYNY 
dla Cegielni, 

fabryk wyrobów zduńskich 
fabryk wyrobów szamotowych, 

dostarcza 658r
L. Schmelzer w Magdeburgu.

KSIĘGARNIA
Gebethnera i Wolffa

w Warszawie, 
otrzymała na skład główny;

’ do farbowania siwych włosów, 

BK A feżuskiego, 
w Wiodnlu, KSrainiistrarco 19.

Ekstraktem tyi.i, Ltiry wyrabiany jest 
z zielonych łupin orzecha włoskiego, 
najłatwiej i najpewniej farbować można 
siwć włosy na kolory: blond, szatyn, 
brunatny i cza.ny; nadając włosom naj
dalej po 15 min. kolor właściwy, tak żc 
kolor ten przy myciu nie schodzi. ’
1 fluk. eketruklu arzbchoncjo 
i tUk. śkCtibiej vilelkoLi . .. 
I etnU z G tualcml flunxkauii 
1 l‘ró’«ny flakon ekstraktu ..

RAFRAICHiSSAHTE.

I
do haftowania Gorsetów potrze

bno zaraz.

MAGAZYN GORSETÓW

Aux Quatre Saisons,
Wierzbowa N» 6. 1119

Pierwszy w kraju Magazyn 
Biżuterji ze sztycznemi 

BRYLANTAMI, 
w niczem nie ustępującemi prawdzi
wym; przyjmuje zamówienia na 
żuterję podług' wzorów i rysunków. 
Reparacjo uskutecznia po cenach 

™. umiarkowanych, z największą do- 
j kładuością. 764

|Marja Drasz,
jj| ulica Nowo-Senatorska J6 6.

W OJCOWIE 
ordynować będą: Dr. Rzeczniowski, Dr. Stadnicki 
oraz na konsultacje przybywać będzie Prof. Dr. 
Domański. 2897

WARSZAWA, 
Krakowskie-Przedmieścłe Nr 

wprost Uniwersytetu, poleca: 

WELOCYPEDt 
najsłynniejszych angielskich fabryk

Humber & Co. Ltd.,
Premier Cyd Co. Ltd.,
Hillman, Herbert & Co° 
por & Seide! & ^auma^ 

od Es. 125, 
na sezon 1894 roku.

CENY NAJNIŻSZE.
Cenniki bezpłatnie.

leżące i stojące 1,2 i 3 cylindrowe różnych systemów.
’ • * ------------------------ Fabryka wykonała już przeszło 500

takich urządzeń!
Liczne świadectwa i najwyższe od- 

_____________ znaczenia!
Informacyj udziela A. SI A UPACSI, Warszawa, hotel Francuski.

ZARAZ
2 sklepy w hotelu Krakowskim
są do wydzierżawienia: pierwszy o 3-eh wystawach 
i z dwoma wielkiemi pokojami na piętrze, drugi 
mniejszy z wejściem drugiem z bramy. 2961

ROWERY
pierwszorzędnej angielskiej

The Rudge Cycle Compa* 
ny Limited

W COVENTRY, 
szosowe, półwyścigowe i wyścigowe, na o® 
mach pneumatycznych.— Nagrodzone złotek 
medalami, poleca po cenach umiarkowany1’ 

reprezentant na Królestwo Polskie

Jan Hilkner,
Warszawa, Nowo-Miodowa Jfi 2-

■ dnży do wynajęcia od 1 Lipca r. b., może
■ ' być z salonem i gabinetami, na Kru-
I czej 42, róg Nowogrodzkiej. 1115

PIWO MARCOWE I PORTER 
na beczki i butelki poleca browar JE. M. Halit 
Nowolipie j\s 12. 2956 ~

— Dentysta Karol Steniber, Bielańska 24
Leczenie, plombowanie, zęby sztuczne. 2967

— Massażystka JE. Hiernacka przeprowadzi
ła się, Tamka 23. 2960

— Dr Ignacy mucha powrócił z zagra
nicy. 2971

dla użytku Seminarzystów i młoaych 
Kapłanów.

2 dziesiątego wydaniu francuzkiego opraco
wał i przefłomaezył

Ks, Roman Rembieliński
Prof. S’eta. 858r

Cena dla kleryków rs. 1, z przesyłką rs. 1.25 
dla kapłanów rs. 1.40, z przesyłką rs. 1.65., 

Do nabycia we wszystkich księgarniach.

Która z Pań 
niezależnych, życzyłaby prżyjąć do udziału 
w zakładzie handlu lub nrzemysle, 
młodego, samotnego, ^Wykształconego i uczci
wego człowieka, posiadającego ts. 1,000, ra
czy złożyć swoje ofetty „dla S.OOO" w Biu
rze Ogłoszeń 1’ioh'oWskiego i Sp., Senator
ska .«i» 26. 1129

ł.SO
3.60 
-.80 

Składy w Warszawie w rerfuntwyi
- Aleksandra Lipin Ra 

Wierzbowa i róg Niecni :j
i u ISarcelogO Plrc Teatralny Nr. 8

i u Ja.ua KaiŁucw&klcg 
Krąk. Pizcdnńesćie Nr. f>F„

wre

_____  ___
i-™.-™. Niniejszem mam zaszczyt zawiadomić Sz. Panów Doktorów Okulistów 
JsŚ£& oraz Szan. Publiczność że w celu usunięcia wszelkich wątpliwości co 
do doboru numerów szkieł, sprowadziłam z zagranicy SFEROMETR, według któ
rego szkła dobieram.—Również polecani zakład mój wyborem towarów najświeższych 
So cenach nadzwyczaj umiarkowanych, a mianowicie: Okulary, Nanosniki, 
konserwy przeciwko rażącemu światłu, od 50 kop., z soczewkami kamienuemi 

(Cristal do Rocho), od 3 rs., Perspektywki teatralne, połowę od 2 rs., Lor-
3 netki damskie od 1 rs„ Termometry od 15 kop., Barometry. Areometry, 
$ Wiadra oryginalno Simensa i krajowe, Miary, Wagi, WasscrwagJ, Kom- 
£ pasy, Lupy, Reisceigi od 40 k. do 50 rs., Mikroskopy; Szkła chetni- 
a czne, Platvna, Brzytwy oryginalno angielskie z paskami i przyborami, Lewi- 
J gatory, Nożyczki, Paski Besliera, Bandaże rupturowe, galwaniczne, Wy- 
g roby gumowe francuzkie i angielskie, Szpryczki, Irrygatory, Środki opa- 
» trunkowe i t. p.—Zakłada się Dzwonki elektryczne i Piorunochrony.— 
S Wszelkie reparacjo wykonywają się spiesznie, dokładnie i TANKO.—Wysyłka po- 
S cztą za zaliczeniem.—Cenniki gratis—franco. 1104

I Zakład Optyczne-MechaoiczBy
ZOFJI PIK, ol.ftrala Nr 2. tiiWF“ Uprasza się o dokładne zwrócenie uwagi na adres.

2

do wynajęcia od 1 Lipca r. b. Krucza 42, 
róg Nowogrodzkiej, po 7 i 6 pokojów z wiel
kim komfortem urządzonych, rozkład wygo- 
dny, pokoje duże, wy»kie i widne. 1116

PASTILLES

aux Sels K&Jurfi!c extraits des Eaux
Vendues en boites met&.Uiques scellees
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t WIN

848r

Twarde i bez folgi nowe sztuczne

Gurna
Ausrtrja

a ponieważ 
są one twar
da i bez folgi 
a zatem nie 
m ożebnem 
odróżnię ich 
od prawdzi

wych.

/ Od \
/ rs. 4\ 

B do rs.l!2\ 
/ Krokiety \ 

S na 8 osób. \
/ LAWN-TENNIS, \ 

/ pakiety, Piłki\ 
r MAGAZYN \ 

Juljana Muller
Senatorska 24. 857r

poleca firma

Franęoise <fc Annette,
ulica Niecała Nr 5,1-sze piętro.

f jtaiq iBstamentowi ś. j. ira 
Józefa ChwiećhwsHejo,

zawiadamiają niniejszem, iż strony intere
sowane z podaniami dotyczącemi rozporządzeń 
testatora zwracać się winny:

a) w przedmiocie premij na wydawnictwa 
dzieł popularnych przyrodniczych do dra Kon
rada Chmielewskiego w Nałęczowie;

b) w przedmiocie stypendjów dlastudentów 
wydziału medycznego, do profesora Włodzi
mierza Brodowskiego, Smolna Jft 21;

c) .w przedmiocie udzielenia zapomóg, szcze
gólnie uzdolnionym' uczniom zakładów techni
cznych lub rzemieślniczych do podpisanego 
adwokata przysięgłego przy ulicy Święto* 
jer sklej pod .N» 16-ym zamieszkałego. 
1140 Dominik Anc.

Jodowo-
Solanka
Najsilniejsze jod 1 Solanki na Kon

tynencie na skrofuły i te ogólne i specjal
ne choroby, w których jod okazuje się wa
żnym czynnikiem leczniczym.—Z. nako- 
mite urządzenie kuracyjne (Kąjiiele i 
picie wód, Inhalacja, massaż, ki;fir).— 
Bardzo dobre warunki klimatyczne, 
st. kolei żel., droga przez Linz n. Duna
jem, albo Styrią.

Sezon od 15 Maja do 30 Września 
(Obsługa kąpielowa i od 1 do 15 Maja 
również). 241r

Detaliczne prospekty w kilku Językach 
przez ____  Dyrekcję Kąpielową w

GŁÓWNY ZARZĄD
Towarzystwa Wzajemnego Ubezpieczenia na Życie

■HU VAIil/H
II"-" B

^zaszczyt podać do publicznej wiadomości, wobec rozszerzania fałszywych 
Mieści, że:
. 1) prowadzi swoje operacje w Rossji i w Królestwie Połskiem i nadal
’ Uwiera ubezpieczenia z corocznym udziałem w zyskach na poprzednich warun- 
**ch, przyczem dywidendę wypłaca już po upływie pierwszego 

ubezpieczenia.
. i 2) na mocy punktu IV Najwyżej zatwierdzonego postanowienia Komite- 
111 Ministrów z dnia 25 Marca 1894 r., wszystkie umowy asekura- 
cXJne, zawarte z Towarzystwem z uzbieraniem zysków 
B°«ostaia w sile i Towarzystwo jest za nie o<lpow ie> 
^ialne. 1139

P A A|iC znąjdą względne i tanie prayję-
■ cj0 j troskliwe pielęgnowanie, o-
sobne pokoje, kąpiele w domu. Akuszerka 

i wdowa Speer, Wroclaw, Alce 1’ascheustr. 20. 
i 855r

dla elektrycznych, hydraulicznych transmisyj i obsługi ręcznej, 
do przenoszenia osób i ciężarów z doskonałemi przyrządami bezpieczeństwa, 

PATENTU „FLOHR ‘
(Krahne, Winden, Flaschenztlge, Versenkungen) 419r

a CCUMULATOR — IR-A-CFEZW,
dostarcza jako wieloletnią specjalność

Fabryka Maszyn Carl Flohr, Berlin N.
Najstarsza fabryka specjalna, zatrudniająca 300 robotników i urzędników. 

Około 4,000 sztuk wszystkich systemów dostarczonych.
Referencje: ŁÓDŹ: J. Birnbaum et Comp., Hirschberg et Wilczyński, M. Silber- 

•tełn W. Stołaroff, Carl Steinert, Gampe ot Albrecht, B-cia Baruch, Jarociński.—PABIA
NICE: Krusche et Ender.—WARSZAWA: Rapacki i S-ka.—CZĘSTOCHOWA: Motte 
Meiliassou et Caullier et Dolaoutre.—MOSKWA: M. Drósomeior, P. Wiszniakow et A. 
gątiiuezyn Steffen et Lehmann, Klinika uniwersytecka, Morozow i Synowie.—St.-PE- 
•tRSBURG: Pałac Princessia Lieven, Hotel d’Europe, Ministerjum Finansów i w. i.

i,.,aAwania i tentorium fabryczne, 
S^IieJkatey i otyród położone przy szosie 
Krtr of krańca miasta, do sprzedania.

Marszałkowska Jfi 134, utadw.
Beineke & Co.

Sędzia-Komisarz
masy upadłości Abrama M. Gliksohna, kup
ca w m. Łodzi. Na zasadzie art. 480 kod. 
handl. wzywa wszystkich wierzycieli upadłe
go Abrama M. Gliksohna, aby w d. 20-ym 
czerwca (2-go lipca) r. b., o godz. 12-ej w po
łudnie stawili się w wydziale spraw postę
powania uproszczonego sądu okręgowego 
w Piotrkowie, celem przedstawienia listy 
kandydatów na syndyków tymczasowych, po
trójnej w stosunku liczby, jakiej zamawiania 
uznaję potrzebę.

Piotrków 8/20 czerwca 1894-go r. 
Członek sądu (podpisano) Kołokołow. 
Za zgodność z orginałem: Kurator masy 

Dobrosław Kleyna, 
adw. przysięgi-

nagrodzone złotym medalem w Chicago. 
Najdoskonal
sza imitacja, 
która szlifo
waniem, o- 
gniem i grą 
kolorów, nie 
ustępuje pra

wdziwym,
W złotej i srebrnej oprawie: Pierścionki: 
Kolczyki, Broszki, Bransoletki, Szpil

ki etc., sprzedaje skład fabryki 427r

,.Paryzka Kompanja“
w Warszawie, róg Ogródowej i Białej JC» 10,

Ilustr. katalogi wysyłają się za 14 kop.

dznaczone na Wszechświatowej Wystawie w Chicago Wysokim Medalem

WINA BRACI KEMPNERÓW
w Warszawie, Długa Air 5, 22r

gą do nabycia w enacaniejsaych handlach win w War ssawie i na prowincji

Składy w Warszawie
M.STANKIEWICZ 

Nowo-Senatorska M 2, 
w ŁODZI

Lodownie pokojowe, Maszynki do 
lodów, Prysznice pokojowe, Wanny 
do kąpieli, Wózki dla dzieci, Wózki 
dla chorych, Łóżka, Kołyski i Umy
walnie żelazne, Meble ogrodowe, Li
chtarze i Sikawki, Naczynia kuchen
ne, emaljowane oraz wiele przedmio

tów do domowego użytku, 
poleca* 

ffiei OrtUwBiB, 
930_____ Czysta UTr. 8.______

Kaucjonowane i przez Rząd zatwierdzone 
Warszawskie 

PBZEDSIEBIOBSTWO POGRZEBOWE
F. ŚWIEJKOWSKI,

136 Marszałkowska 136. 32 Senatorska 32.
Załatwia najakuratniej KOMPLETNE POGRZEBY, EKSHUMACJE. PRZEWOŻE
NIE ZWŁOK, jak również buduje groby, stawia pomniki podług nowych przepisów. 
Na składzie posiada wielki wybór sarkofagów, trnmien metalowych i drewnianych, 
wieńców, ubiorów pośmiertnych: SPECJALNA PRACOWNIA UBIORÓW ŻA
ŁOBNYCH i KAPELUSZY i t. p. 740

Wysyła trumny na żądanie natychmiast aa JSahnamą.

podtrzymujące biust.

SZELKI HWENICZHE
do prostego trzymania się.

GORSETY wszelkiego rodzaju

Piotrkowska Kś 23-

Medale z roku 1881,1884 i 18851

■SI 
eM

Br. Tawl,
8 M Jo rs. 5 za roll?. I

■
 Ceraty różne i Rolety do okien. R 

Warszawą, Miodowa Nr 3. §
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PRASY
wszelkiego rodzaju, formy, wielkości i siły druku 

o wszelkich możliwych użytków, przygotowują 
jako specjalność fabryki maszyn

Ph. Mayfarth & Comp.,
Frankfurt n(W Berlin N. Chaussestrasse 2 E. 

- --------------- jyatalogi gratis i franco. 755r

WYPRZEDAŻ
Z powodu zmiany firmy i objęcia przez nas magazynu towarów bławatnych dawniej pod firmą

Krakowskie-Przedmieście Nr 7, 
urządzamy wyprzedaż częściową dotychczasowych zapasów, celem opróżnienia miejsca dla nowo przybyć mających towarów 

krajowych i zagranicznych.
Rzeczona wyprzedaż rozpoczęła sig we Wtorek, t. j. od dnia 19 Czerwca i trwać będzie do końca bieżącego miesiąca. 830?

Teofil Weiss i S a

737ri na prowincji

KIK

Ubezpieczenia na Życie
i Towarzystwie Utezjisczei

„J A K O R”
JVaj wyżej zatwierdzonem w roku 1872.

Kapitał zatłaiwy 1 zapasowy przeszło 4,000,000 rubli.
PRZTKŁAD. Ojciec rodziny, liczący lat 35 ubezpiecza się na 

kapitał R*. 10,000, wypłacalny po jego śmierci, jego żonie, 
dzieciom lub osobie przez niego wskazanej.

Za ubezpieczenie to płaci co kwartał składkę w kwocie 
Rs. 68 i korzysta według swojego uznania, albo z oddzielnych 
ulg na wypadek niezdolności do pracy, albo też 
z 7-io procentowego rabatu.

Ubezpieczenia przyjmują się od 1,000 do 50,000 rubli na życie 
jednej osoby.

Kapitał poręczony Towarzystwo wypłaca nawet w razie śmierci 
ubezpieczonego w skutek choroby epidemicznej.

Odpowiedzialność Towarzystwa w razie niezdolności do pracy roz
poczyna się z chwilą zawarcia ubezpieczenia.

Przy ubezpieczeniu się z udziałem w zyskach Towarzystwa, wypla
ta pierwszej dywidendy następuje po 3-ch latach ubezpieczenia. 
Deklamacje przyjmuje i udziela wszelkich żądanych wyjąśnień War* 
szawska Generalna Reprezentacja (Żabia, JSt 4, 
pałac Ordynacji Hr. Zamoyskiego), oraz wszyscy Agen

ci Towarzystwa „Jakor.0 530r
Potrzebni są ^dolnJi Ctwa.cri.

Wydział Rekomendacji Pracy, 
Towarzystwa Wzajemnej Pomocy Współpracowników 

Handlowych i Przemysłowych miasta H ar ssawy 
(29 Świętokrzyska 29),

podaje do wiadomości W W. Panów Kupców i Przemysłowców, że ma do umieszczenia bu
chalterów, korespondentów, pomocników kantorowych, kasjerów, magazynierów, inkasentów, 
agentów na miasto, podróżujących, ekspedjentów sklepowych różnych branż, buehaltorki, ka
sjerki, ekspedjentki- . .

Bliższe szczegóły udziela Biuro Wydziału od godziny 9-ej do 2-ej 1 od 7-ej do 
10-ej wieczorem. ___ ______

Skradziono
w nocy z wtorku na środę, 7 W>nio 
sy Ii-ej w drodze z Małkini do Grodna czar; 
ną skórzaną torebkę z pieniędzmi, wekslami 
i inncmi papierami. Uprasza się o odesłanie 
torebki z dokumentami pod adresem: .Emil 
Hagon, Moskwa, ulica Suwarowska, dom No- 
•owj^h, lub do hotelu Niemieckiego w War- 

f szawi* 1142

Do wydzierżawienia 

| Ogród owocowy 
drzew wyborowych b w majątku Trąbki, w

T)rnai°vń/ -.IOTSJ,°d Pilawy, stacji I 
R n ? n» ^’slanskiej—Bliższa wiado- 
P mosl na mieiscu do dnia 28 bieża- 
& cego miesiąca. 1137 *

To zdrojowisko zostało od powodzi na dolinie rżeki Wagi zupeł
nie ochronione, ponieważ jest o<l niej pół godziny 
odleglem.—Ruch kolejowy nie ustał, utrzymuje go się raczej aż 
na dalej przez 880r

Węgierski Hradisz Vlarapass.
Grand Hotel w Krakowi
Apartamenty i pokoje z ’całko" 
tym tegoczesnym komfortem ar2ip 
dzone, począwszy od 1 źłr. . 
złr. — Czytelnia z pismami 
szawskiemi. — Restauracja wyk*1 
tna. 1032.

E. Chronowski-

do obrazów olejnych, oraz Werniks do ram złoconych, poleca firma 

Ludwik Spiess i Syn. 
Skład główny przy placu Teatralnym, obok kościołh PP.

Kanoniczek JV2 464—5.
TU ja przy ulicy Marszałkowskiej JYs 140, 1048

Lakiery olejne i spirytusowe
w różnych kolorach i bezbarwne.

Willa w Łyszkowicach,
do sprzedania na dogodnych warun
kach, wskutek zmiany interesów fami
lijnych, z ogrodami 1| mórg, owoco
wym i kwiatowym, bardzo ładnie u- 
rządzonyiu. — Las o wiorstę oddalony. 
Lekarz; apteka, poczta i wszelkie pro
dukty w miejscu. — Wiadomość przez 
Skierniewice w Łyszkowicach, w Za
rządzie rybołówstwa. 1040

| Nowo-wypuszczony gatunek PAPIEROSÓW

„CARMEN",
£ z najlepszego tureckiego tytoniu Dubeku, w białej francuzkiej 

bibułce, poleca

I BRACI POLAKIEWICZ, 
| CENA:
Ł Do nabycia we wszystkich składach tytoniu i dystrybucjach,

tarte na prędkoschnącym pokoście, przygotowane wprost do użytku.

POKOSTY CZYSTE
wybornie schnąca,
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pozostałych towarów.

Kołder i Oer.
Pozostałe zapasy

Firanek, Flaneli 
i Resztek 

za bezcen.

j likwidacji z powodu zmta- 
/kułów, zmuszają 

mnie do urządzenia

materjałów kostj urnowych z czy
stej wełny, około 1,000 arsz.

I ul.Hr, Kotzebue 2. 
ta Arnold.

| ul.Hr. Kotzebue 2,
Gustaw Arnold.

| ul.Hr. Kotzebue 2, 
ta Arnold.

J"a^° w ostatecznym terminie 
'•'fĄU/Ji' 1/ ^/l z4ania lokalu zmuszony jestem 

I ul.Hr.Kotzebue2, ■■ , “V ■■

Kto zechce korzystać zdumiony bę 

dzie prawdziwą taniością!
 1133

ul.Hr.Kotzebue2, "VT^TT^ i Gustaw Arnold. Kortm
krajowych i zagranicznych na męz- 
kie ‘ dam8«oo±my’ OkO'°

i ul.Hr. Kotzebue 2 
Gustaw Arnold.

Granatowej
i iii i/ x u « wełny i kortów kostjumowych i na f Ul.Hr. Kotzebue 2, mundurki, około 500 arsz.

Gustaw Arnold.
na kostjumy damskie, przeważnie 

■ w jasnych kolorach, około 1,000

| ul.Hr. Kotzebue 2, 
Gustaw Arnold. Czarnych Kortów

szerokich, około 300 arszynów.

4132

egzystujący od 1840 roku '
przy ulicy Senatorskiej J\° 2 (dom p. Buyno),

PRZENIESIONY 
został

UBEZPIECZENIE

3)

i

1)

2)

. własny omnibus, również mo-
ivi uiuu.u — ~__ ,___ kursujejeg . „Ei.oh;n zakładu zunelnie ukoń-
odny powóz-Droga krajowa .

n . „ł li Czerwca do 15 "Września. Sezon od 15 Gzem ca poroniw

nieszczęśliwych wypadków
v Towarzystwie fcjini 
„ROSSJA” 

łłajwjży zaiwlerdionem w 1881 r. ■ - 
’ Kapitał zakładowy I rezerwowy 20,500,000 n.

PRZYKŁAD: 40-stoletnia osoba zawiera ubezpieczenie od nieszczę. 
śliwych wypadków, mogących się zdarzyć podczas podróży, wyjazdów, 
przechadzek, na polowaniu, na lodzie i wodzie, pożarze itp.’ 
w ogóle wszędzie, w domu i po za domem, płaeąc rocznej składki 
asekaracyjnej 38 rs. 60 kop.
Za taką składkę Towarzystwo ubezpieczeń „Rossja" gwarantuje w razie 

nieszczęśliwego wypadku:
W razie śmierci rodzinie, zmarłego lub innej uprzednio wska
zanej osobie kapitał 6,000 rs.
W razie kalectwa lub w ogóle utraty zdolności do pracy na 
eałe życie, samemu poszkodowanemu dożywotnią pensję do 
800 rs.
W razie czasowej niezdolności do pracy jemuż samemu 
dziennie wynagrodzenie do 6 rS.
Ubezpieczenia mogą być zawierane z warunkiem zwrotu wszy

stkich wpłaconych składek po dojściu ubezpieczonego do 65 lat 
wieku lub w razie wcześniejszej jego śmierci.

Ubezpieczający biorą udział w zyskach Towarzystwa.
W dniu 1 Stycznia 1894 roku w Towarzystwie „Rossja" było u., 

bezpiećzonych od nieszczęśliwych wypadków za polisami rocżnemi 
124,359 osób, na summy: r. b. 90,738,146 na wypadek śmierci, r. b. 
115,406,432 na wypadek inwalidności i r. b. 23,959 ns wypa- 
dok czasowej niezdolności do pracy.
Na rok 1894 dywidenda dia ubezpieczających wynosi 157#

Deklaracje na ubezpieczenia przyjmuje i wszelkiego rodzaju obja
śnień udziela Zarząd w w St.-Petersburgu (Wielka Morska .¥• 37), 
Jeneralna Reprezentacja w Warszawie (Niecała Ji° 8) i Agentury 
w miastach Państwa, 1134

JASZCZURÓWKA i Mcii.
Jedyna cieplica na polskich ziemiach tuż obok Zakopanego. srebrnym
Zalecona przez Tow. lekarskie jako tanizujące miejsce pobytu,

medalom za wzorowe urządzenie kąpieli w basenach. -trzymaniu dotychczasowych
Pokoje mieszkalne świeżo urządzone z komfortem, przy zar •> , fortepianem, przy

cen.—Restauracja p. Górskiej w pięknym hotelu, z dużą sa ą
skromnych cenach daje smaczny wikt i zdrowe napoje. śliczne spacery i przy swo-

Znane to uzdrowisko, uroczo wśród lasów polozon
bodzie miejskiej ofiaruje wszelkie wygody. -mmżowana dyrektorka, która, Pr§J’-i™’Ue

Dla dogody gości i kierownictwa służby, » ^ragowie, ul. Zwierzyniecka 39, póz- 
Zgłoszenia pod adresem: M. Źemanek do 1 Lipca . .
niej w Jaszczurówce, poczta Zakopane. rco-ularnie własny omnibus, również mo-

Na wybornej drodze do Zakopanego J  • w obrębie zakładu zupełnie ukon-
żna zamówić wygodny powóz.^^-"^ kraiówa ao w 
czona ułatwia dalsze wycieczki.

Taks kuracyjnych niema.
794
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BILANS
Aktywa

Ruble i kopiejki Rabie i kopiejki

(50,786 54

517,608 88

0719,307,464

14,544,859237,394 0497

1,518,595 74

790,000

2,942,651 58

‘ 488,502 66

433,214 26

69,056 33

5590,559

222,248 40

25,000

50510

4821,693,593

32
08

441,709
75,899

210,265
11,983

63
25

wartość domów Towarzystwa....................................

Rachunek ajentów działu ogniowego: ’

należność od tychżo po d. 1 Stycznia 1894 r. . .

Rachunek ajentów i dłużników działu 
transportów:

należność od tychże 

Rachunek ajentów działu życiowego i 

nieszczęśliwych wypadków? 

należność od tychże...................................................

Rachunek Towarzystw reasekuracyjnych: 

należność od tychże ....................................

Rachunek sum przechodnich:

depozyta w kasach rządowych....................................
wydatkowano na rok 1894 ............................

Rachunek ruchomości:

wartość urządzenia w Zarządzie i Oddziałach To
warzystwa ................................................

Rachunek marek stemplowych:

pozostałość

TOWARZYSTWA UBEZPIECZEŃ „ROSSYA’
po dzień 1 Stycznia 1894 roku. Fassywa.

*) Z w styczniu r. b.

'*) Wpłynęło rs. 130,296 k. 93,

Rachunek kapitału zakładowego: 
16,000 akcyj po 250 rs........................................ , ,

Rachunek kapitału rezerwowego: 
pozostało po dzień 31 Grudnia 1893 r.......................

Rachunek kapitału zapasowego dla regu- 
lowania różnic kursu.

pozostało po dzień 31 Grudnia 1893 r.. .....
Rachunek rezerwy premy działu życio

wego:
odłożono na rok 1894 ............................
Rachunek rezerwy premij działu ognio

wego:
odłożono na rok 1894 ...................................................
Rachunek rezerwy premy działu trans

portowego:
odłożono na rok 1894 ......................................... . .

Rachunek rezerwy premij działu nie
szczęśliwych wypadków: 

odłożono na rok 1894 .......................................
Rachunek zadatków działu życiowego i 

od nieszczęśliwych wypadków: 
zadatki na rachunek nowych ubezpieczeń .... 
Rachunek nieuregulowanych strat ognio

wych:
nieuregulowane straty ............................................
Rachunek nieuregulowanych strat trans

portowych:
nieuregulowane straty .........................
Rachunek nieuregulowanych strat życio

wych:
nieuregulowane strat.................... ........................
Rachunek nieuregulowanych strat działu 

wypadków:
nieuregulowane strat • •••..

Rachunek podatków: 
pozostało do wniesienia................................

Rachunek Towarzystw reasekuracyjnych1 
należność tychże......................................................  .
Rachunek zysków z ubezpieczeń na wy

padek śmierci z udziałem w zyskach: 
pozostało z lat poprzednich................ ...................
doliczono procentów za rok 1893 ....... 
odłożono za rok 1893 .................................................
Rachunek zysków z ubezpieczeń na do

życie z udziałem w zyskach: 
pozostało z lat poprzednich.......................................
doliczono procentów w 1893 roku 
odłożono za 1893 rok.................................................

Rachunek dywidendy akcjonarjuszów: 
nie podniesiona dywidenda od akcyj za 1887, 1889, 

1890, 1891 i 1892 .................................
Rachunek dywidendy Ubezpieczonych: 

pozostało niewypłaconej dywidendy z działu życio
wego i od nieszczęśliwych wypadków. . .
Rachunek dochodu z domów: 

otrzymano komorne za rok 1894 
Rachunek procentów od pożyczek na za

staw polis w dziale życiowym: 
otrzymano procentów od pożyczek na 1894 rok . . 

Rachunek procentów od pożyczek na 
zastaw papierów procentowych: 

otrzymano procentów od tychże pożyczek za 1894 r. 
Rachunek kasy oszczędności urzędników: 
należy się na d. 31 Grudnia 1893 r. *)  

Rachunek zysków i strat 
otrzymano zysku w 1893 ......................................  .

*) Kapitał kasy Oszczędności Urzędników po d. 
1 Stycznia 1894 r., wynosi rs. 34,981 k. 47.

Rachunek Kasy:

getowizną  ............................

Rachunki bieżące:

należność w różnych Bankach ....... 
, u Korespondentów..................  • .

Rachunek papierów procentowych:

wartość papierów publicznych, własnością Towa
rzystwa będących ....................................

wartość kuponów nio zrealizowanych po dzień 1 
Stycznia 1894 roku po potrąceniu 5°(0 poda

tku skarbowego........ ...........................

Rachunek na zastaw polis życiowych: 

wydano pożyczek na zastaw polis............................

Rachunek pożyczek na zastaw papierów 
procentowych:

wydano pożyczek........................ ...................................

Rachunek nieruchomości:

4,000,000 —

214,682 70

502,186 08

14,019,819 M

475,086 08

60,000

131,033 86

17,425 78

221,026 84

93,978 77

99,844 68

52,719 97

52,150 18

802,931 84

126,202 29
7,952 86

56,995 22 191,150 87

257,815 90
11,743 73
56,391 75 325,951 88

1,161 -

39,497 46

8,821 41

86,961 18

74,452 94

5,640 18

326,572 44

»
21,693,593 40

31 Grudnia 1893 roku w Towarzystwie „ROSSYA“ było w sile:
Ubezpieczeń życiowych: osób 28,246, dla których zaasekurowano kapitał na sumę rs. 75,232,850 i rs. 38,816 k. 15 renty. 
Ubezpieczeń od nieszczęśliwych wypadków’: liczba osób 124,359, dla których ubezpieczono:

na wypadek śmierci rs. 90,738,146;
na wypadek inwalidności rs. 115,406,432,
i dziennego wynagrodzenia na wypadek czasowej utraty zdolności do pracy rs. 23,958 kop. 99.

Dywidenda ubezpieczonych na 1894 rok wynosi:
dla ubezpieczeń życiowych na wypadek śmierci: 12%;
dla ubezpieczeń od nieszczęśliwych wypadków: 15%. 1138

Buchalter główny: «F. (ioiubleWt Zarządzający sprawami Towarzystwa JR. jPen6

Za zgodność z oryginałem: Zarządzający Warszawską Jeneralną Reprezentacją, JBarytsIsi*



Nr. 17» KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 24 czerwca 1894 r«
 

19

ZF’xz'srolxod..
Ruble i kopiejki

Zysk przeniesiony z roku 1892 4,353 14

I* Ubezpieczenia na życie.

95 02
3,236,450 40

II. Ubezpieczenia od ognia.

541,287,421 1,505,237

377,506
452,497 9696

392,182 2654358,144

04

48 03 238,053 01

5,828.773~|"~83~836,828,773

| NAJWYŻEJ zatwierdzone Towarzystwo Akcyjne

jK

Bracia Henneberg, n

Lokomolile, Mloranie i Elewatory

1 Wachtel, Wroclaw W)
' ~ , i •_ KACU509r g

67

33

472,160
326,572

91,703

300,479 ’

25

01

889,382

651,829

20,000

432,497

Ruble i kopiejki

2,604,818
631,632

398,178

1,107,058

Główny Reprezentant n» KrólegirePoMg-

Zakład dla chorych na oczy
Dt-ra med. Michała JKęplrtskiego, Słielańiska 18, 

kadzony przez okulistów dr. Wł. Garlińskiego "i dr. K!. Kępińskiego, przyj mu- 
' 1 ' &), u w pokojach od-

Wyroby platerowane i bronzowe
Wielki wybór przedmiotów do codziennego użytku, oraz wykwintnych 
artykułów służących do ozdoby, za których trwałość i staranne wy

kończenie, długoletnia firma zapewnia wszelką gwarancję.
Znane od wielu lat Sztućce z białego metalu, grubo 

srebrzone, przez naszą firmę wprowadzone.

Składy w Warszawie: « 
Główny, Hotel Europejski.—Filja, róg Trębackiej i Krak.-Przedm. 
Wyprawy, prezenty, upominki jubileuszowe, na różne ceny przystępne.

V. Procenty.
Otrzymano procentów od kapitałów, pożyczek na 

polisy, pożyczek na pa
piery procentowe ... . Rs. 753,578 k. 70 

Otrzymano czystego dochodu
z własnych nieruchomo-
ści Towarzystwa ... Rs. 135,803 k. 34 

Po potrąceniu procentów, przypadających nu ubez
pieczenia życiowe 

OBRACHUNEK TOWARZYSTWA UBEZPIECZEŃ’7,»OŚSniE'jl “ 
, za rok 1S93.

RACHUNEK OGOLMY PRZYCHODU i ROZCHODU.

Jf-rti med. Michała IZę&tóMkiego, Hielaftska 18, 
Powadzony przez okulistów dr. Wł. Garlińskiego i dr. ®!. Kępińskiego, przyjmu- 
Y.chorych na stale pomieszczenie na salach ogólnych po is. 1 kop. 50, a w pokojach od- 
i^elnych po rs. 2—4 dziennie.—Przychodzącym chorym udziela się porady od godz. 

27~3-eJ za opłatą 30 kop. 1045

WODY MINERALNE NATURALNE. 
Skład Wód Mineralnych Naturalnych;

przy Aptece pod firmą

D ra T. HEINRICHA
W WARSZAWIE,

przy rogu ulicy Wierzbowej i Senatorskiej istniejący.
Nam honor zawiadomić W W. Doktorów i Szanowna Publiczność, że w ciągu 

pałego sezonu picia wód, skład otrzymuje co kilka tygodni bezpośrednio od i 
Dyrekcji wszystkich źródeł świeże transporty tychże wód. Wskazówki o za- 
chowaniu się przy kuracji wodami mineralnemi, broszury ze źródeł przesyłane, ! 

^ydają się na żądanie bezpłatnie. 660r |

I. Ubezpieczenia na życie.
Wypadki śmierci w 1893 r.. . Rs. 244,460 k. — 
Udział w nich innych Towarz. Rs. 37,000 k. — 
Wyplata kapitałów wyekspirowanych rent dożywot. 
Wykup polis i zwrot premij.......................................
Prowizja agentów, po potrąceniu komisowego za 

reasekurację...........................................
Wynagrodzenia lekarzy ................
Dodano do rezerwy premij z roku zeszłego .... 
Odłożono na dywidendę dla ubezpieczonych . . .

II. Ubezpieczenia od ognia.
Pogorzele w r. 1893 Rs. 1,901,289 k. 78 
Udział w nich innych Towarz. Rs. 1,208,562 k. 98 
Prowizja agentów, po potrąceniu komisowego za 

reasekurację ,  
Koszta sporządzenia planów i znaków ubezpieczeń 
Rezerwa premij na r. 1894

III. Ubezpieczenia transportów.
Straty w r. 1893 Rs. 775,850 k. 36 
Udział w nich innych Towarz. Rs. 496,065 k. 97_ 
Prowiąja agentów, po potrąceniu komisowego za 

reasekurację............................................
Rezerwa premij na r. 1894 ................................  . .

IV. Ubezpieczenia od nieszczęśliwych 
wypadków.

Straty w r. 1893 ..................... Rs. 167,279 k. 50
Odział w nich innych Towarz. Rs. 1,050 k. — 
Prowizja angentów po potrąceniu komisowego za 

reasekurację..... ...................
fónąje i koszta podróży inspektorów  
Rezerwa premij na r. 1894 .......................................
'odłożono na dywidendę dla ubezpieczonych. . . :

V. Wydatki ogólne,
Wydatki bieżące: gildyjne, pensje, wynajem loka

lów, rozjazdy, portorja, druki i t. p., ze 
y, wszystkich działów ubezpieczeń ..... 
Przeznaczono na kassę urzędników, zgodnie z u- 

chwałą ogólnego zebrania pp. akcjonarju-
R szów z d. 24 Kwietnia 1891 r.  
opisano pozostałe na rachunku inwentarza Towa- 
V. rzystwa i urządzenia nowego lokalu .... 
należności wątpliwe  •  
■" °datek skarbowy • 
*ysk za rok 1893 ......................

sumy tej, na zasadzie § 57 Ustawy, przenosi się 
, na" kapitał zapasowy . . . Rs. 82,057 k. 24 
'odłożono dla Członków Zarządu
■V i urzędników Towarzystwa Rs. 10,783 k. 04 
«a dywidendę dla pp. Akcjona-
■>, ijuszów (Rs. 17 k. 60 za akcję) Rs. 280,000 k. — 
A a rachunek zysków i strat 1894r. Rs. 8,132 k. 16

Rsi 326,572 k. 44

III. Ubezpieczenia transportów.
Rezerwa premij z r. 1892 ...........................................
Zebrano premij w 1893 r. . . Rs. 1068,393 k. 14 
Zapłacono za reasekurację . . Rs. 635,895 k. 18

IV. Ubezpieczenia od nieszczęśliwych 
wypadków.

Rezerwa premij z r. 1892 ............................................
Zebrano premij w r. 1893 . . . Rs. 311,376 k. 01
Zapłacono za reasekurację . . Rs. 10,897 k. —

U 7
lamąjlowski Prospekt Nr 99, 

Medal Złoty, Paryż r. 1889, 

OCET TOALETOWY.
Skutkiem różnorodnych swych własności kosmetycznych, stal 
się jednym z najużyteczniejszych przedmiotów toaletowych.

Ocet Toaletowy Violette de Parmę 
'©WsgKarboIowy Ocet Toaletowy.

Toaletowy de la Noblesse. 
Kupujący raczą zwracać uwagę na Cechę Fabryczną tu obok 

zamieszczoną i wymagań autentyczności firmy. 
„St.-Petersburskie Laboratorium Chemiczne.”

Wyroby 8t.-Petersburskiego Laboratorjum Chemicznego, są do 
sprzedania we wszystkich znaczniejszych Perfumerjach i Skła-

Zebrano premij w 1893 r. . . Rs. 2,700.919 k. 79
Zapłacono za reasekurację . . Rs.  96,101 k. 77 
Procent od rezerwowanej i zebranej premji . . .

Rezerwa premij z r. 1892....................................  • .
Zebrano premij w 1893 r. . . Rs. 2,756,819 k. 38
Zapłacono za reasekurację . . Rs. 1,649,761 k. 05

z najlepszej angielskiej fabryki
Marshall, Sons & Go. Ltd., Gainsborough, 

poleca
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SŁODOWY EKSTRAKT i KARMELKI
z Miodu, Słodu i Ziół leczniczych. 629

Nagrodzona na wystawach hygieniczno-lekarskich w Warszawie 
i na Środkowo-Azjatyckiej w Moskwie.

Wwmt

Ekstrakt mięsny kompanji Liebig’a
Jedynie prawdziwy,

jeżeli każda paczka posiada podpis niebieską odbity fhrbą j

Skład główny u Władysława Jacobson'a. •
 Warszawa, Elektoralna 20. 703 t

P7ADMICPI/A PODA 3 wiorsty od stacji dr. Iwąn.-Dąbr. Niekłań, 6 godzin ko- 
LZAnhlŁbilA uUnJl leją od Warszawy. Zakład hydropatyczny założony w sta- 
cii klimatycznej leśno-górskiej w malowniczem otoczeniu na stokugór S-to Krayzkich, 
skuteczny szczególniej w chorobach nerwowych, płucnych, sercowych, kobiecych, 
różnych ogólnych cierpieniach oraz w chronicznych, błędnicy, pedagrze, reumatyzmie, rekon- 
walenscencji. Dj etyka dla żołądkowych i. cukromoczu, pensjonat dla młodzieży.—Bliż- 
szych szczegółów udziela się na miejscu i w Aptece W-go Szczekockiego, przy ul. S-to Krzyś

!

Ł !■ i
Kiecafa Kr 11, . |

4 Hotel Bruhlowskl. ” 
W wielkim wyborze począwszy od 8 kop. Obicia sukienne francuzkie na całe pokoje od rs. 2. 
Aaiiića i wychowanie.

Angielska Metoda Reussnera dla samou- 
Hków, z wymową, kurs I-y kop. 75, kurs Il-gi 
kop. 120,—komplet (oba kursy) kop. 170;— 
Meteda Niemiecka, kurs I-y kop. 60, kurs Il-gi 
kop. 160, komplet kop. 200;—Metoda russko- 
Niemiecka kop. 270;—Elementarze: Polski po 
kop. 25,15, 4;—Polsko-Niemiecki, lub Russko- 
Niemiecki po 35, 20, 10 kop. Dopłata na po
cztę 20 kop. do rubla. Skład u autora (Reus
snera), Złota 6.________________ 23412

Adres: 1'rancuzki świeżo przybyłe, z dobremi 
rekomendacjami, do umieszczenia zaraz. Biu
ro nauczycielskie pierwszorzędne Jasińskiej, 

Swiętokrzyzka 15, parter.________24213_____
firtystyczno-rzemieślnicza szkoła żeńska Ja- 
ftdwigi Przewóskiej. Niecała 10, nagrodzo
na medalami, za najlepsze wykłady rzemiosł 
i najzgrabniejszy krój. Przy szkole magazyn 
sukien i kapeluszy. Pensjonarki przyjmują 
się. 21778

notrzebny korepetytor na wyjazd, do przy- 
r gotowania chłopczyka do 1-ej klasy szkoły 
realnej. Oferty przyjmiye Kurjer Warsz. 
.Sarno.”________________________ 23509
przysposabiam gruntownie do najwyż- 
I szy ch klas. Oferty przyjmuje Kuijer dla 
.Przysposabiającego.” 23667

Potrzebna francuska na wieś, Chmielna 
32, m. 19, od 4 do 6. 24356

Realista, który ukończył w tym roku gimna
zjum poszukuje korepetycyj. Oferty przyj
muje Kurjer Warsz. dla .Korepetytora.” 24151

Student uniwersytetu, russki, poszukuje 
lekcyj lub korepetycyj. Tamka 40, mieszka- 
nia 7._______________________ 23752

Student matematyk IV-go kursu, z językami, 
poszukuje lekcyj lub korepetycyj. Aleksan- 
drja 6—8. od godz. 5 do 7-ej. 1061r

Student uniwersytetu poszukuje korepety
cyj. Hoża 26, m. 15. 24091

A Poprawia charakter pisma w krótkim 
.czasie kaligraf Mikołaj Friedman. Zgoda 7, 
od 4-ej do 8-ej. 24377_____

nuchalterji i rachunkowości metodą upro- 
iJeacaoną wyucza ustnie lub listownie nau
czyciel Lewicki, Świętokrzyska 41, róg Ziel
nej.___________________________ 22311
Biuro pedagogiczne rekomenduje nauczycieli, 

metrów, guwernantki, bony. Mazowiecka
11. Marek. 24126 
nuchalterji i rachunkowości handlowej nau- 
Uczyciel S. Regulski Niecała 4. 23071

Francuzka dyplomowana, poszukuje lekcyj.
Chmielna 32, m. 19.___________24357_____

insty tutka, russka, daj elekcja. Nowogrodzka 
121—8._______________________ 24117
języka niemieckiego udzielam i konwersacji, 

Jpcuk tyczną łatwo zrozumiałą metodą. Chmiel- 
na 21, mieszkaaia 8. 24340

©repetytor potrzebny do 2-ch chłopców z 
•12-ej klasy t dwie godziny dziennie rs. 6 mie
sięcznie. Żórawia 29, m. 22. 24336

Konwersacja francuska, niemiecka 2 rs. 
angielska. Miodowa 8, oficyna 25. 22137

Młodo panienki znajdą wygodne i zdrowe 
mieszkanie w domu obywatelskim,—zaraz 
lub po wakacjach. Fortepian, konwersacja 

trancutka i niemiecka, trokliwa opieka. Wa
recka JG 9, m. 17. Tamże lekcje języka fran. 
1 n^m.______  . __________ 24258
Medyk piątego kursu (izraelita) poszukuje 
lYlkondycji. Oferty przyjmuje Kurjer I sub 
.Student Z. 24390

Młoda, doświadczona nauczycielka, wyższy 
patent, języki z konwersacją, poszukuje 
miejsca na wakacje, Wspólna 5—9, do 2-ej. 

________________ ________24144
Nauczycielka na wieś, posiadająca polski, 
lęruAski, niemiecki, francuzki i wyższą muzy
kę do panienki, 150 rs. rocznie. Wiadomość: 
Kasjer bagażowy, st. Warszawa, Nadwiślań
ska. 24318

Nauczycielka doświadczona, była przełożo
na pensji żeńskiej, udziela lekcyj francuzkie- 
go, niemieckiego i angielskiego języka, o az 

przygotowuje do wyższych zakładów nauko
wych krajowych w języku russkim i zadani- 
cznych, w języku niemieckim. Nowy-Swiat 
8, m. 19.________________________ -------------
Niemieckiego, konwersacji udziela nau

czyciel, załatwia wszelką korespondencję. 
Ordynacka 16-16, 24455 
Pomieszczenie dla dwóch kształcących się 

panienek u znanej inteligentnej izraelskiej 
rodziny. Fortepian na miejscu, zastać można 
codziennie pomiędzy 5 u 6 po południu, Pan
aka 64, stróż wskażfc 24363

Student poszukuje kondycyj .na wyjazd na 
lato lub na rok. Wiadomość: Żórawia JG 19, i 
m. 16. 1056r 1

Student, specjalista matematyki, russkiego, 
poszukuje lekcyj. Hoża 30—18. 23946

Student izraelita, (niemiecki, francuzki), po
szukuje lekcyj, korepetycyj. Miła 15—4.

_____________________________ 24266

Student instytutu weterynaryjnego poszu
kuje kondycji. Plac św. Aleksandra M 13, 
m. 15.________________________24391

Uczennica konserwatorjum udziela muzyki.
3 rs. miesięcznie. Oferty przyjmuje Kurjer 

.Fortepian.”__________________ 2.3593______
W Otwocku realista poszukuje korepetycji 

willa Karstensa.________ 24374

Zdolny doświadczony nauczyciel poszukuje 
miejsca tutaj lub na wyjazd. Oferty: „Egza- 
mina" przyjmuje Kurjer._______ 24389

Zakład froeblowski Piastuszkiewicz, Mar
szałkowska 149. Otwarty całe lato ogró- 
dek, spacer.  18634

Doniesienia osobiste.
I itościwy" wysłał odpowiedzi na ofertę. 

„L__________________________ 24435
Wielmożna N. K. list z fotografją na pocz
cie.24421

■ Posady i prace.
a) Poszukiwane.

A \ Angielka wykształcona, spędzając lato 
Iły w mieście, poszukuje zajęcia. Ulica Kru-

| cza JG 5, m. 8. 24350
* \ Ogrodnik kawaler, 11 lat praktyki za 
M/granicą, poszukuje posady od 1-go pa
ździernika lub 1-go stycznia 1895. Zgłoszenia 
przyjmuje Chmielnik, Wilcza 18, m.24. Swia- 
dectwa chlubne._______________ 24353_____
Bony niemki, francuzki, polki freblówki, u- 

mioszcza Kantor Komisowy, Nowosenator- 
ska 6,________________________ 24204
pyły oficjalista gospodarczy życzy sobie przy- 
Djąc jakąkolwiekbądź odpowiednią posadę na 
wsi. Wiadomość: Szczygla JG 5, m. 16, zrana 
między 8—11._________________ 1055r
Dyły właściciel, młody człowiek, żonaty, ob- 
Dznąimiony w zupełności z gospodarstwem, 
poszukuje miejsca rządcy lub ekonoma. Wia
domość: Praga, Skaryszewska JG 3, mieszka- 
Dla 16~________ ___________24112
pranenska wykształcona ma kilka godzin 
I wolnych, Chłodna 82, m. 17._____ 24338
Mechaników maszynistów, monterów u- 

zdolmonych poleca oddział rekomendacyj
ny Kantoru komisowego. Nowosenatorśka 
M Ot 23037

jubiler zdolny, skromnych wymagań, pra- 
Jgnie znaleźć zajęcie. Oferty przyjmuje Knr- 
jer Warsz. pod „Jubiler." 23872

no pracowni bielizny potrzebne za do- 
Ubrem wynagrodzeniem dziurkarki i uczenni
ce. Dziurki wydaję za dom. Podwale 18, mie
szkania 12. 24444I eśniczy. Po skończeniu leśnej akademji 

LEberswalde w Prusach i odbyciu praktyki 
z chlubnemi świadectwami szuka odpowie
dniej posady. Adres: Kowno, dom luterań-

nystylator wódek słodkich do nowej dysty-
Ularni potrzebny. Kantor komisowy Nowo- 
senatorska 6. 24433

skiego kościoła E. Bark. 24401 no rękawiczek potrzebna maszynistka do
USingera maszyny, a także i panienki do nau
ki. Chmielna 5i» 80, m. 9. 24397

Jj&łody człowiek, lat 18, z dobrej rodziny, 
|?| przybywszy z prowincji, szuka posady ucz
nia za skromnem wynagrodzeniem. Zna języki 
polski i russki. Łaskawe oferty: Złota 25, mie
szkania 22, dla S. K. 23710

lieljominjatury. Młode panienki, wprawne 
Flw robotę heljominiatur, znajdą stałe zajęcie. 
Wspólna 44, m. 5. 22450

Młody człowiek, kawaler, izraelita, posiada- 
llljący języki polski, russki i niemiecki, pełną 
znajomość buchalterji podwójnej, kilkoletnią 
praktykę w interesach handlowych i febrycz
nych oraz dobre świadectwa, poszukuje odpo
wiedniej stałej posady w jednej z poważniej
szych firm. Oferty przyjmuje kantor Kurjera

l/ucharka dobra potrzebna na wyjazd za 
Rgranicę. Zgłaszać się: Marszałkowska JG 148, 
mieszk. 11. 23742
Ł ódź. Pralnia bielizny poszukuje kilku do- 
'Ł.brych prasowaczek. Reiner, ul. Piotrkow
ska 7. 1019r

pod lit. 0. Pe. 24140 Asoba poszukuje miejsca na wyjazd lub 
Uw Warszawie, zna dobrze szycie,, białe i kra- 
wiecczyznę, obeznana z domowem gospodar
stwem. Wspólna 12—14. 24395

liiriłoda niemka poszukuje miejsca na wyjazd 
lii Adres: Warecka JG 14, m. 17. 23777
Młody człowiek chrześcijanin, w wieku lat 
1*527, ukończywszy szkołę warszawską nie- 
dzielno-handlową, pracując jedenaście lat 
w handlu, poszukuje zajęcia: ekspedjenta, 
sklepowego, kasjera, pomocnika buchaltera, 
inkasenta, magazyniera i t. p., w razie po
trzeby może złożyć odpowiednią kaucję. Ofer
ty „ekspedjent handlowy" przyjmuje Kuzjer 
Warszawski. 24450

notrzebna bona, znająca języki niemiecki i
I francuski. Wiadomość: Długa 33, m. 1, od
II do 2-ej i od 6 do 7-ej. 23717
notrzebny jest człowiek obeznany z fabry-
1 kacją musztardy. Żórawia JG 20, stróż wska
że. 23815
notrzebny jest uzdolniony subjekt fryiyer- 
F ski na wyjazd do Mińska Gubornjaluego.— 
Wiadomość: ulica Dzika JG 4, mieszk. 21, do 
godz. 10-ej zrana. Żuk. 23979

HUłode małżeństwo poszukuję mieszkania
1st za usługę. Mariensztadt 25, m. 19. 24368
iJśłoda osoba z pięcioklasowem gimnazjal- 
iTlnem wykształceniem, znająca buchalterję 
podwójną, poszukuje miejsca buchalterki lub 
kasjerki. Sosnowa 9, m. 26, zastać można od 
2—4-ej. 24414

Ranny podręczne do pudełek potrzebne zaraz-
1 Ciepia 4. 24109 
notrzebnyjest dystylator, kawaler, na pro- 
iwincję. Wiadomość w hotelu Polskim, po
między godz. 5—6, u szwajcara. 24111

pijłody człowiek, izraelita, znający dobrze 
Irljęzyk russki i buchalterję, poszukuje miej
sca lub jakiegokolwiek zajęcia. Dla porozu
mienia się proszę się zgłaszać na Gęsią 12—29, 
W ein sztein. 23935

notrzebna podręczna i dziurkarka do bieli-
1 zny damskiej. Chłodna JG 12. 24215
potrzebna osoba do dzieci, któraby posiada- 
Tła język francuski, na wieś, na rok 40 r9' 
Bednar ska JG 26, m. 11. 24394^Asoba kompletnie uzdolniona w kroju Wor-

Utha i krawiecczyźnie, poszukuje miejsca star
szej panny. Chłodna 32—24. 24059

notrzebna panna do bielizny ze wszystkieffli
1 oraz maszynistka. Freta 29, m. 3. 24103^.

Asoba młoda, miłej powierzchowności, zna- 
Ująca dobrze język niemiecki, poszukuje miej
sca kasjerki, sklepowej lub t. p. Hoża 34, mie
szkania 29. 23810

potrzebny jest subjekt zaraz do handlu wi® 
li towarów kolonjalnych. Wiadomość: Chło
dna JG 23 w dystrybucji. 24428^.
potrzebuję dwóch czeladzi stolarskich zaraź'
F Sienna JG 78, m. 40. 24426 Asoba w średnim wieku poszukuje miejsca 

Udo zarządu lub wyręczania pani domu. Ofer
ty przyjmuje Kurjer dla „Em. M." 23559 potrzebna młoda bona niemka zaraz nawie’ 

I*do dwóch chłopczyków. Wiadomość: Br** 
cka 11, m. 8, od 12—2-ej. 24404Asoba przybyła z prowincji, średniego wie- 

Uku, poszukuje obowiązku do dwojga państwa 
staruszków. Oferty składać: Dobra JG d. 49, 
mieszk. 17. 23844

potrzebna panna podręczna do krawiecezy' 
1 zny. Ul. Sienna JG 85—16. 24264^
potrzebna jest sklepowa odpowiedzialna3’ 
I samodzielnego prowadzenia sklepu spożyć 
czego z matką lub siostrą. Chmielna 21. m- 01 
od 1—2-ej. 24337

Asoba uzdolniona w krawiecczyznie i kro- 
Uju poszukuje zajęcia w domach prywatnych. 
Nowy-Swiat 49, stróż wskaże. 24352
Asoba młoda, inteligentna poszukuje miej- 
Usca do towarzystwa, może zająć się do
mem. Smolna JG 23, m. 8. 24375

potrzebne zdolne staniczarki i spódniczar*11'
1 Szpitalna 4, m. 16. 21347

nanna uzdolniona, znająca krój, z dobremi 
1 świadectwami, poszukuje miejsca w domu 
prywatnym, może być na stałą lub na dni.— 
Erywańska ?G 5, m. 15. 23809

potrzebno zdolne staniczarki, spódniczark^
I podręczne. Grzybowska 17, u. 27. 24>-
potrzebne podręczne do staników i spód'1.’;
1 zaraz. Nowolipie JG 47, m. 48.

Aośrednik potrzebny do kupienia szynku.
F Wiadomość: Podwale 88, u stróża. 24447

notrzebne są: prasowaczka i ucaennjj*Aj
1 pralni. Ul. Nowowiniarska 12.

Ukończywszy w r. b. wydział lekarski 
 (egzaminy teoretyczne) poszukuję jakiego

kolwiek odpowiedniego zajęcia w Warszawie 
lub na prowincji. Oferty przyjmuje Kurjer 
Warsz. pod „Kandydat medycyny". 24400

potrzebna młoda osoba do gospodarstw* * 
| wieś za Brześć. Oferty składać kiosk 
przeciw Bernardynów. C
pilnikarscy i nożowniczy czeladzie i
1 mają robotę pod najlepszymi warunK»"yj 
dobrą zapłatą u Wacława Matiatko w Ł- 
ul. Piotrkowska 682. 1067r__^^
potrzebny jest student do russkiego ‘ 4 
F cki«°-o. Elektoralna JG 6 m. 28. a**

b) Zaofiarowane.
no kwiatów potrzebne uczennice płatne.
UKrakowskio-Przedmieście 12, m. 11. 24445



.Sir.

Pot zcbn* gospodyni z referencjami, która- 
by nastąpiła panią domu podczas nieobecno* 
ści te, że. Wiadomość: Żelazna JG 78, m. 5, od 

godziny 10—12-ej w Pot-____________24296
Robotnice na stała robotę potrzebne do fa

bryki. Nowowiejska JG 28. 24262

Rzetelnej osoby do dozoru 2 dzieci i prowa
dzenia kuchni poszukuję z małemi wymaga
niami. Ofertę złożyć w Kurjerze dla „K 27.’ 

24388

Staniczarki podręczne potrzebne zaraz, ro- 
bofe stała. Krakowskie-Przedmieście JG 69, 

m. 6._________________________ 24417
Tapicer młody, (czeladnik) znający robotę, 
I pilny i trzeźwy znajdzie stale zatrudnienie. 

Adresy składać do Kurjera Warsz. pod „Ta
picer*. 24456

Uczeń aptekarski (chrześcijanin), mający już 
około roku praktyki, potrzebny jest do apte
ki w mieście powiatowem niedaleko Warsza

wy. Wiadomość w składzie aptecznym p. <Ta- 
kóba Zelniker, Warszawa, ulica Nalewki 
Jfe 16._____________________  24233

Uczeń potrzebny do tapicera mąjstra cecho- 
wego. Ul. Orla JG 14. ________ 24107

Uczeń potrzebny jest do zakładu galwanicz- 
nego, Rymarska JG 8.___________24132

Zdolni czeladzie kotlarscy (kleparze i szta- 
marze) znajdą zaraz zajęcie stałe w fabryce 
maszyn Grether, Krzywanek i S-ka w Kijo

wie. 22570

Al Garnitury na umywalnie w wielkim 
Jwyborze od rs. 3.50.

oraz wóz-

1 za bezcen z 4-ch pokojów, prawie
Krucza 10. Wiadomość u rządcy do-

23077

a i Serwisy do herbaty porcelanowe na 12 
A/osób ed rs. 6.

A \ Bardzo tanio sprzedaję biżuterję złotą 
A/srebrną, pierścionki najnowszych fasonów 
z brylantami i prawdziwemi kolorowemi ka
mieniami, pierścionki 56 próby od rs. 1, ślubne 
obrączki złote od rs. 6 i t. d. Kupuję srebro, 
złoto, zamieniam na nowe. Przyjmuję wszel
kie obstalunki podług najnowszych wymagań 
oraz reparacje, złocenie, srebrzenie, wszystko 
Wykonywam tanio, sumiennie. Oraczewski, 
jubiler, Nowy-Świat JG 36. 24338

fi \ Meble
A/nowe. K
fil U.
fi 1 Szydłowieckiej fabryki powozy, bry- 
jj/czki. Jerozolimska 41. 20848
H \ Pasy polskie, słuckie, Paschalisa, złoto- 
A/lite, nabywam, płacę ceny wysokie, amator
skie. Królewska 8, m. 4. 24311
Adres. Kupuję * sprzedaję garderobę dam
ską, dziecinną. Hoża 8, m. 11. 24209 
fi ) Serwisy porcelanowe w kwiaty lub naj- 
•JJnowsze desenie malowane, na 12 osób, 
kładające się ze 117 sztuk, po rs. 50 lub na 6 

iCjób rs. 25._______________

Angielski ponter, biały, ośmiomiesięczny, 
ułożony do sprzedania. Hoża 53, m. 1. 24278 

Anglo-arab. ogier wierzchowy, skaro-gnia- 
Ady, miary 4 werszki, lat 10 z dyplomem od 
trzech pokoleń, z wielkim kłusem w wyższej 
szkole jeżdżony, mogący służyć jako wierzcho
wiec i reproduktor z powodu wyjazdu jest do 
Sprzedania za cenę umiarkowaną. Wiadomość: 
Włodzimierska 28 u stangreta Stanisława do 
*2-ej i między 2—5. 24428

fi \ Serwisy stołowe z fajansu w dobrym 
A/gatunku, na 12 osób, w kwiaty malowane, 
zawierające 116 przedmiotów (oprócz spodków 
pod filiżanki) po rs. 82 lub na 6 osób 57 sztuk 
rs. 16.

k warszawski Bazar Rzemieślniczy (Plac 
Snr tU|kowy J5 37, dom hr. M. Zamoyskiego). 
tui*^^8 P° cenach możliwie niskich, nastę- 
Śt-Jhce wyroby przemysłu krajowego;
H Parasolki parasole, kapelusze, kwiaty, 
—tlcgawiczki, dżety, krawaty i pasmanterie.
R ręczniki, ścierki i samodziały
-^-Ł^ościańskie w wielkim wyborze.

p^ycnki nowe na resorach do sprzedania.— 
■SjUrzybowska JG 51. 23831
Wtyczka wolantowa do sprzedania. Żelazna 

 24186

£ł Kalki m itiny, bluzki, pończochy, skar- 
—tPety i wszelkie wyroby ręczne kobieae.
|j} Garderobę męską i dziecinną, oraz bieli- 

gotową j na obstalunek.  
H ®*^uifirję złotą, srebrną i galanterję me- 
^jjuową, skórzaną i drewnianą.  
n treble drewniane, żelazne, gięte

■ 1 dziecinne i welocypedy-

Kupno i sprzedaż.
A \ Skład i Malarnia porcelany, szkła i fa- 
A/jansu Fijałkowskiego, Bracka 20. 21863
a \ Skład i malarnia porcelany, szkła i fa- 
A/jansu Fijałkowskiego, Bracka 20, poleca 
następujące artykuły po cenach jak zwykle 
n aj niższych, a mianowicie:_________________
Y ] Talerze granitowe nie tłukące się, na 
A/sposób angielski, tuzin po rs. 1.80

A\ Talerze fajansowe bardzo mocne, płaskie 
/lub głębokie, po rs. 1.20 za tuzin._______

fi \ Szklanki do herbaty tuzin 60 kop., 75 
A/kop., rs. 1 i rs. 1.20. _________________
A i Doniczki do kwiatów ozdobne, para od 
A/rs. 2.50.

XTTRJER WARSZAWSKI. — Dnia 24 czerwca 1894 f. 
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B Wyroby platerowane, nożownicze, bla- 
, charskie, szewekie i szczotkarskie._____

B Kołdry szydełkowe sławuckie i watowa- 
,ne oraz materace, sienniki i poduszki.

B Lodownie pokojowe, maszynki do lodów 
.oraz statki i naczynia kuchenne metalowe 
i drewniane. _____________B Mydlą toaletowe, perfumy, atramenty, 
.ołówki, szuwaksy, pomadki do metali.

B Włoszczyznę, owoce suszone, jagody 
,na nalewki oraz kawę i herbatę owoco
wy__________________________ 1037r

Do sprzedania wyżeł ponter ułożony, w 
trzeeiem polu. — Krakowskie-Przedmieście

JG 7, m. 41,______________________  24101
nery na konie i do podróży, burki kaukaz- 
Ukie, dywaniki na bryczki, dywany, i ceraty 
powozowe, u Kiltynowicza, ul. Mazowiecka 16, 
wprost Towarzystwa Ziemskiego.______ 1014r
Dog dnński piękny, rasowy, młody, 10-inie- 

sięczny. Warecka 9—3.________ 24286

Dla nowobudujących się domów. Piece „Szu- 
berskiego" i kominki „Salamandra” w skle
pach T. Kozłowskiego: Wierzbowa 8, Bra

cka 25. 23058

Do sprzedania stare skrzypce za 300 rs.— 
Miodowa 18, m. 2. 24139

Do sprzedania duże lustro salonowe w czar - 
nej ramie. Nowowielka 15, m. 3. 24373

Do sprzedania lustro duże staroświeckie 
samowar, lampa. Krucza 29, m. 23. 24385

Do sprzedania: otomana w dobrym stanie 
rs. 15, kanapa, 6 krzeseł, stolik, biurko, łóż- 
ko żelazno. Krucza 26, m. 27. 24452

Do sprzedania skrzynie do mąki. Pańska 
58, m. 3.__________________24185

Do sprzedania suknie eleganckie czarne, 
dżetom ubierane oraz koronkowe, płaszcz no
wy jedwabny elegancki i inna garderoba dam

ska, z powodu wyjazdu. Zielna 27, mieszk. 1. 
Sprzedaż do 1-go lipca.___________ 24178

Do sprzedania cielak czterotygodniowy ho- 
lender. Żórawia 28, w mleczarni. 24Q8Q

Fortepiany, pianina krajowe, zagraniczne, 
od rs. 200—450 z poręczeniem. Królewska 3

Tarnowski. 23700

Faeton, meble mahoniowe roboty Fitzkiego' 
sprzedam tanio. Orla 9, Geyer._____ 24120

Fotel zupełnie nowy urzędowej roboty do 
sprzedania zaraz. Złota 55, m. 10. 24454

Fortepian piękny czarny rs. 280. Nowy- 
Świat 22, m. 20.________________24460

Fortepian czarny, krótki za rs. sto i meble. 
I Krakowskie-Przedmieście 20—15. 24443
rortepian w dobrym stanie do sprzedania za 
I rs. 50. Twarda 24. 24382

Jest do sprzedania młody, czarny pudel raso
wy. Włodzimierska JG 23, m. 5. 23788 

Kareta ozteroosobowa elegancka bardzo tanio 
do sprzedania; tamże koczyk do samopowo- 

żenia. Erywańska JG 7, w kantorze wynajmu 
powozów. 23625

Kasy ogniotrwałe najtańsze, najlepsze u R. 
Bohtego, Nowy-Świat 34. 1068r

Kocioł miedziany dwudziestokilkogarncowy 
kupię. Oboźna 9, piekarnia._______ 24173

Kanapka, fotele, dwa pufy, stolik, taboret 
tanio. Szpitalna 5, tapicer. 24220

Kasy ogniotrwałe z zegarowym przyrządom, 
pancerne, jedynie wyrabia Sikorski, Mar
szałkowska 125. 12666

Kontuar z szufladami, zamkami, ścianą odra
towaną i szyld sprzedam. Elektoralna 35 

m.l.  _____________ 24378

Kareta na jednego i parę koni, z dwoma krę
gami kół, fabryki Sommera, do sprzedania 
za 450 rs. Włodzimierska JG 16, u stangreża 

Kazimierza, do 11-ej zrana i od 5-ej do 8-ej 
wieczorem.__________________ 24370_____
Kupuję fortepiany, pianina używane, zamie

niam, reparacje, strojenia przyjmuję. Pań- 
ska 10, F. Chojnacki.__________ 23845_____
Libretto „Biedna dziewczyna” jest do naby

cia we wszystkich księgarniach i kioskach. 
_____________________________ 10401- ___  
Lokomobila o sile ośmiu koni do wynaję

cia. W iadomość: Długa 23, u W-ej Szefer, 
magazyn strojów.__________________23334
Meble tanio. Garnitur czarny, orzechowy, 

lustra, rozmaite inne meble, szafy, kredens, 
stół, krzesła, biuro, otomana, szafka lustrzana, 
firanki. Nowogrodzka 28, pierwsza brama od 
Marszałkowskiej, u właściciela domu. 24074 
Meble za bezcen z powodu zmniejszenia lo;

kału, do salonu, sypialni, jadalni, w całości 
lub pojedynczo. Złota 4, mieszkania 18, od 
Marszałkowskiej trzeci dom, drugi od Zgo
dy^__________________________ 24203

Rjtaszyna do bielizny Whelora- Wilsona jest 
IVldo sprzedania. Zakroczymska 9, mieszka
nia 21. 23734

Maszyny damskie, krawieckie, szewekie, 
kamasznicze, gorseciarskie, bieliźniarskie, 
od 15 do 110, najdogodniejsza rozpłata. Dzi

ka 20, Tagszeju. 21865

Meble. Maków, Solna 9. Duży wybór mebli 
rozmaitych nowych i używanych. Komple
tne urządzenia lub pojedyncze sztuki. Robota 

trwała, ceny tanie. 24342

Meble gotowe własnego wyrobu tanio w ma
gazynie mebli A. Tarnowskiego, Krakow
skie-Przedmieście JG 44.  23505

Oaszyny do szycia b. tanio sprzedaję oraz 
tflreparuję. Frankowski i Grzymski, Nowy- 
Swiat 61.________________ 24098

Motor gazowy 12-konny jest do sprzedania 
z powodu przenoszenia fabryki za miasto.— 
Obejrzeć można w ruchu: ul. Złota JG 61. 23774 

Mebli garnitur wyściełany do sprzedania ta- 
nio. Wspólna JG 39, m. 22. 23993

Maszyny do szycia ręczne i nożne tanio, 
także maszyny Wheelera-Wilsona do szy
cia bielizny, na raty tygodniowe po rs. 1.— 

Krakowskie-Przedmieście JG 83, naprzeciw 
Nowego Zjazdu.—L. Bednawska._____ 20712
Meble do sprzedania z powodu zmiany loka

lu, garnitur czarny pluszem kryty, otomana 
i inne stolarskie rzeczy. Marszałkowska JG 76, 
stróż wskaże.____________________24316

Meble różne, wielki wybór, pozostały jesz
cze do sprzedamia niepraktykowanie tanio.

Krak.-Przedm. 20—15.___________ 24442

Meble za bezcen! Kompletne urządzenia, 
garnitury czarne, orzechowe, lustra, roz
maite inne meble, szafy, kredensy, stoły, krze

sła, biura, szeslongi, firanki. Niecała 1, m. 28, 
1-szc piętro od frontu.____________ 24409

Meble po zwiniętym magazynie, rozmaito 
garnitury, otomany, szeslongi, kredensy, tre
ma, inno za bezcen. Świętokrzyzka 16, mie

szkania 13. 24438

Maszyny parowe używane o sile 40—50 i 
100—115 koni poszukiwane są. Bloch, Ma- 
rjańska 4.____________________24376

Na raty sprzedaję zegarki. Nowość! regula
tory paryskie, zegary gabinetowe służą do 
obudzenia. Oferty przyjmuje Kurjer pod „Wa- 

runki dobre". 24380

Otomana prawdziwie dobrej roboty, za cenę 
kosztu rs. 18. Wielka 31, tapicer. 24369 

ntomany większe i mniejsze od rs. 20 sprze- 
Udajo Biuro komisowe Ungra. Krakowskie- 
Przedmieście^__________________ 24276
Agier do sprzedania czystej krwi angielskiej, 
U>> werszków, 5 lat, brudny' kasztan. Cena 
225 rubli. Widzieć można codziennie, obóz sa
perów na Powązkach, w klubie oficerskim, po- 
każe podoficer Czajmnic.____________ 24269
Pianino nowe, berlińskiej fabryki, tanio do 

sprzedania. Wiadomość: ul. Pawia JG 5, mie
szkania 5. 24141

Powóz 4-osobowy, lada do sieczki, okna i 
drzwi do sprzedania. Krucza 9. Wiadomość 
u stróża. _________________23741

Pianino amerykańskiej konstrukcji, amery
kan, platforemkę, konia pojedynkę sprzedam.

Nowy-Swiat 8.__________________ 23766

Prasa do siana maneżowa, najnowszego sy
stemu, do sprzedania. Twarda 37. 22016

Potrzebna lokomobila parowa o sile 12 do
14 koni, używana, może być do reparacji.— 

Oferty: ulica Marszałkowska JG89, Wielmożny 
Zabielski, fabryka posadzek. 22725

Pianino piękne sprzedam. Danilowiczow- 
ska 16, m. 24.________________24408

Półegoistka na petersburskich resorach 
w dpbrym stanie rs. 95. Koszykowa, kosza
ry 4 baterji naprzeciw ul. Teodory. Spytać 

podoficera Słowińskiego.________ 21416

Rower do sprzedania półwyścigowy. Elekto- 
ralna Jf° 3 stróż wskaże.___  24434

R"ower nneumatic „Swift” za 150 rs. do sprze
dania. Dobra JG 8, stróż wskaże.____23722

Rower dęty, doskonały, pozostawiono do 
sprzedania za 85. Skład tabaczny, Nowy- 
Swiat 9. 23793

Rasowe wyżełki szczenięta bardzo tanio. Me- 
ble, szafę. Królewska 4ó -xl. 24355

Stół jadalny, kredens jesionowy i konsola pa
lisandrowa tanio do sprzedania. Nowy-Świat

66, mieszk. 3,__________________24097

Sprzedam urządzenie sklepowe, szafy szkla
ne. Nalewki 13, sklep wyrobów platerowa- 
nych._______________________ 24292

Szafa duża, rozbierana i komoda do sprzeda- 
_ nia tanio. Ul, Zgoda JG 2, m. 13. 24344 

Skrzypiec dwoje, włoskie i niemieckie stare 
z ślicznym tonem. Bufet dębowy duży go

tyckim stylu elegancki do sprzedania. Złota 
58, ni. 3. 24343

Student sprzedaje mundur galowy i szynel. 
Złota 28-1, _________ 24339 ___

Siodła angielskie męzkie i damskie, chomon- 
ta tanio. Angelus, Nowy-Świat 8. 24127

Tokarnia pociągowa nieużywana fabryki 
angielskiej, długość między kernerami cztery 
stopy, wysokość kernera 12 cali, z powodu bra

ku miejsca jest do sprzedania. Ulica Wolska 
JG 43.________________________ 24419
Trąbka in B., mało używana, w drewniane®

| I pudelku oraz szkoła Wanna do sprzed on >a 
tanio. Krucza 5, m. 19» 23 ‘

Tanio sprzedam szafy, szafki, łóżko, stoły.
Pańska 18—18, stolarz.24354

limywalnia marmurowa, stół jadalny orze- 
Uehowy, firanki, lampy, kwiaty, portjery zie
lone, wazony, miedź kuchenna, lustro i etc. 
Hotel Paryzki 64. ____________ 24351
Ijfybór sukien mało używanych, świeżych, 
W bardzo tanio. Bednarska 17, tn. 19. 24446 

aterklozet dla chorego, meble jutą kryte 
do sprzedania. Hoża 13—1. 23970

Z powodu wyjazdu sprzedają się różne me
ble, szafy, biurko staroświeckie, dwa lustra, 
duże orzechowe i t. p. Włodzimierska 9, miesz

kania 7, od godz. 11—6-ej. 243643 Smarowidło do uprzęży i kopyt koń
skich poleca T. Nowakowska, ulica Bielań- 

ska 3._________________________ 769r_____6 .koni młodych, bez wad, do sprzedania.— 
Świętokrzyzka ,V> 13._________ 23891

Interesy handl. i tnajątk.
A \ Dla osoby pojedyńezej, mającej rs. 2,000 
A/przy najlepszej gwarancji hipotecznej cało
roczne utrzymanie pod Warszawą w procencie. 
Wiadomość: sklep win, Mazowiecka 6. 24305
fi \ Do handlu potrzebną jest pożyczka rs. 
A/600 na umiarkowany procent, na dłuższy 
termin. Oferty przy jmuje kantor Kurjera „Ka
pitał i praca”. 24300
« \ Wyjeżdżający do Petersburga otrzyma 
A/korzystną ofertę.' Nowogrodzka 11, m. 2. 
Rano do 9-ej i od 'i—5-cj po poł.______ 24425
Dwa majątki ziemskie bez serwitutów do 

sprzedania zaraz na dogodnych warunkach, 
oba w bliskości stazjyj kolejowych, w miejsco
wości fabrycznej, jeden 5, drugi 21 włók rozle
głości. Bliższa wiadomość u adwokatów F. H. 
Maternickiego i W. Szlurm de Hirszfeld, ł.ódż, 
Nowy Rynek 9, dom W-go Kamińskiego, mię- 
dzy 6 a 8 wieczorem codziennie. ____ 994r

Dom do sprzedania na Pradze, w najlepszym 
punkcie na H“/o netto. Wiadomość: Hoża

16, mieszk. 3. __________ 22305

Dom do sprzedania na Pradze, Radzymińska 
JG 5. Wiadomość na miejscu. Cena 3,500 
rubli. ______________________ 23753

DO sprzedania lub zamiany na folwark plM
6 tysięcy łokci Ę], w tern 60 łok. frontu, z 

budynkami drewnianemi. Wiadomość: ulica 
Wolność 14, u właściciela, 23924

Domek sprzedam, zamienię. Pawia JG 75, 
od 4—6-ej. 24359

Dzierżawa 500 mórg większa połowa dobra 
żytnia, pszenna reszta ładne łąki. Czynsz 
tysiąc rubli. Dochody stałe znaczne. Wygo

dny dom w ogrodzie. Śliczne zasiewy, inwen
tarze. Od Dublina 7 mil W-ny Malinowski, 
Włodawa, odpowiedź marka. 24397

Do zakładu fryzjerskiego w Łomży potrze
bny jest wspólnik albo nabywca fachowiec

Porozumienie osobiste. Rybiński. 24405 
Do sprzedania rożnej wielkości majątki,

domy, hotel w Krakowie. Nowogrodzka IG 
19, m, 13, od 2—6-ej.  24449

Dom we Włocławku, przy ulicy pierwszorzę
dnej, sprzedam na dogodnych warunkach.

albo dział w połowie własności. Adres: Koi., 
Warszawa, Krucza 8, m. 6. 23821

Dom do sprzedania. Szmulowizna, ulioa Ło- 
chowska JG 22.______________ 24158

Do sprzedania w Pułtusku pierwszorzędna 
restauracja, przy której prowadzi się rzeźnl- 
ctwo sklepowe po warszawsko, z całem urzą

dzeniem; interes prosperuje z powodzeniem od 
lat 10. — Wiadomość na miejscu, u Mulle
ra.  ' 24082

Handlowiec potrzebuje rs. 1,000 pożyczki, 
jako ewikejc żyro dwóch właścicielek do
me w w Warszawie. Oferty proszę, zlożj-ć 

w Kur, W:irsz. „Handlowiec 1.000”, 24165
Jest zaraz pralnia do sprzedania. — Zgoda

Ni 2.________________________ 24137
l/awiarnię sprzedam tanio i powodu wyja- 
ftzdu. Wiadomość: Biuro ogłoszeń. Senator
ska 26. 23861

Kawiarnie dwie do sprzedania bardzo de
brze procentujące na dogodnych warunkach 
zaraz, targ od rs. 12—20 dziennie, z powodu sła

bości właściciela. Wiadomość Niecała JG fu, 
m. 7. 24353

f^’agle do sprzedania nowe. 24468

Kawiarnia do sprzedania. Li. Fnrmafiska 
JG 12. 24383

| itografja i drukarnia do sprzedani ■ w ee- 
Lnie bardzo przystępnej, w Odessie. 
mość: ul. Ery wańska JG 5—15, od < «ie z
rem.______________ _ _____ ------------- —-—-
^.’agle do sprzedania nowo, ul. ' "j1‘

mjajątek ziemski ^^^^tkfdoćh  ̂
Iłlboczną odległy 0(1 ' . D ‘ w t„)n 27 la ,u 
dzą do ^LTbu^vnk nnirowano kompletne, 
średniego, o łąk, budJ J- , joqtateczny, docho- 
inwentarz zj wy i >>'■ o li;inilv |nb zami.t- 
dów stałych rs. IOfcrtj w redakcji 

r"Ł fio^rednictwo wyłącta się- lOOfr 
^S7d7sp«edr.ni« za ji7zj stapną cenę z po- 
Mwfdu choroby i wyjazdu do Buska. Mogą 

na miejscu lub na pyzenrowadzkę. Nowa 
Praga, ulica Środkowa JG 16. 23920
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nokój frontowy do wynajęcia, rógMarszał-
I kowskiej i Rysiej X° 5-24361

nokój umeblowany z usługą, obiadem lub
I bez do wynajęcia. Zielna 13—5. 24371

Sklep spożywczy dobry sprzedam tanio z po- 
wodu wyjazdu. Krucza 39, owocarnia. 23830

Przyjmuje suknie do robety od rs. 3-ch. 
Hoża 8—15. 23958

Jest chłopczyk do wzięcia na własność, No
wy-Świat Jw 41, wiadomość u stróża. 24459

Skład węgli do sprzedania tanio zaraz. Wia
domość: Złota 24, u stróża. 24150

|Okój przy familji, z usługą. Wiadomość u 
stróża, Niecała X° 7. 24263

Wszelkie sumy hypoteczne, spadkowe, wy
roki etc. kupuje. Oferty .Ajentowi” przyj
muje Kurj*r Warsz. 23680

szyńskiego: Jerozolimska 80. Warszawa, wy
kluczona wszelka możliwość (konkurencji. 

21940

tftfRJER WARSZAWSKI. ~ Dnia 24 czerwca 1894 li

Wgubernji wileńskiej, powiatowem mie
lcie Oszmianie, jest do sprzedania lub za
miany na posiadłość w Warszawie dom z ofi

cyną i ogrodem owocowym. Szczegóły: Złota 5, 
mieszk. 5. 23783

Od lipca pokój na wsi dla kilku osób, ca
łodzienne utrzymanie. Chmielna 64, mie
szkania 1. 24398W dobrach Ruda, 3 wiorsty od przystan
ku dr. żel. Warsz. - Teresp. Dębe-Wiel- 

kie w okolicy lesistej kilka letnich mieszkań 
pozostaje do wynajęcia za bardzo przystępną 
cenę. Omnibus kolejowy bezpłatny, dla od
wiedzających pokoje dzienne. Wszelkie pro
dukty na miejscu. Wiadomość listownie st. 
poczt. Nowo-Mińsk, Ruda, zarząd._____23091

Ha Pelcowiźnie dom z ogrodem do sprze
dania. Wiadomość: Nowolipie M 67, u go
spodarza. 23712 

Froter zaprawia podłogi terpentynowe, wo
skowo. Leszno 27. Holewka. 24081RS. 4 mieszkanie dla inteligentnej kobiety, 

Daniłowiczowska 16, m. 24. 24407

Bluzki od 60 kop., suknie od 1.50 kop. przyj
muje. Jerozolimska 58, m. 8. Potrzebne 
podręczne. 1071 r

Fortepiany, pianina stroję za rs. 1. Łfeto- 
I wnie: Stalowa 4. Żodkiewicz. — Fortepian 
sprzedaj ę za 25 rs. 24135

Po rubli 4 nauka krawatów w dwa tygodnie, 
fasony najświeższe. Krakowskie-Przedmie- 
ście 9, m. 5. 23943

Woalki od 15 kop. stopniowo do 
/droższych. „Manufaktura krajowa^J^

Od 8-„o lipca do wynajęcia sklep z piwnicą: 
tamże 2 pokoje, przedpokój i kuchnia. Ulica 
Wspólna Jie 18. 21130

l/apelusze słomkowe, pranie 30, przerabia- 
Iłnie 40, ubieranie na poczekaniu 35 kop. No
wy-Świat 28. 24439

nokój z przedpokojem na parterze, obecnie 
I wynajęty ,na kancelarję rejenta do wyna
jęcia od św. Jana, Miodowa 15, w biurze 
właścicieli domu. 21366

jnożyczę 500—3,000 rubli na dobrą hypote-
I kę 8% albo na pewny weksel 12%. Oferty 
przyjmuje Kurjer pod wyrazem „pewność”. 

24043

QO

Chłopczyk lat 9, katolik, z dobrej rodziny 
inteligentny, dobrze ułożony z początkami 
nauki jest do oddania na własność lub do 

wspólnej nauki. Reflektujący raczą się zgło
sić listownie pod adresem Kłomnice, św. An
na dla „H. B.” 24412

Rs. 9, od 1-go lub 8-go lipca dla kobiety 
pokój, front, I-sze piętro, meble i potrze
bne wygody. Widok 15, mieszk. 6, stróż 

wskaże. 24348

Bluzki różne, matinki, wybór 
/„Manufaktura krajowa.” Niecała 12-, 
\ Karbowanie, plisowanie sukien, 
/nek. „Manufaktura krajowa.” Nit-jj

|/apelusze słomkowe, pióra odnawiająca, 
Rfarbująca, piorąca pracownia (Bracka 2) 
przenoszę ósmego lipca na Marszałkowską 
Jie 66, Wójcicka.24432

pokój i przedpokój do wynajęcia od 1-go 
r lipca. Krakowskie-Przedmieście 58. 25379

pokój duży, przedpokój, kuchnia, górka, 
f wodociąg, zlew, na 3-em piętrze od 1-go 
lipca do wynajęcia. Krakowskie-Przedmie
ście 58. 24190

Hbiady prywatne od 30 kop. Krakowskie- 
UPrzzdmieście 4, m, 32._______ 24411_____
ftbiady prywatne, absolutnie zdrowe, wzglę- 
Udnie wykwintne, menu urozmaicone; stały 
konsument poleca, Marszałkowska 123, mie- 
szkania 9, od 2-ej do 6-ej.24461

Rabka. Poszukuje się towarzyszki na wspólny 
koszt. Mazowiecka 5—12. 3843 

W ogrodzie Pomologicznym (Nowogrodz
ka 36), sprzedają się codziennie za wy
jątkiem niedzieli, świąt i galówek rozmaite 

świeżo zebrane sezonowe owoce w wyboro
wych odmianach po cenie umiarkowanej .»234Od

Spokoje, przedpokój i kuchnia, na drugiem 
piętrze, od frontu, do wynajęcia od św. Jana, 
za rs. 260 rocznie. Chłodna 55. 24210

Oklep narożny z dwoma pokojami, dwoma 
©wystawami i 2 piwnice do wynajęcia od 
1-go lipca. Wiadomość: Długa 47, u rządzcy. 

24413

Akuszerka Bukowska przyjmuje na słabość, 
czas dłuższy, lub kurację bez meldowania.

Z umieszczeniem dziecięcia. Bednarska 21. 
24360

pierwszorzędny hotel w pierwszorzędnem 
I mieście gubernjalnem do wydzierżawienia. 
Wiadomość Mokotów apteka X« 10. 24148

O ki epik wiktuałów tanio sprzedam z powodu 
yzmiimy interesu, Marjensztadt 11, 24429
Oklep do najęcia zaraz obok kolumny Zyg- 
yniunta, Podwale 4. 24422 
Oklep spoeywczy do sprzedania, egzystujący 
piat 14. Ul. Chłodna 62.______ 24437
Oklep spożywczy do sprzedania przy ul. Fre- 
Qta „V 30 w cenie przystępnej. 24453 
Oklep spożywczo-dystrybucyjny nader dobrze 
©procentujący, z bardzo wygodnem mieszka- 
niem, sprzedam zaraz. Chmielna 72. 24448

W diukami Kuriera Warszawskiego. — Plac Teatralny Nr. 473c (nowy 9.) JT,O3bojcho IJeasypoK) Bapmasa 12 (24) Iiohh 1894 r«
Redaktor Franciszek Olszewski. — Wydawcy; Wacław Szymanowski i Antoni Pietkiewicz (Adam Pług.)

Akuszerka Sobieska przyjmuje osoby spo
dziewające się słabości. Bez meldunku. Ho

ża 34.________________________22210 * 1

przy ulicy Elektoralnej potrzebny sklep 
|z oknem i mieszkaniem zaraz, albo od sw. 
Jana, może kto odstąpi. Oferty przyjmuje 
Kurjer pod lit. „A. Z.” 24335

wycn- 22903

' oankurencja”. Plac Zielony li. Uskute- 
„ Ucznia przeprowadzki wszelkie, dodajo lu
dzi uzdolnionych do rozbiórki i ustawienia 
mebli, oraz do upakowania szkła, porcelany
i t. p. Poleca skrzynie różne po cenach niz- 
kieh._______ __________________ ^’^ir____ _Od 1-go października r. b. potrzebny lokal 

na 100 osób sam w sobie przy ulicy Ogro
dowej, Solnej, Nowolipkach,Nowolipiu, Kar
melickiej, Przejazd, Leszno. Oferty proszę 
'składać, w administracji pod wyrazem „Przy
tułek”. 24246

Ample, lampy, brenery, bronzy naprawiający 
Hodnawiający zakład (Bracka 2), przenoszę 
ósmego lipca na Marszałkowską 66, róg Wil- 
ceej. Wójcicki. 24431

Wygrane loteryjne stawki wypłacam, zamie
niam—los w ćwiartkach sprzedam. Plac św. 
Aleksandra 12, kantor. 20504

5 pokoi, 7 wszelkiemi wygodami, do wynar 
jęcia od 1 lipca. Leszno 33, dom skanalizo

wany. 24052

iłłykończam suknie podług ostatnimi żur-
Wnali, fason rs. 3, kretonowe rs. 2, podej
muję się zrobić 24 godzin, Hoża M 14. 24436
zaginęły 2 dowody zastawowe X? 70740 * 
£.\« 71064 warsz. akc. Tow. pożyczk. Filjft 
I-sza, Leszno 2._______________ 24462 

Marszałkowska. KrawiecChmurcz."1’ 
JJłJski przyjmuje obstalunki: burki, palta' 
szlafroki, haweloki, marynarki, kamizelki, 
spodnie sprzedaję tanio. 22406^. 
ino Marszałkowska. Skład towarów żę- 
|{JOiaznych, naczyń kuchennych Gusta*'* 
Wisnowskiego, poleca tanio:

Pałacyk, osiem pokoi, trzy suterenowe, o- 
gródek, werenda, łazienka od października, 
Piękna 44. 24331

I ARA rs- Potrze*,ne na pierwszy numer hy- 
IrłUUpoteki kolonji w Mokotowie, bez po
średnictwa. Wiadomość: Nowy-Świat 33, mie- 
Bzkania 14, od 5 do 8-ej. 24309

Lokale.
a) Poszukiwane.

A Wróblewski i S-ka, zakład przewozo- 
»wy, Trębacka 13. Filja: Nowy-Swiat 12. 

meH'Wla PrzeProwa6zki, opakowania, przewóz 
-—-—______ 883r
A L®- Kochanowicz zakład przewozowy, 
M/4Janiłowiczowska 16. Telefonu 719. Zała- 

wszelkie przewozy, opakowania, prze
prowadzki na specjalnych wozach resoro-

Trzy i dwa pokoje, z przedpokojami, kuchnia
mi, wygodami; bardzo rozkładne, w pośród

ogrodów. Smolna 19.___________ 24155

I lub 2 pokoje umeblowane do wynajęcia. 
Szkolna 8, m. 15.24381

Wdowa po doktorze wyjeżdża do Ciecho
cinka, zabrać może jedną lub dwie panienki," 
lub wspóltowarzyszkę. Warunki umiarkowa

ne. Wiadomość: Hortensja 7, mieszkania 10, 
od 10-ej do 2-ej. 24399
lęsyjeżdżąjąc do Krynicy poszukuję towa- 
flfrzyszki na wspólny koszt. Oferty przyj- 
muje Kurjer „Krynica."24175

opakowania mebli za- yłatwia, Orla 10, m. 8. 20915
fi L >* łowicki. Zakład przewo
dowy, Trębacka 5, przeprowadza opa- 
kowuje meble, dzieła sztuki i szkło po ce
nach bardzo przystępnych. Kupuje stare skrzy- 
me-  20084

Sale dla celów fabrycznych i mieszkanie 
z 3-ch pokoi i kuchni zaraz do wynajęcia, 
Dzielna X» 95. 24415

Salon, oraz pokój umeblowany, zaraz do na
jęcia, pierwsze piętro. Marszałkowska 86,

m. 10. 24312

IflO Marszałkowska. Taborety składa.0* 
lUOkop. 90, stoły, umywalnie 1.40, łóżka że
lazne 2.75.

Marszałkowska. Lodownie pokoj0' 
luOwe, maszynki do lodów, welocyp®0' 
dziecinne, wanny, klozety.____________
ino Marszałkowska. Wyżymaczki^10* 
IUQrykańskie „Empire”, żelaza do praso* 
nia stalowe, mosiężne. Kuchenki benzy” 
we.

Marszałkowska. Maszynki do 
kania mięsa. Noże ogrodnicze, sęka 

ry, scyzoryki, nożyczki.
ino Marszałkowska. Kłódki, tatr/-'” 
IU ©angielskie. Łańcuchy bezpieczeitai 
i t p.

potrzebny jest plac z zabudowaniem na war- 
I sztat ślusarski do wynajęcia zaraz. Oferty: 
ulica Browarna 20, mieszkania 28, W. Bobrow
ski. 22724

Płac w cenie do 2,000 rs. kupię w Warsza
wie lub blisko za rogatką Wolską albo Mo
kotowską. Oferty przyjmuje Kurjer Warsz. 

pod „Plac 2,000.” 23849

zy parku 
Sielce za 
." 23922

i nformuje o letnich mieszkaniach oddział 
I wynajmu mieszkań kantoru komisowego: No- 
wo-Senatorska 6. 22961

Letnic mieszkania z powodu wyjazdu za 
jjranicę do odstąpienia za przystępną cenę.

W^ cienistym parku dwa oddzielne domki o 4 
i 3 pokojach. Bliższa wiadomość u szwajcara 
stacji Pruszków Andrzeja.____________23948Na wieś zabiorę panienkę, opieka macie

rzyńska. Złota 46—28, od 11 do 2-ąj. 23797

nbiady prywatne!!! Zdrowe i smaczne na 
Umaśle, po kop. 25, od godziny 1| do 4| 
po południu, Nowy-Świat Jfi 57, m. 13, na 
parterze. 24466
posiadając własną fabrykę wyżymaczek, 
I najtaniej z gwarancją reparuję takowe.—„G. 
Antoni”, Świętokrzyzka 40.16674

Za wyjazdem, oddaje się letnie mieszkanie w 
Mrozach, dwa pokoje balkon, kuchnia, za 20 
rubli, w domu Kobylińskiego. 24184

Doniesienia rozmaite.

Akuszerka Klukaszewska przyjmuje panie 
bez meldunku. Udziela porad swej specjal
ności paniom potrzebującym zupełnej dyskre- 

cji. Umieści dziecię. Hoża 5—23. 22459
Akuszerka Dombrowicz, b. starsza przytuł

ku położniczego, przyjmuje chore panie bez 
meldunku, jako też zamówienia w miejscu i 
na wyjazd. Złota 4, przy Marszałkowskiej.

_________________________ 1968________

Akuszerka Ring przyjmuje na słabość, czas 
dłuższy lub kurację. Udzielam porad, przyj
muję zamówienia. Plac św. Aleksandra 13, 

mieszk. 3. Pokoje oddzielne i wspólne. 23636

Zakład elektro-mechaniczny z lokalem lub 
bez de odstąpienia. Wiadomość: Marszał- 
kowska 119, m. 14.  24346

yamtenię na dom w środku miasta, majątek 
Łgubernja płocka, włók 32, łąk 2, lasu 3 włó 
ki, ed kolei wiorst 4, Towarzystwa rs. 15,000 
Oferty biuro Ungra Wierzbowa 8, „Parasol” 

_______________________  1050r

2 kapitałem 1,000 do 2,000 rs. poszukuje 
wspólniczki do wyrobionego interesu. Urzą
dzenie sklepowe do magazynu kapeluszy może 

być przyjęte w części za kapitał. Wiadomość 
Bracka 22, m. 7. 24299

Oklep duży o 3-ch oknach, połączony z dwo- 
Oma pokojami, pakamerem i piwnicą, jest dó 
wynajęcia od 1 lipca. Miodowa X» 4, pierwszy 
dom od Senatorskiej wwiadomość u właści
ciela. 23760

Salon z sypialnią—pokoje oddzielne, mogą 
być z meblami i obiadami. Marszałkowska

115, m. 5.24142

ęitlep spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda- 
Unta z powodu wyjazdu. — Ulica Krucza 
?*?36-________ ________________ 24092

Sklepik dobrze procentujący w dzielnicy fa
brycznej sprzedam zaraz. Ulica Nowolipie 
JfeSO, 24430

gs. R0O do umieszczenia na hypotekę. Wia- 
ndomość: Łucka 24 u właściciela domu. 24345 
Qklep produktów spożywczych, wyrobów ta- 
vbacznych, materjalów piśmiennych i towa
rów norymberskich do sprzedania. Ul. Mazo- 
wiecka Jf» 6. 33827

Z powodu wyjazdu, od 1 lipca tanio do wy
najęcia 3 pokoje, przedpokój, kuchnia, 1-sze 
piętro. Złota X; 46, m. 24.______ 24042_____

Letnie mieszkania.
nogodne mieszkania letnie, świeżo odnowio- 
ŁJne, położone wśród ogrodów, przy parku 
Cesarskim, są do wynajęcia we wsi U' 
Belwederską rogatką w willi „Józefin.1

5-XK.n.______________________________
przeprowadzki, opakowania mebli najta- 
r niej załatwia zakład przewozowy Henry
ka Fruchtmana, Żabia X» 3, wprost ogrodu 
Saskiego. 22360

b) Zaofiarowane.
A\ Lokal z 9-in pokojów (może być dzie- 
łł/lony), obszernych, widnych, z wszelkiemi 
wygodami, na 1-em pięlrze od frontu z czte
rema wejściami, do wynajęcia od 1-go lipca 
na mieszkanie, skład, lub kantor. Tamże 5, 
4, 3 pokoje, Tłomackie 13, naprzeciw Prze
jazd. 24171

A\ Na kantor, biuro, dogodne pomieszczo- 
H/nie zaraz z kilku frontowych pokoi. No
wy-Świat 38—3. 24457
A Dwa pokoje razem lub osobno do od- 
M.najęcia dla pań, Marszałkowska 86, mie
szkania 11. 24304
A\ 4 pokoje, kuchnia, waterklozet, II-ie 
M/piętro, front, suche, ciepłe, widne; 3 po
koje, przedpokój z kuchnią w oficynie, Ry
marska 14. 24349
apartament złożony z dużego salonu oraz 
R5 pokoi, z oświetleniem gazowem, dzwon
kami elektrycznemi, obszernym przedpokojem, 
kuchnią, oraz wszelkiemi wygodami, na Il-em 
piętrze od frontu do wynajęcia od 1-go pa
ździernika 1894, Nowy-Świat X» 57. 24303
pztery pokoje, wanna, klozet, dwa balkony,
Udo wynajęcia zaraz. Marszałkowska59. 23801
pzysia 8. Od 1-go lipca dwa pokoje, przed-
Upokój, kuchnia, 300 rs. rocznie. 24136
no wynajęcia od lipca na kilka miesięcy 
U3 pokoje od frontu z oddzielnem wejściem 
na parterze, elegancko umeblowane, Widok 
21, m. 2, od 1-ej po południu. 24036
ho odnajęcia mieszkanie umeblowane, z 
Lj3-ch pokoi i kuchnii od 1 lipca, na dwa (2) 
miesiące, widok na ogrody. Smolna-Wysoka 
22, m. 7. 23761
no wynajęcia sześć pokoi, z balkonem, 
U przedpokój, kuchnia. Ulica Świętokrzyzka 
Xs 27. 23767
pla osoby inteligentnej, pokój z całodzien- 
Unem utrzymaniem do wynajęcia, a dla po
trzebujących zdrowych pokarmów, obiady 
gospodarskie wyłącznie na maśle z trzech 
dań po kop. 30. Wiadomość: Wilcza X» 9, 
pierwsze piętro, m Xe 5. 1057r
pjo odstąpienia z powodu translokacji 5po-
LJkoi, 3-cie piętro, front, 574 rubli. Zielna 
11—23. 24122
no wynajęcia w każdym czasie przy familji 
U2 pokoje umeblowane, usługa, samowar, ra
zem lub oddzielnie, wszelkie wygody, na żąda
nie kuchnia, bardzo tanio. Marszałkowska 47, 
m. 7. 23736
no wynajęcia za rogatką Belwederską 
U dwa pokoje z balkonem. Ulica Parkowa 
Jłe 19. 24440
nla kobiet lub małżeństwa do odnajęcia od 
U 1-go lipca 2 pokoje lub 1 du^y z usługą. 
Można na 1 kwartał. Włodzimierska X» 1, 
m. 26. 24384
nla nauczycielek mieszkanie, pościel, cało- 
Udzienne utrzymanie, dziennie, miesięcznie. 
Szpitalna 3, mieszkania 8. 23408
no wynajęcia trzy pokoje umeblowane, z 
U kuchnią i usługą, na trzy miesiące. Chmiel
na Xe 52, m. 8. 23865
lest do wynajęcia od św. Jana lokal, składa- 

Jjący się z parteru i 1-go piętra, zdatny na 
stolarnię lub ślusarnię i magle, pod X» 3116A 
przy ulicy Wolskiej. 23758

(eden, dwa lub trzy pokoje umeblowane, 
JMazowiecka 11, m. 19. 24458
leden lub dwa pokoje nieumeblowane z u- 

Jsługą dla kawalera, Marszałkowska 120, 
m. 8. 24362
I okala. 6 pokoi (rs. 750) i 3 pokoje (rs. 
|_375) od frontu w domu skanalizowanym 
od 1-go lipca r. b. do wynajęcia. Ulica Zło
ta X» 2, tuż przy Marszałkowskiej. 24090
|> adny, suchy lokal, 2-e piętro, od frontu, 
L6 pokojów, od 1 lipca do wynajęcia. Żóra- 
wia 28, stróż wskaze. 1044r
Kflieszkanie dla kawalera od 8-go lipca,
IflNowolipio 15, m. 1. 24402
etnieszkania fabryczne, z silą pary do wyna- 
Iflnajęcia; tamże są trzy piwnice wolne, a je
dna z nich widna. Wiadomość: Grzybowska 
Jłś 55. 23780
Ad lipca 1, 2 albo 3 pokoje umeblowane 
Uz osobnem frontowem, wejściem i przed
pokojem, dla doktora lub adwokata. Wiado
mość; Nowogrodzka Xs 5, m. 5, 4—6. 24420
f»d 1-go lipca do 1-go września 2 lub 3 
Upokoje z kuchnią, przyzwoicie umeblowane 
1-sze piętro, okna na Foksal dla przyjezdnej 
na kurację osoby najdogodniejsze, b. tanio 
odnajmę. Szczygla X» 3, m. 18, od 10-ej 
do 6-ej. 24050


